
روزنامه

معاون دادستان عمومی و انقلاب قم خبرداد:

اجرای طرح تشدید
 برخورد با مزاحمان نوامیس 

8

معاون دادستان عمومی و انقلاب قم از آغاز مرحله دوم طرح 
حافظین )طرح مقابله و برخورد با مزاحمان نوامیس( خبر داد.

گزارش های  گفت:  تحریری  والمسلمین  الاسلام  حجت 
متعددی از ایجاد مزاحمت برای نوامیس به قرارگاه دادستانی 

واصل شده که این حرکت به هیچ عنوان در قم قابل تحمل 
نیست. وی با اشاره به اینکه در طرح حافظان با هرگونه ایجاد 
مزاحمت برای نوامیس برخورد سختی صورت می گیرد 'گفت: 
خودرو این خاطیان توقیف و خودشان با قرار وثیقه سنگین 

هرچه زودترجلوی فعالیت واحدهای صنعتی آلاینده گرفته شود ؛

فاجعه زیست محیطی درمنطقه سلفچگان!

 خودرو خاطیان توقیف و با قرار وثیقه سنگین بازداشت می شوند 

8

آیت الله اعرافی:

دولتمردان نگاه جامع و تحولی
 به توسعه قم داشته باشند

عباس فرساد*

1

8

کارشناس هوا شناسی استان قم :

دوشنبهگردوخاکمیهمانقمیهامیشود

امام جمعه قم خواستار توجه ویژه هیأت دولت سیزدهم به 
توسعه و عمران استان قم شد و گفت: شهر مقدس قم مرکز 
تعلیم و تربیت و انتقال دانش دینی به سرتاسر ایران و جهان 
است، از این رو باید دولتمردان نگاه جامع و تحولی به توسعه این 

کلان شهر داشته باشند. آیت الله علیرضا اعرافی، امام جمعه 
قم در سخنان آدینه ای خود که از شبکه استانی نور پخش شد، 
به تبیین اهمیت معرفت نفس و خودسازی در قرآن و روایات 
اهل بیت پرداخت و گفت: اصلاح خویشتن و معرفت شناسی 
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هویجِ چقد عزیز شده!

میگن قارچ سیاه از راه رسیده
آره تخصه چقه این ورپریده
میگن مثل کرونا ریز ریزه

همه جا هست حتی توی دیزه
تو تیرون آمده حتی تو شیراز

تو کاشون توی ساوه توی اهواز
دیشب دیدم سر من گیج گیجه

یکی بم گفت درمونت هویجه
ولی نومدونی کیلویی چنده

میخوایی تا پول بدی دلت میچنده
بگفتا اوس حسین عمم مریضه
کمی دس پا چولفتی ریز ریزه

هویج باسش خریدم که تو دیزه
نمدونه هویجِ انقه عزیزه

هویج باسش خریدم با مکافات
همشُ ریخت فوری توی دیزه
گرون تر قیمتش گشته ز اَنبه
گرونتر از گلابی سیب و موز

چه خاک بر سر کنم رفتم خریدم
هویجو بیشتر دوس داره عمه

پیدا و ناپیدا در وظایف 
وزارتخانه ها

با بزرگداشت هفته دولت و شهیدان رجایی و باهنر، به 
بحث های موافق و مخالف وزرای پیشنهادی در مجلس 

نگاهی دوباره می اندازم.
را فراوزراتخانه ای  آن  از وزارتخانة خاص  یا موافقت، بسیاری در دفاع  در مخالفت 
می خواندند. آنها راست می گفتند. هر وزارتخانه ای از منظر همان وزارتخانه و گاهی از 
نظر حکمرانی اهمیت مضاعف دارد، به گونه ای که می توان همه مسائل کشور را از آن 

دریچه دید. 
باید وظایف خودش را انجام دهد و اگر قرار باشد همه  اما از طرفی هر وزارتخانه 

فراوزارتخانه ای باشند تناقض )پارادوکس( روی می دهد.
اما اگر به گونه ای دیگر مسایل را ببینیم مسئله حل می شود. مگر ما فقط خودمان 
هستیم؟ ما بدون دیگران چه می-توانیم بکنیم؟ بنابراین در عین حالی که هر وزارتخانه 
کار خودش را انجام می دهد باید به مسایل دیگر کشور هم توجه داشته باشد؛ نکند 

تصمیمات او با وظایف دیگر وزارتخانه هاتعارض یا تناقض داشته باشد.
باید دانست که اداره کشور به وسیله وزارتخانه ها مسابقه تنها، یا مسابقة فردی نیست. 
اداره کشور همچون ارکستر است که نیاز به همنوایی دارد. اگر چنین تفکری حاکم شود 
همانند ورزشهای جمعی می شودکه در عین حالی که افتخار می آفرینند باز معلوم می 

شود در این مجموعه چه کسی یا کسانی بیشترین درخشش را داشته اند.
در این صورت درست است که رئیس جمهور رهبر ارکستر است اما او آنقدر مشغله دارد 

که نمی تواند به تعارض یا توافق یکایک وزارتخانه ها بپردازد.
شوراهای عالی و ستادهای مختلف در کشور حکایت ازاین عدم هماهنگی یا بخشی 
نگری به مسایل دارد که البته در بسیاری از موارد یا تشکیل نشده یا مصوباتش اجرا نشده 
است. این نشان می دهد که لازم است وزیرانی که دغدغه کشور را دارند و فقط نمی 
خواهند خود را مطرح کنند علاوه بر انجام وظایف خود، به اثرات جانبی مثبت و منفی 
تصمیماتشان بر دیگر بخشها توجه و به ویژه به میزان پیشرفت اهداف کلی حکمرانی 

عنایت داشته باشند.
بحث های میان رشته ای به نوعی در اجرای امور به ویژه دولت معنادار می شود که در 
عین حالی که هر وزارتحانه کارخودش را باید انجام دهد باید به بقیه وزارتخانه ها هم نیم 
نگاهی داشته باشد. پس هر وزراتخانه باید علاوه بر اینکه به وظایف خود می نگرد قطعاً 
از اثرات مثبت و منفی تصمیماتش بر سایر وزارتخانه ها وکل سیاست گذاری کشور هم 
غافل نباشد. تصمیمات عجولانه،کارناشناسانه و از روی عصبانیت باعث بروز مشکلاتی 

برای سایر وزارتخانه ها خواهدبود. از این رو می توان گفت که:
1. هر وزارتخانه ای ظاهری دارد و باطنی. ظاهر کار وظایف خاص وزارتخانه و باطن 
آن توجه به سایر وزارتخانه ها و کل مجموعه هیئت دولت است. اگر هر دو یا چند واحد و 
اجزای آن به پیدا و ناپیدای وظایف خود واقف و متعهد باشند این مشکل تا اندازه زیادی 

حل خواهد شد.
2. هم افزایی بخشی از توجه به باطن امور است و به مقدار زیادی از بروز مشکل 

جلوگیری می کند.
3. شفاف سازی علاوه بر پیشرفت امور در داخل هر وزارتحانه کمکی به سایر وزاتخانه 

ها هم هست.
4. خیرخواهی و از خود گذشتگی و انتقال تجربیات کمکی به همه وزارتخانه ها 

هست.
5. مجموعه نگری در کنار جزئی نگری در کل مسایل کشور بسیار مهم است.

6. نرم افزاری و سخت افزاری در وزارتخانه با هم متفاوت است. مسکن و شهرسازی 
اگر چه کارش نمود عینی دارد اما فارغ از مسایل اجتماعی و فرهنگی نیست و فرهنگ و 
آموزش با آنکه بیشترین تلاششان در نرم افزاری است اما به سخت افزاری هم تا حدودی 

باید توجه کنند.
7. تهیه و بازبینی مکررآمایش سرزمینی و آمایش موضوعی و طرح آن در هیئت دولت 

برای عدم  تعارض با سایر وظایف وزارتخانه ها می تواند راهگشا باشد.
8. بخشی کردن کلی وظایف به این هم افزایی کمک می کند مثل بخش اقتصاد یا 

بخش آموزش یا فرهنگ.
9. باید اعتقاد به حکمرانی واحد وجود داشته باشد تا هر وزراتخانه ای به سهم خودش 

بتواند افتخار کند که در این مجموعه سهم داشته است.
10.و سر انجام  قضاوت مردم راجع به حکمرانی واحد است و اگر چه در بعضی موارد 

مربوط به وزارتخانه ای خاص می شود اما قضاوت کلی در باره کل دولت خواهد بود.
این نکات در سایر امور اجرایی و غیر اجرایی خصوصی و غیر دولتی هم کاربرد دارد.

غلامرضا فدایی*

آیت الله  ارتحال  به مناسبت  پیامی  در  تقلید  از مراجع  آیت الله جعفر سبحانی 
سیدمحمد سعید حکیم مرجعیت عالی عراق گفت: وی با محافظت از حوزه علمیه 

نجف حق بزرگی بر گردن علم و علما و جامعه اسلامی دارد. 
به گزارش روز شنبه دفتر آیت الله جعفر سبحانی، وی در این پیام آورده است: 
درگذشت عالم بزرگوار، مرجع عالیقدر، آیت الله سید محمد سعید طباطبائی حکیم 
در جامعه علمی و اسلامی موجی از حزن و تاثر برانگیخت و همگان را به سوگ نشاند.
این مرجع تقلید افزوده است: فقید سعید در سخت ترین دوران عراق، به تعلیم 
و تربیت و تألیف و تصنیف و رفع مشکلات گرفتاران و حفاظت از حوزه علمیه نجف 
اشرف پرداخت و از این طریق حق بزرگی بر گردن علم و علما و جامعه اسلامی دارند.
آیت الله سبحانی اضافه کرده است: اینجانب مراتب تسلیت خود را به زعمای حوزه 
علمیه نجف اشرف، و خاندان حکیم به خصوص فرزند برومند وی حجت الاسلام 
والمسلمین ریاض تقدیم می دارم. و برای همگان صبر جمیل و اجر جزیل از خداوند 
متعال خواهانم. او هر چند از دار فانی چشم بربست، ولی آثار علمی و قلمی او مایه 

جاودانی او است.
آیت الله صافی گلپایگانی:

آیت الله حکیم از استوانه های علمی حوزه علمیه نجف بود
از مراجع تقلید در پیامی به مناسبت  نیز  آیت الله لطف الله صافی گلپایگانی  
ارتحال آیت الله سیدمحمدسعید حکیم مرجعیت عالی عراق از وی به عنوان یکی از 

استوانه های علمی حوزه علمیه نجف اشرف یاد کرده است. 
به گزارش روز شنبه دفتر آیت الله صافی گلپایگانی، وی در این پیام آورده است: 
رحلت عالم ربانی فقیه اهل بیت عصمت و طهارت)ع( آیت الله سیدمحمدسعید 

طباطبائی حکیم موجب تاثر و تاسف گردید.
آیت الله صافی گلپایگانی اضافه کرده است: ایشان یکی از استوانه های بزرگ 
علمی در حوزه  علمیه مبارکه نجف اشرف بودند که در میان فضلا و علما جایگاه رفیع 

و بلندی داشتند.
این مرجع تقلید افزوده است: خدمات این عالم جلیل القدر در اعلای کلمه الله 
و نصرت دین مبین و تعظیم شعائر و تاسیس بنای جدید مسجد سهله و عرض 
اخلاص و ادب ایشان به پیشگاه حضرات معصومین علیهم السلام به ویژه آستان 
ملائک پاسبان حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف، ذخیره بزرگی برای 

عالم آخرت آن مرحوم است.
آیت الله صافی گلپایگانی در پایان آورده است: حقیر این ضایعه مولمه را به پیشگاه 
مقدّس حضرت بقیه الله اعظم )عج( و علمای اعلام و حوزه های علمیه و خاندان 
پرافتخار مرحوم آیت الله العظمی حاج سیدمحسن حکیم و اخوان مکرم و فرزندان 

محترم ایشان تسلیت گفته، علو درجات آن فقید سعید را از خداوند متعال مسالت 
دارم.

آیت اللّه نوری همدانی :
آیت الله حکیم چهره ای ماندگار در احقاق حق بود 

آیت اللّه نوری همدانی  نیز در پیامی ارتحال مرجع عالیقدر حضرت آیت الله حاج 
سید محمد سعید حکیم را تسلیت گفت. 

در پیام تسلیت آیت الله نوری همدانی آمده است: در سالروز شهادت حضرت علی 
بن الحسین، زین العابدین)ع(، ارتحال عالم بزرگوار و مرجع عالیقدر حضرت آیت الله 
العظمی حاج سید محمد سعید حکیم که از خاندان بزرگ علم و فقاهت ، جهاد و 

شهادت بودند، موجب تأثر و تأسف گردید.
در این پیام افزوده شده است: ایشان در کنار تالیف و تدریس معارف اسلامی و نشر 
فرهنگ اهل بیت عصمت وطهارت)ع( و تربیت طلاب علوم دینی هرگز از حق طلبی 
دست بر نداشت. جهاد فی سبیل الله و تحمل زندان حزب بعث در سالیان طولانی، از 

معظم له چهره ای ماندگار در احقاق الحق و ازهاق الباطل به یادگار گذاشت.
در این پیام تصریح شده است: اینجانب ارتحال این عالم ربانی را به محضر حضرت 
الفداء( ، رهبر معظم انقلاب اسلامی، مراجع عظام تقلید،  ولی عصر )اروحنا له 
حوزه های  علمیه  نجف و قم، خاندان رفیع حکیم، مخصوصاً فرزندان معزز ایشان، 
شاگردان و ارادتمندان آن فقید سعید تسلیت گفته و رحمت و غفران الهی را برای 
آن مرحوم از خداوند متعال مسئلت می نمایم. آیت الله سید محمد سعید حکیم از 
مراجع بزرگ نجف اشرف عصر روز جمعه بر اثر ایست قلبی درگذشت. وی حکیم نوه 

مرجع بزرگ سید محسن حکیم و خواهر زاده شهید محمد باقر حکیم است.
پیکر این عالم ربانی در مقبره آیت الله سید محسن حکیم نزدیک حرم مطهر علوی 

در نجف اشرف به خاک سپرده شد.

آیت الله سبحانی:

آیت الله حکیم حق بزرگی بر گردن علما و جامعه اسلامی دارد
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گفت:   ، پنجم  موج  در  کرونا  شرایط  به  نسبت  هشدار  با  قم  استاندار 
قم همچنان به نقطه اوج این موج بیماری نرسیده و امیدواریم با تدابیر 
بهرام  باشیم.   آن  از  نیز همکاری مردم شاهد خروج  و  اندیشیده شده 
به صورت ویدیو  سرمست روز شنبه درپایان جلسه ستاد ملی کرونا که 
اشاره  با  خبرنگاران  با  گفت وگو  در  بود،  کرده  شرکت  درآن  کنفرانس 
به گزارشی از موضوع های طرح شده در این جلسه، اظهار داشت: کیفیت 
برگزاری مراسم مهم اربعین و نیز نحوه بازگشایی مدارس و اماکن آموزشی 

 سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم گفت: در حال حاضر 
و  آن بی خطر سازی  پزشکی  بوده که همه پسماندهای  تنها شهری  قم 
سپس دفن می شود. سیدعبدالله میرابراهیمی با اشاره به شیوع کرونا و 
افزایش پسماندهای ویژه و عفونی اظهار داشت: زباله های ویژه و عفونی و 
پزشکی از طریق ناوگان جداگانه ای جمع آوری و در کلیه مراحل، پسماندها 
بی خطرسازی و دفع می شود. وی با بیان اینکه بخشی از این پسماندها 
درون بیمارستان ها بی خطر سازی می شوند، ابراز کرد: در حال حاضر ۹ 

استاندار قم هشدار داد؛
قمهمچناندرمسیراوجگیریکروناقراردارد

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم:
همهپسماندهایپزشکیبیخطرسازیمیشود

88

اسماعیل گرامی مقدم:

اصلاح طلبان سازمان رأی و محتوای 
تفکرخود را بازسازی کنند

اســماعیل گرامی مقــدم، عضو 
جبهــه اصلاحــات ایــران اظهــار 
امیــدواری کــرد هم دولــت و هم 
مجلس در رفع مشــکلات مردم و 
توسعه کشــور موفق شوند اما اگر 
این اتفاق رخ نداد و کاستی هایی به 
وجود آمد قاعدتا برخی رفتارهای 
تند مجلــس و دولت مــی تواند به 
7عنوان توربوشارژ عمل کند. اصلاح 

رییس جمهوری: 

برگزاری مراسم اربعین منوط به 
موافقت دولت عراق است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد:

لزوم کمک مالی و پرداخت یارانه به 
مشاغل در دوران کرونا

برگزاری مراسم  رییس جمهوری 
اربعین منــوط به موافقــت دولت 
عراق دانســت و گفت: در صورت 
موافقت کشــور میزبان، کســانی 
می توانند به زیارت اربعین مشرف 
شــوند که با تایید وزارت بهداشت 
و درمان هر دو دُز واکســن کرونا را 
زده باشند. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی ریاست جمهوری، آیت الله 

وزیر تعاون با بیان اینکه بیشــتر 
اقدامات صورت گرفته در شــرایط 
کرونا تاثیر کوتاه مدت داشته است، 
گفت: در حوزه کسب و کارها باید 
چند کار اساسی صورت گیرد، در 
مورد مشــاغل رسمی، کمک های 
مالــی انجام شــود و به آنهــا یارانه 
پرداخت کنیم؛ سایر کشورها نیز با 
2شرط حفظ نیروی کار، این اقدام را  2
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پایان کار درخشان کاروان سردار دلها؛

 24مدال خوش رنگ
 برای ایران درپارالمپیک توکیو

دولت  هیأت  ویژه  توجه  خواستار  قم  جمعه  امام 
سیزدهم به توسعه و عمران استان قم شد و گفت: 
شهر مقدس قم مرکز تعلیم و تربیت و انتقال دانش 
دینی به سرتاسر ایران و جهان است، از این رو باید 
دولتمردان نگاه جامع و تحولی به توسعه این کلان 

شهر داشته باشند.
آیت الله علیرضا اعرافی، امام جمعه قم در سخنان 
آدینه ای خود که از شبکه استانی نور پخش شد، به 
تبیین اهمیت معرفت نفس و خودسازی در قرآن و 
روایات اهل بیت پرداخت و گفت: اصلاح خویشتن 
و معرفت شناسی دریچه ای به سوی خداشناسی، 

شناخت عالم غیب و آخرت است.
آیت الله اعرافی خویشتن شناسی را نردبانی برای 
تغییر و تحول انسان توصیف کرد و اظهار داشت: 
نشانه های خداوند در جا جای عالم جلوه و تجلی 
کرده، همچنین در درون انسان ها نشانه های خداوند 

وجود دارد. وی با اشاره به اینکه انسان شناسی در 
تحول علوم بشر نقش مؤثری داشته است، افزود: 
بسیاری از گرایش های علوم پایه پزشکی به شناخت 

درون و پیکر انسان می پردازد.
آیت الله اعرافی  با بیان اینکه صدها دانش و گرایش 
علوم به ویژگی های درونی انسان و تعاملات اجتماعی 
روانشناسی،  علوم  کرد:  اظهار  پرداخته،  انسان 
اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، مدیریت و 
تعلیم و تربیت ارتباطات از شاخه های دانش انسان 
شناسی می باشند. وی در بخش دیگر سخنانش، 
گفت:  شهریور   17 سالروز  گرامیداشت  ضمن 
شهدای 17 شهریور پیشگامان و خط شکنان برای 
پیروزی انقلاب اسلامی بودند و آنها در آن زمان در 
برابر استبداد شاهنشاهی استقامت کردند. آیت الله 
اعرافی ضمن بزرگداشت روز تعاون، اظهار کرد: تعاون 
یکی از ارکان مهم اقتصاد اسلامی در قانون اساسی 

بیان شده و این مسأله در برقراری عدالت اجتماعی 
تأثیر به سزایی ایفا می کند. امام جمعه قم با اشاره 
به خیزش مجدد بیماری کرونا در کشور، بیان کرد: 
باید دولتمردان واکسیناسیون اقشار مختلف جامعه را 
افزایش دهند و همچنین طرح شتاب بخش بهداشت 
با توجه به مهار کرونا در جامعه اجرا شود. مدیر حوزه 
های علمیه سراسر کشور تصریح کرد: امیدواریم با 
گسترش واکسیناسیون، برنامه های آموزش حضوری 
در آموزش و پرورش، دانشگاه ها و حوزه های علمیه 

دوباره برقرار شود.
آیت الله اعرافی خواستار توجه ویژه هیأت دولت 
سیزدهم به توسعه و عمران استان قم شد و گفت: 
شهر مقدس قم مرکز تعلیم و تربیت و انتقال دانش 
دینی به سرتاسر ایران و جهان است، از این رو باید 
دولتمردان نگاه جامع و تحولی به توسعه این کلان 

شهر داشته باشند.

آیت الله اعرافی:

دولتمردان نگاه جامع و تحولی به توسعه قم داشته باشند
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فرمانده نیروی هوافضای سپاه در دیدار با وزیر دفاع؛

همکاری با وزارت دفاع در حوزه ارتقای 
قدرت موشکی سپاه گسترش می یابد

فرمانده نیروی هوافضای سپاه در دیدار با وزیر دفاع با تاکید بر این که در دوره 
جدید وزارت دفاع همکاری ها در حوزه ارتقا قدرت موشکی سپاه  گسترده خواهد 
شد گفت: وزارت دفاع  نقش موثر و تعین کننده ای در ارتقاء قدرت دفاعی نیروی 

هوافضای سپاه می تواند داشته باشد.
سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه به همراه 
معاونین این نیرو با حضور در ستاد وزارت دفاع با امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی 

دیدار و گفتگو کردند.
در این دیدار سردار امیرعلی حاجی زاده با تبریک انتخاب امیر سرتیپ آشتیانی به 
سمت وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بر تعامل، همکاری و تبادل تجربیات 
دو مجموعه وزارت دفاع و نیروی هوافضای سپاه تاکید کرد و افزود: وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح  نقش موثر و تعین کننده ای در ارتقاء قدرت دفاعی نیروی 

هوافضای سپاه می تواند داشته باشد.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه ابراز امیدواری کرد: انشاء الله  در دوره جدید وزارت 

دفاع همکاری ها در حوزه ارتقا قدرت موشکی سپاه  گسترده خواهد شد.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز در این دیدار با اعلام آمادگی وزارت دفاع 
برای تعامل و همکاری تنگاتنگ با نیروی هوافضای سپاه، خاطرنشان ساخت: 
با وجود ظرفیت ها و بسترهای گسترده صنعتی و تولیدی در وزارت دفاع خواهیم 
توانست در تأمین و برآورده سازی نیازهای دفاعی و نظامی نیروهای مسلح و به 

خصوص نیروی هوافضای سپاه گام های بلندی را برداریم.
امیر سرتیپ آشتیانی توانمندی های تولیدی وزارت دفاع در حوزه موشکی را بسیار 
گسترده، پیشرفته و فناورانه دانست و تصریح کرد: رفع تمامی نیازمندیها نیروی 

هوافضای سپاه اولویت اول وزارت دفاع خواهد بود.
 

شاکری نماینده مردم تهران:
 وزرای دولت باید با مردم شفاف و صادق باشند

وضعیت  بهبود  کرد:  تاکید  اسلامی  شورای  مجلس  در  تهران  مردم  نماینده 
معیشتی، حل مشکل مسکن و اشتغال زایی مهم ترین اولویت هایی است که باید از 

سوی کابینه دولت سیزدهم دنبال شود.
اقبال شاکری درباره انتظارات مجلس از وزرای دولت جدید، بیان کرد: اولین انتظار 
مجلس از وزرا این است که به تعهداتی که به مردم دادند و مردم را امیدوار کردند عمل 
کنند. خوشبختانه آغاز به کار دولت با حرکت جهادی شروع شد و مسئله حائز اهمیت 

این است که باید هرچه سریعتر به وضعیت معیشتی مردم رسیدگی شود.
وی در ادامه اظهار کرد: اولین اولویتی که باید دنبال شود بهبود وضعیت معیشتی 
مردم بوده و سپس بحث مسکن مردم و سومین اولویت نیز بحث اشتغال زایی است. 
هر کدام از وزرا به هر نحوی که با این سه حوزه ارتباط دارند باید به مردم خدمت کنند. 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اولین نکته ای که باید 
مورد توجه وزرا باشد صداقت و شفافیت با مردم و مجلس است، تصریح کرد: هر یک 
از وزرا باید به طور شفاف در نشست های خبری مسائل را با مردم در میان بگذارند و 
هیچ موضوعی را از مردم پنهان نکنند. در بازار داغ اخبار دروغ و شایعه، بهترین راه 
صداقت با مردم است، قطعا اگر وزرا با مردم صادق باشند مردم نیز آنان را در حل 

مشکلات همراهی خواهند کرد.
این عضو کمیسیون عمران مجلس در ادامه تاکید کرد: در کنار حضور در بین 
مردم و بازدیدهای میدانی برای حل مشکلات آنان باید نشست های تخصصی با 
کارشناسان، نخبگان، دانشگاهیان و اقشار مختلف جهت تبادل نظر برگزار شود. از 
سوی دیگر در انتصابات خود باید مسائل قومی و قبیله ای را کنار زده و تنها بر اساس 

شایسته سالاری حرکت کنند.
شاکری در پایان افزود: ما انتظار داریم ارتباط وزرا با کمیسیون ها و فراکسیون های 
مجلس به صورت مستمر ادامه داشته باشد و مجلس نیز قطعا آن ها را در مسیر 

خدمت به مردم همراهی خواهد کرد.
   

یک عضو کمیسیون عمران مجلس:

 وزرا باید دارای روحیه بن بست شکنی 
مشکلات باشند

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: انتظار می رود 
وزرای دولت از طریق روش های نوین و فوری بن بست های موجود در حل مشکلات 

کشور را بشکنند.
غلامرضا شریعتی ، درباره انتظارات مجلس از وزرای دولت سیزدهم، بیان کرد: 
اواین انتظار ما از وزرای دولت این است که مشکلات موجود را به خوبی شناسایی 
کرده و برای حل مشکلات اولویت بندی داشته باشند. امروز کشور با مشکلات 
اهمیت  از  این مشکلات  پیگیری  و  برای حل  بندی  اولویت  و  روبروست  فراوانی 

برخوردار است.
نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه در کنار 
روحیه جهادی و انقلابی که وزرا باید در خود تقویت کنند، روحیه بن بست شکنی 
نیز بسیار حائز اهمیت است، اظهار کرد: علت بسیاری از مشکلات موجود بن 
بست هایی است که در آن باقی مانده ایم، وزرای جدید باید با راه حل هایی فوری 
و نوین این بن بست ها را بشکنند چراکه با ادامه روندهای قبلی مشکلی حل 

نخواهد شد. 
شریعتی در پایان با بیان اینکه پاشنه آشیل توفیق یا عدم توفیق یک مدیر تیمی 
است که با آن کار می کند، تصریح کرد: هر یک از وزرا باید در انتصاب افرادی که 
قرار است با آن ها کار کنند دقت لازم را به خرج دهند، این تیم باید متشکل از افراد 
پاکدست، پرتلاش و علاقه مند به کار باشد، تا بتوانند مسیر درستی را برای خدمت 

به مردم طی کنند.
  

سخنگوی وزارت امور خارجه :

واشنگتن راهی جز ترک اعتیاد تحریم ندارد
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اقدام ضد ایرانی خزانه داری آمریکا 
تاکید کرد: واشنگتن راهی جز ترک اعتیاد تحریمی خود و استفاده از ادبیات و رفتار 

محترمانه در قبال تهران ندارد.
سعید خطیب زاده در واکنش به اقدام خزانه داری آمریکا در قرار دادن نام 
موهوم،  اتهامات  به  آمریکا  تحریم های  فهرست  در  کشورمان  شهروند  چهار 
اظهارداشت: متاسفانه مقامات فعلی آمریکا مسیر شکست خورده دولت قبلی 

را طی می کنند.
 حامیان و کاسبان تحریم در آمریکا جعبه ابزار تحریمی خود را در اثر مقاومت 
حداکثری ایران خالی دیده اند و این بار با توسل به سناریو های هالیوودی، تلاش 

دارند حیات برگرفته از فضای تحریمی را برای خود زنده نگه دارند.
سخنگوی وزارت امورخارجه افزود: واشنگتن بداند راهی جز ترک اعتیاد تحریمی 

خود و استفاده از ادبیات و رفتار محترمانه در قبال تهران ندارد.
  

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش

مدارس از آبان به تدریج بازگشایی می  شود
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پروش گفت : بازگشایی مدارس از آبان با 

اطمینان از سلامت دانش آموزان آغاز می شود و به تدریج گسترش می یابد.
 علیرضا کمرئی افزود: حضور دانش آموزان و آموزش به روش های متنوع حضوری 

و غیرحضوری انجام می شود.
وی افزود:  شروع فعالیت آموزشی دانش آموزان از اول مهر به احتمال زیاد به صورت 
غیرحضوری خواهد بود. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش همچنین 
با  آن ها کمتر است، کلاس های  در  تراکم دانش آموز  آموزشی که  گفت:  مناطق 
جمعیت کمتر دارد و امکان فاصله گذاری اجتماعی در محیط آموزشی آن ها بیشتر 

است، در اولویت بازگشایی قرار می گیرند.

به مناسبت درگذشت سید حسین صحفی 
کتابفروش قمی؛

رکابزن کار محرومان
شاید امروزه خبر درگذشت شخصی بی نام و بی پُست و 

مقام در هیاهوی مرگ و میر انبوه نامدارانِ یکی  دو سال اخیر، خبر قابل توجهی نباشد و 
طنینِ چندانی در رسانه ها و فضاهای مجازی جریان های سیاسی نداشته باشد.

اما خاطره سادگی و بی آلایشی و پاکی و خدمات ارزنده بیش از نیم قرن اش به مؤمنان 
و فرهیختگان و اصحاب »صحف« و »قلم«، و دستگیری اش از مستمندان و یتیمان، 

هرگز از یاد و ذهن همشهری هایم نخواهد رفت.
قدیمی ترین  از  یکی  آقاحسین«  »حاج  به  معروف  صحفی«  حسین  »سید 
کتابفروش های قم با قدمت حدود 75 ساله بود که روز 8 شهریور ماه جاری به دنبال 
حادثه ای دلخراش که در پی راندن دوچرخه برای وی رخ داد دار فانی را وداع گفت و 

جان به جان آفرین تسلیم کرد.
صداقت و پاکی، قناعت و ساده زیستی، چهره گشاده و لبان خندان او را هیچگاه از 
یاد نمی برم. هرگاه که او را می دیدم، لذت سعادت و خوشبختی دنیا و عیش در جنات 

برین را در چهره او می خواندم.
حاج آقاحسین ما، ساده زیستی و زندگی درویشی از وجناتش هویدا بود؛ او نه 

رانت خوار بود و نه جویای نام...
جغرافیایش همان کتابفروشی سنتی و قدیمی ارث پدری اش بود که پیرامون حرم 
مطهر و در همسایگی مسجد امام حسن عسکری)ع(، قرار داشت و بدون هیچ تابلویی 

به کتابفروشی صحفی شهرت داشت.
کتابفروشی اش مالامال از کتاب بود که مساحتش از 5 متر تجاوز نمی کرد و او به 
زحمت می توانست در آن جابه جا شود تا کتابی را به مشتری اش بدهد. این جغرافیا 
تنها و تنها به خانه های ایتام و مستمندان توسعه می یافت. او عمده فعالیت های »فوق 
برنامه«اش در »انجمن مبارزه با فقر«، و »انجمن تکفل و سرپرستی ایتام« که هر دو در 
سال 1348 توسط  مرحوم آیت الله حاج شیخ مرتضی حائری تأسیس شده بود و نیز 
در »صندوق قرض الحسنه علوی« فعال بود و در این راه سر از پا نمی شناخت. خانه 
مسکونی اش نیز به پایگاه کمک رسانی و مرکز نیکوکاری بدل شده و همسر مکرمه اش 

هم در این امر یارش بود.
حسین آقا سخت التزام عملی به فرایض دینی اش داشت، او  به محض  شنیدن بانگ 
»الله اکبر« پرده ای را بر ویترین و پیشخوان کتابفروشی می کشید نه برای حفاظت از 

کتاب ها که نشانی برای تعطیلی موقت به منظور شرکت در نماز جماعت مسجد بود.
هیچ  و  است  نماز  هنگام  که  بود  مشتریانش  به  او  روشن  پاسخ  الصلاة،  الصلاة 

درخواستی را در این زمان نمی پذیرفت.
نقل است که دوستی به وی گفته بود، مغازه را که چنین رها می کنی شاید  دزدی 
کتاب ها را بدزد و وی با آرامشی که خاص او بود پاسخ  داده: سارق اگر آن کتاب را 
بخواند که هدایت می شود و اگر آنرا بفروشد که لابد نیاز داشته و با فروش آن مشکل 

کوچکی از او برطرف می شود و من در هر دو حال حلال اش کردم .
اوسخت محب اهل البیت عصمت و طهارت)ع( بود. بی نام و نشان در هیئت ها و 
مجالس سوگواری اباعبدالله الحسین خدمت می کرد. در ایام فاطمیه خود را به تهران 
می رساند تا در مجلس سوگواری که در منزل برادرش، دوست قدیمی ام آقا سید محمد 
برگزار می شد، به سوگواران خدمت کند و توفیقی حاصل می شد که مدت ها دوری از قم 

هم را زیارت کرده و همدیگر را در آغوش می گرفتیم.
حاج آقاحسین ، خود خودش بود و از خویشتن خویش بودن هیچگاه رنگ عوض 
نکرد، مگر رنگ مویش که آن هم بدست روزگار سپید گشت! با جسمی نحیف و چهره ای 
رنجور اما خندان و با صلابت در دفاع از ارزش های انسانی و مرزهای اعتقادی اش همت 
می گماشت. او از مبارزان اولیه بود؛ کتابفروشی این خانواده تبدیل به کانون انقلاب 
شده بود. هیچگاه از یاد نمی برم که در اوج دوران خفقان ستم شاهی، چگونه آخرین 
اعلامیه های سیاسی و ضد رژیم شاه و بیانیه های انقلابیون را بعنوان »اشانتیون«! با 

زیرکی خاصی لای کتاب می گذاشت و خیلی جدی به مشتریانش می داد.
جنبش های  مردمی  و  ساده  انقلابیون  یاد  به  را  من  همواره  صحنه هایی  چنین 
آزادیبخش همچون الجزایر می انداخت که این مردم بی ادعا چگونه در اطلاع رسانی، 

نقش فوق العاده ای ایفا می کردند.
او که درویش مسلک و بسیار ساده زیست بود و نه تنها در زندگی شخصی خویش 
که همگان را به قناعت و صرفه جوئی و پرهیز از اسراف توصیه می کرد . وسیله نقلیه 
او دوچرخه بود و او همیشه در حال رکاب زدن … پس از سرقت موتور گازی اش، سه 
دهه تمام بر تارک دوچرخه دست دوم با خورجینی فرسوده رکاب زد تا علاوه بر کسب 
حلال، از این »مرکب« برای فعالیت های خیرخواهانه اش استفاده کند و سرانجام در راه 
کمک به مستمندی که در یکی از همین انجمن های خیریه انتظارش را می کشید، در 
17 تیر ماه سال جاری دچار حادثه شد و پس از حدود دو ماه رنج و درد، جان به جان 

آفرید تسلیم کرد. روحش شاد.

معاون رییس جمهوری درامور زنان وخانواده :

توانمندسازی زنان سرپرست خانوار
 در اولویت دولت است

دولت  اولویت  براینکه  باتاکید  وخانواده  زنان  درامور  جمهوری  رییس  معاون 
توانمندسازی زنان سرپرست خانوار ازنظر اجتماعی، معنوی، اقتصادی، حقوقی 
وفرهنگی است، گفت: درتمام دنیا تعداد زنان سرپرست خانوار به دلیل آسیب های 
اجتماعی و مشکلات زیاد رو به فزونی است که کشور ما هم از این قاعده مستثنا نیست. 
دکتر انسیه خزعلی روز شنبه در نشست با زنان سرپرست خانوار که در دفتر معاونت 
برگزار شد، افزود: شنیدن مطالبات زنان سرپرست خانوار ما را در درک بیشتر مسوولیت 
سنگینی که بر عهده داریم یاری می کند و این موضوع دولت و ما را موظف به پوشش 

نیازهای این زنان می کند.
وی یادآور شد: در تمام دنیا تعداد زنان سرپرست خانوار به دلیل آسیب های اجتماعی 

و مشکلات زیاد رو به فزونی است که کشور ما هم از این قاعده مستثنا نیست.
معاون رییس جمهوری با بیان اینکه وظیفه و اولویت دولت تحت حمایت قرار دادن 
این بانوان از نظر اجتماعی، معنوی، اقتصادی، حقوقی و فرهنگی است، تصریح کرد: 
اگر شرایط مهیا باشد اما کاری برای تامین نیازهای زنان سرپرست خانوار صورت نگیرد 

آسیب پذیری آنان گسترش خواهد یافت.
دکتر خزعلی یادآور شد: البته آسیب پذیر بودن زنان سرپرست خانوار تعبیر خوبی 
نیست کمااینکه برخی از این زنان مراقب زندگی خود و فرزندان و گاه پدر و مادر خود 
هستند و نمی گذارند آسیبی به آنان برسد اما در مواردی مشکلات زیاد باعث آسیب 

پذیر شدن آنان می شود.  
دولتمردان  برای  امیدواریم  که  آمده  بوجود  به هر حال خلاهای  کرد:  تاکید  وی 

وضعیتی پیش آید تا همه آنان تحت پوشش قرار گیرند.
دکتر خزعلی خاطرنشان کرد: خداوند ما را نمی بخشد اگر زن مومنه ای در تنگنای 
اقتصادی و معنوی باشد و با وجود توانمندی، او را یاری نکنیم و این وظیفه حکومت 

اسلامی است که آن را تامین کند.
معاون رییس جمهوری به تمامی زنان سرپرست خانوار توصیه کرد: رفع مشکلات 
تنها با یاری و مساعدت شما موثر و مرتفع می شود و امیدواریم در کنار رفع نیازمندی 
های زنان سرپرست خانوار، سایر افراد نیازمند را شناسایی و برای آنان گام های موثری 
برداریم. دکتر خزعلی اظهار داشت: امیدواریم این نشست، مقدمه ای باشد برای اینکه 

بار مسوولیت را احساس و متوجه شویم چه بار امانتی بر دوش ما گذاشته شده است.
 

وزیر بهداشت:

حرکتی انقلابی برای تامین واکسن
 آغاز شده است 

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: به لطف خدا حرکتی انقلابی در دولت 
انجام شده و واکسن به مقدار کافی از روز پنجشنبه در حال واردات به کشور است و این 
مقدار واکسن در طول تاریخ بیماری کرونا، بی نظیر بوده و تا آخر شهریور و مهر ماه 
نیز روند واردات واکسن به کشور ادامه دارد.  دکتر بهرام عین اللهی روز شنبه در دیدار 
با علیرضا زاکانی شهردار تهران که در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، اظهار داشت: 
تنها راه و مطمئن ترین راه برای کنترل بیماری کووید19، واکسیناسیون است بنابراین 
سیاست دولت، تحقق واکسیناسیون عمومی در کشور است. وی افزود: در دانشگاه 
های علوم پزشکی روند واکسیناسیون در حال انجام است اما از امروز حرکتی جهادی 
برای واکسیناسیون باید انجام شود چون با روند کنونی، انتظار ما برآورده نمی شود و 

انتظار یک کار جهادی در حوزه واکسیناسیون داریم.

اخبار

 
رییس جمهوری برگزاری مراسم اربعین منوط به موافقت دولت عراق دانست و 
گفت: در صورت موافقت کشور میزبان، کسانی می توانند به زیارت اربعین مشرف 

شوند که با تایید وزارت بهداشت و درمان هر دو دُز واکسن کرونا را زده باشند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله سید ابراهیم رییسی 
روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، با اشاره به لزوم فعال بودن وزارت 
کشور و کمیسیون اجتماعی در استان ها در زمینه بررسی، شناخت و راهکارهای 
مقابله با آسیب های اجتماعی و روحی و روانی ناشی از کرونا، اظهار داشت: باید 
این موضوع در دستور کار قرار بگیرد و با استفاده از نظرات فرهیختگان حوزه و 
دانشگاه راهکارهای علمی اتخاذ شود تا کمترین آسیب اجتماعی و روحی را 
داشته باشیم. رییس جمهوری با ابراز خرسندی از پایین بودن عوارض واکسن 
های استفاده شده اعم از وارداتی و تولید داخل، بر لزوم  اطلاع رسانی درست و 
دقیق در این درخصوص تاکید کرد و گفت: اینکه واکسن داخلی در مقایسه با 
انواع وارداتی آن کمترین عوارض را دارد، می تواند برای مردم در مقابله با تبلیغات 
بدخواهان که تولید و توانایی متخصصان داخلی را زیر سوال می برند، اطمینان 

خاطر و آرامش به همراه داشته باشد.
آیت الله رئیسی با تأکید بر اهمیت توجه به واکسیناسیون مهاجرین و مشکوک 
التابعین، گفت: وزارت کشور و استانداران مرزی باید نظم و انضباطی در زمینه  
واکسیناسیون این افراد که میهمانان جمهوری اسلامی هستند، فراهم کنند تا از 

شیوع بیماری جلوگیری شود.
رییس دولت سیزدهم روند واکسیناسیون در کشور را امیدبخش خواند و با اشاره 
به افزایش واردات واکسن و تولید داخل در هفته های آینده بر لزوم تسریع و توسعه 

واکسیناسیون در گروه های سنی مختلف تاکید کرد.
رییسی همچنین برگزاری مراسم اربعین حسینی را منوط به موافقت دولت عراق 
و اعلام شرایط پذیرش زوار از جانب این کشور دانست و تأکید کرد، بدون تردید در 
صورت موافقت کشور میزبان، کسانی می توانند به زیارت اربعین مشرف شوند که 

با تایید وزارت بهداشت و درمان هر دو دُز واکسن کرونا را زده باشند.

رییس جمهوری: 

برگزاری مراسم اربعین منوط به موافقت دولت عراق است

وزیر تعاون با بیان اینکه بیشتر اقدامات صورت گرفته 
در شرایط کرونا تاثیر کوتاه مدت داشته است، گفت: در 
حوزه کسب و کارها باید چند کار اساسی صورت گیرد، 
در مورد مشاغل رسمی، کمک های مالی انجام شود و به 
آنها یارانه پرداخت کنیم؛ سایر کشورها نیز با شرط حفظ 

نیروی کار، این اقدام را انجام داده اند.
بررسی  ویژه  جلسه  در  عبدالملکی«  »حجت الله 
پیشنهاد  از  قدردانی  با  کرونا،  اجتماعی  آسیب های 
تشکیل  برای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  رئیس 
کمیته مستقل امور اجتماعی و معیشت در ستاد ملی 
مقابله با کرونا، افزود: ما باید 2 کار انجام می دادیم که 
انجام نشد، اما در شرایط کنونی باید برای اجرای آنها 
برنامه ریزی کنیم که یکی از آنها تکمیل زیرساخت ها 
بوده که بحث های اطلاعاتی از مهمترین ملزومات آن 

است.
وی ابراز داشت: هرچند در وزارت کار، اقدامات خوبی 
در این زمینه انجام شده، اما با ایده آل ها فاصله دارد، 
بنابراین باید با نقطه زنی به این موضوع بپردازیم که چه 
مشکلاتی برای افراد ایجاد شده و باید برای رفع آنها چه 

اقداماتی انجام شود.
عبدالملکی یادآور شد: تاکنون اغلب اقدامات صورت 
گرفته در شرایط کرونا کوتاه مدت بوده، همچنان که در 
قالب اعطای تسهیلات وام یا بسته های معیشتی انجام 
تاثیر  مسکن،  همچون  اقدامات  این  اما  است،  شده 
کوتاه مدت داشته است، بنابراین باید در شرایط کنونی 
با قدرت این مسئله را جدی و ریشه ای پیگیری کنیم و 
نباید به آن نگاه کوتاه مدت داشته باشیم، همچنان که 
واکسیناسیون اقدامی موثر است، اما راه حل و علاج 
قطعی نیست. وی، تصریح کرد: در حوزه کسب و کارها 
نیز باید چند کار اساسی انجام شود، به این صورت که 
در مورد مشاغل رسمی، کمک های مالی صورت بگیرد 
و لازم است برای آنها یارانه پرداخت کنیم، سایر کشورها 
نیز با شرط حفظ نیروی کار و تداوم بیمه پردازی به این 

امر مبادرت ورزیدند.  
عبدالملکی بیان داشت: همچنین توسعه مشاغل 
کرونا دوست همچون ICT و مشاغل خانگی، آموزش 
صاحبان کسب و کار برای ادامه حیاتشان در شرایط 
کرونایی و تکمیل زنجیره ارزش در مورد محصولاتی که 

موثر بوده، اما تحت تاثیر کرونا قرار گرفتند، به ویژه در 
حوزه بازاریابی و فروش، از دیگر اقداماتی است که باید 

در این حوزه انجام شود.
خاطرنشان  سیزدهم،  دولت  کابینه  عضو  این 
کرد: در بند الف تبصره 18 قانون بودجه 1400 نیز 
منابعی جهت رونق اشتغال وجود دارد که البته اختیار 
دارایی محول شده  و  اقتصاد  وزارت  به  آن  هزینه کرد 
که اقدام مناسبی نبوده است، چراکه به برنامه ریزی 
برای حوزه اشتغال بازمی گردد، اما در حال هماهنگی 
با وزیر اقتصادی و دارایی هستیم که یا کلًا آن را به ما 
منتقل کنند تا بتوانیم برنامه ریزی عملیاتی برای آن 
داشته باشیم یا تلاش کنیم که از بخشی از این منابع 
استفاده کنیم. وی، افزود: هم اکنون بهترین مدل برای 
پرداخت یارانه و کمک معیشتی به افراد آسیب دیده از 
کرونا استفاده از ظرفیت کمیته امداد امام خمینی )ره( 
است، بدین صورت که خانواده هایی که سرپرست آنها 
در اثر کرونا فوت کرده اند، باید تحت پوشش قرار بگیرند، 
بنابراین لازم است برای آزمون وسع و اقدامات حمایتی، 

منابعی به این نهاد تزریق شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد:

لزوم کمک مالی و پرداخت یارانه به مشاغل در دوران کرونا

فرمانده کل سپاه با تاکید بر این که دشمنان از هیچ حربه و ترفندی برای فشار بر 
ملت ایران فروگذار نکرده اند گفت: ضروری است با هوشمندی و بصیرت کامل با 

آنان مقابله شود.
انقلاب   سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران 
اسلامی با حضور در وزارت دفاع با امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر جدید دفاع 

دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار سرلشکر حسین سلامی با اظهار خرسندی از انتخاب شایسته امیر 
آشتیانی به سمت وزیر دفاع و تاکید بر تلاش  ارزنده نیروهای مسلح بر تولید قدرت 
و ارتقاء بنیه دفاعی کشور گفت: دشمنان انقلاب اسلامی و ملت ایران از هیچ 
حربه و ترفندی برای فشار بر نظام اسلامی و ملت ایران فروگذار نکرده اند و به رغم 
ناتوانی های خود در طول 4 دهه اخیر، همچنان بر دشمنی و کینه توزی های خود 
اصرار دارند و هر روز این دشمنی های عمیق را با پیچیدگی ها و ترفندهای خاص 
رونمایی می کنند که ضروری است با هوشمندی و بصیرت کامل با آنان مقابله شود.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز  در این دیدار با تاکید بر تلاش های 

همه جانبه وزارت دفاع در پشتیبانی از نیروهای مسلح  گفت: بر این باوریم که با 
رویکرد جهادی و انقلابی در امتداد تلاش های تأثیرگذار گذشته، تمام همت و 
ظرفیت های تعیین کننده خود را برای تعمیق و توسعه توانمندی های دفاعی و رفع 
نیازمندی های نیروهای مسلح به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در زمینه 

سامانه ها و تجهیزات مدرن و راهبردی به کار خواهیم گرفت.
امیر آشتیانی تصریح کرد: به کوری چشم دشمنان نظام اسلامی با هم افزایی، 
همگرایی و هماهنگی کامل ، شرایط اطمینان بخشی را در تامین نیازهای راهبردی 

نیروهای مسلح و تقویت بنیه دفاعی کشور فراهم و ایجاد خواهیم کرد.
و  جدی ترین  می تواند  که  حوزه ای  عنوان  به  دفاعی  صنعت  از  دفاع  وزیر 
معنادارترین پاسخ ها را به دشمنان دهد یاد کرد و با تأکید بر اینکه منویات و تدابیر 
رهبر معظم انقلاب و فرماندهی کل قوا در عرصه ارتقای توان بازدارندگی، راهگشا و 
نجات بخش است تصریح کرد: ظرفیت سازی دفاعی روزآمد و متناسب با تهدیدات 
آینده و تحولات پیش رو، راهبرد نیروهای مسلح بوده و به فضل الهی باشتاب 

روزافزون تداوم خواهد یافت.

فرمانده کل سپاه پاسداران در دیدار با وزیر جدید دفاع:

مقابله با دشمنان مستلزم هوشمندی و بصیرت است

در  فسادزا  بسترهای  گفت:  قضاییه  قوه  رییس   
ساختار اجرایی کشور برای ما روشن است و به دولت 
اعلام کرده ایم و در مبارزه با این بسترها از درون دولت، 

دستگاه های اجرایی را یاری خواهیم کرد.
حجت عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با  قضاییه  قوه  رییس  دفتر  در  حضور  با  شنبه  روز 
محسنی  غلامحسین  حجت الاسلام والمسلمین 

اژه ای دیدار و گفت وگو کرد.
رئیس دستگاه قضا در ابتدای این دیدار با تبریک 
آغاز به کار دولت سیزدهم برای مجموعه دولت مردمی 
به مردم  برنامه هایش و خدمت  و  در تحقق شعارها 

آرزوی توفیق و سربلندی کرد.
محسنی اژه ای با اشاره به گستردگی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و وظیفه خطیر آن در تأمین سطح 
دولت  جوان  وزیر  به  دولت،  از  مردم  رضایتمندی 
سیزدهم که در جلسه دفاع از برنامه هایش در مجلس 
وزارت کار و رفاه را وزارتخانه مردم معرفی کرد، توصیه 
کرد: شفاف سازی در مجموعه های اقتصادی تحت 

امر خود را سرلوحه کار قرار دهید.
بهره گیری از اقتصاد مقاومتی، اجرای برنامه های 
جهادی و مبارزه با هرگونه تخلف در مجموعه های 
دیگر  از  اجتماعی،  رفاه  و  کار  وزارت  دستی  پایین 

توصیه های رئیس دستگاه قضا به عبدالملکی بود.
محسنی اژه ای در این زمینه گفت: انتظار می رود 

فساد  با  مبارزه  زمینه  در  دولت  شعار  به  توجه  با 
وزارتخانه متبوع شما از هرگونه تخلف در شرکت های 
زیرمجموعه وزارت کار جلوگیری کنید و با جلوگیری 
از بروز فساد در این مجموعه های اقتصادی از تشکیل 
پرونده هایی که کار رسیدگی به آن ها انرژی و زمان 
حجم  به خاطر  و  می برد  قضایی  دستگاه  از  زیادی 
تخلفات صورت گرفته در آن معمولًا با اطاله همراه 
هستند، به دستگاه قضایی کمک کنید. ما هم در 
معرفی گلوگاه های فساد زا در این مقوله در کنار شما 

هستیم و خواهیم بود.
ساختار  در  فسادزا  بسترهای  کرد:  تصریح  وی 
اجرایی کشور برای ما روشن است و به دولت اعلام 
کرده ایم و در مبارزه با این بسترها از درون دولت، 

دستگاه های اجرایی را یاری خواهیم کرد.
رییس عدلیه تأکید کرد: امید است در حوزه فقر و 
آسیب های اجتماعی نیز با برنامه ریزی و نگاه ویژه 

حوزه رفاهی را متحول کنید.
واحدهای  مشکلات  به  قضایی  رسیدگی  روند 

تولیدی تداوم یابد
حجت عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
دولت سیزدهم نیز با تبیین برنامه های در دستور کار 
این وزارتخانه برای تغییر وضع موجود به نفع مردم، 
اقدام اخیر دستگاه قضایی در بازگرداندن کارخانه ها 
و واحدهای تولیدی به بیت المال و حمایت از کارگران 

دستگاه  بدنه  از  شما  انتخاب  گفت:  و  کرد  اشاره 
قضایی و ادامه دوران تحول که با تعالی نیز همراه 
شده است، در کنار اقدام اخیر دستگاه قضایی در 
بازگرداندن برخی کارخانه ها و واحدهای تولیدی که 
مورد بررسی دقیق قضایی قرار گرفته و سرانجام با رأی 
به جا و مناسب به بیت المال بازگشته اند، امید را در بین 

کارگران به همراه آورده است.
وزیر کار افزود: وزارت کار وزارتخانه حساس و مهمی 
و  اجتماعی  رفاه  افزایش  در  زیادی  نقش  که  است 
رضایتمندی مردم دارد و جای کار زیادی دارد و ما 
اول  روز  از همان  وزارتخانه،  این  به اهمیت  توجه  با 
اساس  بر  بتوانیم  تا  کردیم  شروع  را  کار  قدرت  با 
وعده هایی که به مردم دادیم همه برنامه های تحولی 
برای تغییر در وضع موجود را در موعد خود اجرایی 
دستگاه  رسیدگی  روند  به  اشاره  با  کار  وزیر  کنیم. 
قضایی به مشکلات واحدهای تولیدی از رئیس قوه 
قضاییه خواست این روند ادامه دار باشد تا جامعه با 
امید بیشتری روند اصلاح های اقتصادی در سیستم 

اداره کشور را مشاهده کند.
عبدالملکی با ارائه برنامه خود در زمینه مبارزه با 
فساد گفت: عزم مبارزه با فساد در مجموعه های زیر 
نظر وزارتخانه و تمام مجموعه های دولت سیزدهم 
شکل گرفته و در این راه از قوه قضائیه برای کمک به 

این روحیه فساد ستیزی استمداد کمک داریم.

رییس قوه قضاییه در وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

برای مبارزه با بسترهای فسادزا، دستگاه های اجرایی را یاری خواهیم کرد

عباس خامه یار*

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: بسته های متنوع گردشگری و 
گردشگری ارزان قیمت طراحی کنید، اقشار متوسط و فرودست نیز حق دارند تا به سفر 

بروند به همین منظور باید بسته های ارزان قیمت فراهم شود.
جهانگردی  و  هوایی  مسافرت  خدمات  دفاتر  صنفی  انجمن  و  اصناف  نشست 
استان های مختلف در شیراز برگزار شد و در این نشست وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی به شکل ویدئو کنفرانس حضور داشت.
ضرغامی در نشست خود با اصناف گردشگری به بخش خصوصی تاکید کرد تا برنامه 
سفر ارزان را برای اقشار کم درآمد، طراحی کند. سفر و شادی حق همه مردم است، نه 

یک گروه خاص.
بیان کرد: من روی کمک بخش  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خصوصی در مشورت دهی و اجرای طرح های مهم حساب کرده ام، به یاری خدا و به 
کمک شما )اصناف( زیر میز موانع و مشکلات میزنیم. هر کسی گردشگری را قطب بندی 
کند خیانت کرده، سفرهای زیارتی در کنار سفرهای سیاحتی، حق مسلم مردم ایران 

است.

او تصریح کرد: این مزیت های نسبی با هم آمیخته شده و هر کس که بخواهد این 
آمیختگی را جدا و قطب بندی کند به این ملت خیانت کرده است. ما این اشتباهات را 
داشتیم، درک و فهم درستی در این خصوص نشد. عده ای کاسب کار آمدند و از این 
شرایط کاسبی کردند و گفتند این ها یک مجموعه هستند و آن ها یک مجموعه دیگر، 
دینی ها و زیارتی ها یک مجموعه هستند و غیر دینی ها یک مجموعه دیگر. من جلسات 
فراوانی در خصوص شادی، گردشگری و اوقات فراغت و تفریحات مردم گذاشتم، به نظر 

من همه این موارد، نیاز جدی روح و روان ملت شریف ایران است.
همه جای کشور ظرفیت گردشگری دارد 

ضرغامی افزود: بعضی ها این موارد را به عنوان وظیفه شرعی فکر می کنند که ارزشی 
است و باید از مردم بگیرند و در این خصوص نیز ندانسته طی سال ها تلاش کردند و البته 
دشمن هم کمک کرد. دیدگاه های رهبر معظم انقلاب در خصوص تفریح و سفر خیلی 
صریح و شفاف است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بیان کرد: بعضی 
از نمایندگان مجلس بعد از این صحبت های من پیش من آمدند و گفتند واقعاً نگاه مقام 

معظم رهبری نسبت به این مقوله اینگونه است و من گفتم خیلی بیشتر از این هاست.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی :

بسته های متنوع گردشگری و گردشگری ارزان قیمت طراحی شود 
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سلامت 

10درمان خانگی سردرد قبل از مصرف قرص ۸ نکته مهم درباره کاهش وزن
 که کمتر شنیده اید

فواید کاهش وزن علاوه بر پیشگیری از بیماری هایی مانند بیماری های قلبی، 
دیابت و سکته مغزی، شامل اثرات مفید ناشناخته تری نیز هست.

با از دست دادن 5 تا 10 درصد وزن بدنتان، می  توانید سلامت کلی خود را افزایش 
و خطر شرایط بهداشتی مزمن را کاهش دهید اما در اینجا به برخی نکات خوب و 

بدی پرداخته می شود که شما معمولا درباره کاهش وزن نمی دانید.
شدت افزایش انرژی

زمانی که شما وزن کمتری دارید انرژی کمتری را صرف انجام کارهای روزمره  می 
 کنید. کاهش وزن همچنین راندمان اکسیژن شما را بهبود بخشیده و بنابراین شما 

حین فعالیت های پرانرژی نفس کم نمی آورید.
تقویت حافظه

 مطالعات محققان سوئدی در سال 2013 نشان داد که زنان سالمند بعد از 6 ماه 
دنبال کردن برنامه کاهش وزن نمرات بهتری در آزمون  های حافظه کسب کردند.

کاهش خطر ابتلا به سرطان
 اضافه وزن موجب بروز التهاب می  شود که خود آن آغازگر تغییرات سلولی در 
بدن است. یک بررسی انجام شده بر روی زنان یائسه که نتایج آن در مجله تحقیقات 
سرطان به چاپ رسیده است، نشان داد که درجات خطرناک التهاب تنها با کاهش 5 

درصدی وزن بدن قابل تخفیف است.
لذت بردن از فعالیت های جسمی

زمانی که اضافه وزن دارید نسبت به افرادی که وزن طبیعی دارند، فعالیت  های 
جسمی ممکن است موجب درد مفاصل و سوزش ریه  های شما شود. وقتی شروع به 
لاغر شدن می  کنید، دیگر انجام ورزش در شما احساس انجام یک کار روزمره سخت 
و طاقت فرسا را ایجاد نمی  کند و بیشتر به صورت شبیه تجربه  ای سرگرم کننده در می 

 آید. علاوه براین سبک وزن بودن موجب می  شود شما سریع  تر و نیرومندتر شوید.
کنار گذاشتن داروها

 حفظ یک وزن مناسب می  تواند شما را در برابر بیماری  های قلبی و دیابت محافظت 
کند. اما اگر از قبل دچار اضافه وزن باشید و به این بیماری  های مبتلا باشید، چه 
می شود کرد؟ خبر خوب: کاهش وزن هنوز می  تواند مفید باشد. این بیماری  ها 
لزوما از بین نمی  روند، اما ممکن است علائم بیماری شما و مقدار دارویی که دریافت 
می  کنید، کاهش یابد. برای مثال ممکن است بتوانید دوز داروهای ضدفشارخون و 
پایین  ِآورنده کلسترول  را کاهش دهید، یا یاد بگیرید بدون تزریق  های روزانه انسولین، 

دیابت نوع 2 خود را کنترل کنید.
افزایش میزان خواب

 بنابر مطالعات، افرادی که حداقل 5 درصد وزنشان را در طی یک دوره شش ماهه 
کاهش می  دهند به طور متوسط 22 دقیقه بیشتر از قبل می  خوابند و پیش از این 
محققان فنلاندی گزارش کرده بودند که کاهش متعادل وزن به میزان قابل توجهی 

باعث بهبود علائم قطع تنفس در حین خواب شده است.
افزایش شانس داشتن فرزند

چاقی در زنان با ناباروری و سندرم تخمدان پلی  کیستیک همراه است و زمانی که 
یک زن جوان چاق می  شود، باردار شدن برای او مشکل تر خواهد شد. از آنجایی که 
وزن مادر در طی بارداری و حتی قبل از آن با تمامی پیامدهای سلامتی برای فرزند 
در ارتباط است، کاهش وزن و لاغرشدن کمک می  کند که فرد از داشتن یک بارداری 

سالم و فرزندی سالم مطمئن شود.
افزایش سلامت چشم

 در اکثر افراد کاهش وزن در واقع باعث محافظت بینایی آنها در برابر عوارض مربوط 
به چاقی مانند نظیر دیابت نوع 2 می  شود.

یکی از بزرگترین موانعی که باعث می شود بعضی از افراد به طور منظم ورزش 
نکنند، باورهای اشتباه درباره ی افزایش سن و ورزش کردن است.

اگر شما هم پا به سن گذاشته اید و هدفتان این است که فعال بمانید و برای 
انجام کارهایتان به کمک دیگران نیازمند نباشید و تا جایی که امکان دارد خودتان 
کارهایتان را انجام دهید، پس چه چیزی باعث می شود به هدفتان نرسید؟ معمولا 
بزرگترین موانع، از دست دادن قدرت و نیرو و توانایی به راحتی راه رفتن است.در 
واقع بیشتر افراد پا به سن گذاشته، از مشکل در راه رفتن و بالا و پایین کردن از پله ها 
شاکی هستند. وقتی این دو فعالیت اساسی زندگی کم کم برایتان سخت می شود، 
شما نمی توانید این دوره از زندگی تان را با موفقیت و راحتی سپری کنید. به همین 

دلیل ورزش منظم برای داشتن یک زندگی و سالمندی سالم یک ضرورت است.
باورهای اشتباه درباره افزایش سن و ورزش

باور اشتباه: »من برای ورزش کردن پیر شده ام«
این کاملا اشتباه است. سن، نقشی در توانایی شما برای ورزش کردن ندارد. 
پژوهش های صورت گرفته نشان می دهند ورزش کردن برای افراد سنین بالا نه تنها 
خطری ندارد بلکه مفید هم هست. افراد در دهه هفتاد و هشتاد زندگی خود هم 
می توانند بدون هیچ مانعی ورزش کردن را شروع کنند. برای شروع ورزش هرگز 
دیر نیست و فرقی هم نمی کند که قبلا ورزش می کرده اید یا نه. مهم نیست در حال 
حاضر چند سال دارید یا وضعیت فیتنس تان چگونه است، به هر حال بدنتان از 
ورزش کردن سود خواهد برد. ورزش کردن برای داشتن یک سالمندی سالم آن قدر 
مهم است که سازمان بهداشت جهانی توصیه کرده همه ی افراد در هر سن و سالی 
در هفته 150 تا 300 دقیقه ورزش کنند. با این حال هر اندازه که ورزش کنید مفید 

است؛ در واقع هر فعالیتی که دوست دارید می توانید انجام دهید.
باور اشتباه: "پیاده روی کافیست"

پیاده روی یکی از بهترین فعالیت هایی است که می توانید انجام دهید، اما آیا 
کافیست؟ پاسخ منفی است. هر چند پیاده روی فعالیت بسیار خوبی برای تقویت 
استقامت شماست، اما برای دیگر جنبه های فیتنس تان کاری انجام نمی دهد، 
یعنی قدرت، تعادل، وضعیت بدنی و انعطاف پذیری بدنی. برای اینکه فردی سالم 

باشید باید تمام این جنبه های فیتنس خود را به طور مرتب تقویت نمایید.
شما باید فعالیت های متنوعی را در برنامه ی خود بگنجانید. همچنین مهم است 
فعالیت هایی را انتخاب کنید که به اندازه ی کافی چالش برانگیز باشند تا تغییراتی 
مثبت در سطح فیتنس شما ایجاد نمایند. خیلی وقت ها، افراد به اندازه ی کافی 
به خود فشار نمی آورند تا فایده ای از ورزش ببرند. پس هر چند توصیه می کنیم 
پیاده روی را در برنامه ی فعالیت های خود داشته باشید، اما پیاده روی نباید تنها 

ورزش و تحرک شما باشد.
باور اشتباه: »من نباید وزنه بزنم چون آسیب می بینم«

هر چند تمرین با وزنه برای کسانی که تجربه ای ندارند می تواند کمی دلهره انگیز 
باشد؛ اما هر کسی در هر سن و سالی به شرط اینکه تمرینات بدنسازی را به درستی 
انجام دهد می تواند از این نوع تمرینات سود زیادی ببرد. شاید به نظرتان نیاید اما 
شما به تمرینات قدرتی و بدنسازی نیاز دارید تا برای انجام کارهای روزمره ی خود به 

اندازه ی کافی قوی و مستقل باشید.
وقتی سن شما بالا می رود و تدریجا قدرت خود را از دست می دهید، یعنی به 
سمت وابسته شدن به کمک دیگران بیشتر پیش می روید. معمولا کم قدرت شدن 
را می توانید از سخت بالا و پایین کردن پله ها بفهمید یا وقتی که به سختی می توانید 
از روی صندلی بلند شوید یا بدون کمک نمی توانید از روی زمین برخیزید. خطر 
دیگری که شما را تهدید می کند، احتمال آسیب دیدن است چون هر چه ضعیف تر 
شوید، احتمال اینکه مثلا حین بلند کردن چیزی به خودتان آسیب بزنید خیلی 

بیشتر خواهد شد.
باور اشتباه: »ورزش کردن آرتروزم را بدتر می کند، فقط باید استراحت کنم«

به گفته ی متخصصین، ورزش در واقع راهی برای مدیریت آرتروز شماست! ممکن 
است از نظر منطقی فکر کنید که هر چه بیشتر فعالیت کنید به مفاصلتان آسیب 
بیشتری می رسد؛ اما تحقیقات نشان می دهد که ورزش کردن، بهترین راه مدیریت 
درد آرتروز است بدون اینکه مجبور به استفاده از دارو شوید یا نیاز به عمل جراحی 
پیدا کنید. تحرک بهترین دارو برای درد آرتروز است و واقعا هم صحت دارد. بدن ما 
جوری طراحی شده که مدام حرکت کند. بزرگترین چالش برای بیشتر افراد، پیدا 

کردن ورزش مناسبی است که به تسکین ناراحتی ها و دردهای آرتروزشان کمک 
کند. فایده ی دیگر ورزش برای شما این است که استقلال خود را حفظ می کنید، 

حتی اگر دردتان کاملا برطرف نشود.
باور اشتباه: »به خاطر بیماری و مشکلی که دارم نباید ورزش کنم«

درست نیست. خیلی از بیماری ها با رژیم غذایی و ورزش وضعیت بهتری پیدا 
می کنند، از جمله بیماری های قلبی، فشار خون بالا، دیابت، آرتریت، پارکینسون و 
آلزایمر. در واقع، بیماری مزمنی وجود ندارد که از نظر پزشکی از ورزش کردن سود 

نبرد. مهم این است که ورزش مناسبی را انتخاب کنید.
مناسب  ورزشی  نوع  چه  دارید  که  بیماری  به  توجه  با  نیستید  مطمئن  اگر 
شماست، با یک فیزیوتراپیست مشورت کنید. فیزیوتراپیست ها در مورد انواع 
مشکلات پزشکی تعلیم دیده اند و می دانند چگونه یک برنامه ی ورزشی بی خطر 
و مناسب جهت تامین نیازهای شما تدوین کنند. فیزیوتراپیست کمک می کند 
سطح فعالیت خود را بالا ببرید، استقلال تان را حفظ کنید و سلامت عمومی تان 

را ارتقاء دهید.
بهترین ورزش ها برای سنین بالا

ایروبیک در آب
طی سال های گذشته، ایروبیک در آب در میان تمام سنین خصوصا افراد سالمند 
بینهایت معروف شد. ورزش کردن در آب برای آن هایی که دچار آرتریت یا دیگر انواع 
درد مفصل هستند بسیار ایده آل است، زیرا غوطه ور شدن در آب باعث می شود 
فشار کمتری به مفاصل وارد شود. ضمنا آب یک مقاومت طبیعی ایجاد می کند که 
با وجود آن دیگر نیازی به وزنه در تمرینات قدرتی ندارید. تمرینات ایروبیک در آب، 

قدرت، انعطاف پذیری بدنی و تعادلتان را با کمترین فشار به بدن بهبود می دهد.
یوگا روی صندلی

یوگا روی صندلی مانند ایروبیک در آب، نوعی ورزش کم شدت است که قدرت 
عضلات ، تعادل و تحرک پذیری تان را بیشتر می کند و همه ی این ها برای یک 
زندگی سالم در دوران سالمندی ضروری اند. یوگا روی صندلی، فرمی قابل اجراتر 

از یوگاست که فشار کمتری به عضلات، مفاصل و استخوان ها وارد می نماید.
ضمنا یوگا روی صندلی سبب بهبود سلامت ذهنی در افراد سالمند نیز می شود. 
انجام منظم یوگا روی صندلی، کیفیت خوابتان را بهتر کرده، افسردگی تان را 

کاهش داده و حس تندرستی و شادابی به شما می دهد.
تمرین با کش مقاومتی

کش های مقاومتی ورزشی، نوارهای کشی پلاستیکی هستند که با وارد کردن 
فشار کمتری به بدن، برای تمرینات شما ایجاد مقاومت می کنند. کش مقاومتی 
کاربرد راحتی دارند و برای مبتدی ها بسیار مناسب اند. تمرین با کش در میان 
سنین بالاتر طرفداران زیادی دارد زیرا هم ارزن تر است و هم امکان تمرین در خانه 

را فراهم می کند.
پیلاتس

پیلاتس، ورزش کم شدت پرطرفداری است که در آن، تنفس، تمرکز، تراز و تعادل 
و قدرت میان تنه مورد تاکید می باشد. نشان داده شده که پیلاتس به بهبود تعادل، 
ایجاد قدرت در میان تنه و افزایش انعطاف پذیری بدنی در افراد سنین بالا کمک 

می کند.
تمرینات بدون وزنه

کاهش توده عضلانی برای افراد سالمند، ناتوان کننده است. تقریبا یک سوم از 
افراد سالمند با کاهش شدید توده عضلانی زندگی می کنند که می تواند منجر به 
مشکلات هورمونی، کاهش توانایی متابولیز پروتئین و دیگر مسائل شود. تمرین با 
وزن بدن یا بدون وزنه، یکی از بهترین راه های مقابله با آتروفی عضلات در سنین 

بالاست.

باورهای اشتباه درباره افزایش سن و ورزش؛

یک متخصص طب سنتی:چرا سالمندان باید ورزش کنند؟

 ویژگی های افراد »دموی مزاج« چیست؟

سفید  و  سرخ  صورت های  مزاج  دموی   افراد  گفت:  سنتی  طب  متخصص 
دارند. این افراد سنگینی سر دارند و دانه های قرمز در بدن شان دیده می شود؛ 
به  رسیدن  برای  اما  دارند  پایین تری  آی کیوی  سطح  و  دارند  دوست  را  خواب 

خواسته های شان تلاشگر هستند.
علیرضا ابوالفضلی، پزشک طب سنتی در برنامه صبحگاهی »صبح پارسی« 
شبکه جام جم گفت: طبع یک خصیصه اخلاقی و رفتاری در حوزه پزشکی و 
در قالب فیزیولوژی است؛ یعنی از لحاظ فیزیولوژی خصایصی داریم که ناشی از 
فرایند داخل بدن است. طبق گرم و خشک مزاج صفرایی، سرد و خشک مزاج 

سودا، سرد و تر مزاج بلغم و گرم و تر مزاج دم دارد.
وی تصریح کرد: به صورت خاص هرکس دارای یک طبق و مزاج است که غلبه آن 
ممکن است طی جرایاناتی مثل اصلاح رژیم غذایی یا اقلیم زندگی ما و یا افزایش 
سن این مزاج غالب دستخوش تغییراتی شود و غلبه مزاج دیگر پیش می آید و حتی 

مزاج غالب ممکن است تغییر کند.
و  غلط  عادت های  اصلاح  های  راه  از  یکی  افزود:  سنتی  طب  پزشک  این 
نامتناسب با مزاج ها این است که هرکس خودش بداند مزاج و طبعش چیست و 
این شناخت خیلی مهم است. هرکس به سلامتی خود اهمیت می دهد باید این 
اطلاعات را بداند که برای آموختن آنها می توان به پزشکان این عرصه و یا اطلاعات 

موجود در فضای مجازی مراجعه کرد.
ابوالفضلی درباره »میوه ها و محصولاتی که در هر شهر و منطقه پرورش می یابد«، 
توضیح داد: شهرهای جنوبی دارای گرما و رطوبت هستند و بیشتر در این شهرها 
خرما کشت و استفاده می شود که طبع گرمی دارد و دلیل آن هم این است که 
خرما رطوبت را جذب می کند و برای استفاده در مناظق مرطوب بسیار مناسب 

است.
وی ادامه داد: طبع ها به مقاطع سنی مختلف تقسیم می شود، همه بچه ها تا 
قبل از سن تکلیف اغلب دموی هستند تا فراگیری شان بهتر باشد. این چیزی 
که خداوند به صورت کاملا حساب شده در وجود انسان ها نهادینه کرده است. 
تا اواسط جوانی طبع تغییر می کند و بر اساس ژنتیک خانواده طبع پایه هر فرد 
تعیین می شود. وقتی افراد به سنین پیری می رسند اغلب بلغمی هستند که باید 

بسیار مراقب رژیم غذایی خود باشند.
این متخصص طب سنتی اظهار داشت: نسبت به تشخیص طبع اصلی باید 
دقت داشته باشیم و مراقب غلبه ها باشیم؛ مثلا برای صفراوی ها غلبه بلغم بسیار 

زیاد است .
ابوالفضلی تاکید کرد: اولین نکته این است که کرونا را خیلی جدی نگیریم؛ 
اگر زیاد از حد جدی بگیریم آدرنالین زیاد در نتیجه استرس زیاد در بدنمان ترشح 

می شود وروی سیستم ایمنی تاثیر می گذارد.
وی اضافه کرد: مردم نباید از کرونا بترسند یک سرماخوردگی است با دز بالاتر 
که در صورت ایمن بودن بدن می توان آن را شکست داد. مرگ و میرهایی که بر 
اثر کرونا رخ داده است یا به خاطر بیماری زمینه ای است، یا سیستم ایمنی فرد 
ضعیف بوده و یا فرد بیش از حد از کرونا ترسیده است و ویروس بر او غالب شده 

است.
ابوالفضلی افزود: زمانی که گلبول های سفید کم کار هستند ویروس دربدن 
جای می گیرد و به لحاظ روحی هم اگر فرد روحیه ضعیفی داشته باشد ویروس از 
پس آن بر می آید. ویژگی کرونا این بود که مردم جهان را به تامل وا داشت که مرگ 

خیلی به ما نزدیک است و باید مراقب خودمان و عزیزانمان باشیم.
این متخصص طب سنتی درباره »ویژگی افراد با مزاج دموی«، گفت: دموی ها 
صورت های سرخ و سفید دارند. این افراد سنگینی سر دارند دانه های قرمز در 
بدنشان دیده می شود و کش و قوسی هستند. خواب را دوست دارند و سطح آی 

کیوی پایین تری دارند اما برای رسیدن به خواستنی هایشان تلاشگر هستند.
وی ادامه داد: نه چاق هستند نه لاغر و جزو آن دسته ای هستند که هرچه بخورند 
چاق نمی شوند؛ مگر اینکه استعداد داشته باشند و یا مزاج دیگری بر آنها غالب 
باشد. دیر عصبانی می شوند و کاملا برون گرا هستند. اضطراب دارند، زبان قرمز 

رنگی دارند، چرت می زنند و خمیازه می کشند.
این متخصص طب سنتی یادآور شد: صبح ناشتا بزاقشان شیرین است، خلط 
پشت حلق دارند و برای اینکه دچار غلبه نشوند باید گرم بودن بدنشان را تامین 
کنند و لبنیات را کمتر استفاده کنند. بسیاری از افرادی که دچار ام اس می شوند 

از دموی ها هستند که در رژیم غذایی مراقب سردی و گرمی ها نبوده اند.
ابوالفضلی متذکر شد: افراد پر خونی هستند و باید هر فصل حجامت کنند تا 

خون مازاد بدنشان تخلیه شود. حس مدیریت در آن ها زیاد است.
  

زایمان طبیعی چگونه باعث سازگاری
 نوزاد می شود؟

تأثیر  نتایج یک مطالعه نشان می دهد که زایمان طبیعی نسبت به سزارین 
بیشتری بر سازگاری نوزاد پس از تولد دارد.

یکی از عملکرد های متعدد هورمون های تیروئیدی نقش آن ها در تکامل جنینی 
و پس از آن در دوره نوزادی است. به این مفهوم که تغییر هورمون های تیروئید پس 
از تولد منجر می شود تا نوزاد با زندگی پس از تولد سازگار شود. برهمین اساس 
توجه به سطح هورمون های تیروئیدی نوزاد در بدو تولد حایز اهمیت است و بر 
همین مبنا سالهاست که این اندازه گیری جزو غربالگری های عمومی و در سطح 

کشور انجام می شود. 
مرکز تحقیقات اندوکرینولوژی تولید مثل در پژوهشکده علوم غدد درون ریز 
و متابولیسم اخیرا دست به یک پژوهش در قالب مرور نقلی زده تا عوامل متعدد 
نوزادی، مادری و مرتبط با بارداری و زایمان را بر میزان هورمون های تیروئیدی در 

نوزادان بررسی کند. 
نظر به کاهش زایمان های طبیعی در مقابل زایمان سزارین طی دهه اخیر، تاثیر 

زایمان طبیعی بر میزان این هورمون ها یکی از اهداف این پژوهش بوده است.
 خانم دکتر فهیمه رمضانی تهرانی، رئیس مرکز تحقیقات اندوکرینولوژی تولید 
مثل در خصوص این مطالعه گفت: اکثر مطالعات که از ابتدا تا دسامبر 2019 )آذر 
1398( انجام شده موید این واقعیت هستند که زایمان های طبیعی در مقایسه با 

سزارین منجر به سطح بالاتر هورمون های تیروئیدی در بند ناف می شوند.
 وی افزود: به نظر می رسد استرس در هنگام زایمان طبیعی می تواند منجر به 

افزایش این هورمون در خون بند ناف شود.
  این متخصص زنان و زایمان خاطرنشان کرد: این سازگاری ها ممکن است به 
عنوان محرکی برای افزایش هورمون های تیروئید در اولین ساعت های پس از تولد 
نوزادان، عمل کند ولیکن این فرضیه میبایستی با مطالعات خوب طراحی شده 

جامع ارزیابی شود. 
بنا بر اعلام روابط عمومی پژوهشکده علوم غدد درون ریز و متابولیسم، با نیل به 
همین هدف مطالعه دیگری بر روی 240 زن باردار طی سال های 97 و 98 انجام 
گرفت که نتایج آن نشان دهنده این بود که نه تنها نوزادان حاصل از زایمان طبیعی 
سطح مناسبتری از هورمون های تیروئیدی دارند بلکه در زایمان سزارین اورژانس 
که مادر درد های زایمانی و هیپوکسی هنگام زایمان را تجربه کرده است نیز سطح 

هورمون های تیروئیدی بالاتر از سزارین انتخابی است.
 به گفته مجریان، یافته های این مطالعه میتواند در تفسیر نتایج غربالگری کم 

کاری تیروئید در بدو تولد نوزاد مورد استفاده قرار گیرد.
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مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم:

 اقدامات فرهنگی امام سجاد )ع( 
یک شاهکار بود

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم :صحیفه سجادیه را یک دوره کامل معارف 
شیعی دانست و گفت: اقدامات فرهنگی امام سجاد )ع( با وجود خفقان شدید بر 

جامعه، یک شاهکار محسوب می شد.
حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری در ویژه برنامه »شمیم بهشت« که به 
صورت زنده از جوار حرم مطهر امامزاده سید علی )ع( و به صورت زنده از سیمای 
مرکز قم پخش شد گفت: در سال 63 هجری قمری، مردم مدینه والی منصوب 
خلیفه اموی را از شهر بیرون کردند که دلایل مختلفی برای این مسئله ذکر شده که 

یکی از آنها مشاهده سیره و زندگی یزید بوده است.
وی افزود: عبدالله بن حنظله، رهبری مردم مدینه را در این قیام بر عهده داشت، 

حرکتی که به شدت برای یزید و دستگاه حکومت اموی بسیار سنگین آمد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با بیان اینکه یکی از فرماندهان خشن و بی 
رحم یزید برای سرکوب قیام مردم مدینه راهی این شهر شد تصریح کرد: امام سجاد 
)ع( در مورد این حرکت مردم مدینه سکوت کردند زیرا می دانستند به نتیجه نمی رسد 
و در نهایت به نفع عبدالله بن زبیر تمام خواهد شد که او هم مانند یزید، مورد تأیید 
امام سجاد نبود. وی ادامه داد: یزید به فرمانده خود سفارش کرده بود که به هیچ 
وجه، متعرض امام سجاد )ع( نشود، به همین دلیل مسلم بن عقبه هم که فرماندهی 

سپاه حکومتی را بر عهده داشت هم چنین کاری نکرد.
اسکندری تصریح کرد: برخی افراد بر همین اساس به خانه امام سجاد )ع( پناه 

بردند که در این بین برخی از دشمنان اهل بیت )ع( هم حضور داشتند.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم افزود: در حمله مسلم بن عقبه به مدینه، 
80 نفر از اصحاب رسول خدا )ص( کشته شدند و یزید هم دستور داده بود که تا سه 
روز، جان و مال و ناموس مردم بر شما حلال است. وی در بخش دیگری از سخنان 
خود عنوان کرد: به دلیل حاکمیت دستگاه جور، زمینه برای کار فرهنگی، سیاسی 
و اجتماعی گسترده برای ائمه اطهار )ع( فراهم نبوده ولی آنها هم بیکار ننشستند 
بلکه با توجه به نیاز جامعه که بیشتر مربوط به مسائل فرهنگی بود، در عین خفقان 
فراوان، از هر فرصتی استفاده می کردند. اسکندری تصریح کرد: به عنوان مثال امام 
سجاد )ع( در هر فرصتی، مصیبت عاشورا را یادآوری می کردند و به مردم می گفتند 
که ببینید چه با حسین )ع( و یارانش کردند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم 
با اشاره به سیره امام سجاد )ع( و گریه بر مصیبت پدر بزرگوارشان گفت: این مسئله 
صرفاً ناشی از احساسات نبود بلکه ایشان قصد داشتند مردم را متوجه قیام عاشورا 
کنند. وی صحیفه سجادیه را یک دوره کامل معارف شیعی دانست و تصریح کرد: 
رساله حقوقی امام سجاد )ع( هم در جای خود یکی از شاهکارهای این امام همام 

به شمار می رود.
 

مدیرکل اموربانوان استانداری قم اعلام کرد :

فعالیت 30 صندوق خرد روستایی زنان
 در استان قم 

مدیرکل اموربانوان استانداری قم با تاکید بر افزایش مشارکت اقتصادی زنان استان 
و معیشت، گفت: در حال حاضر زنان در تولید دام، نمد و پوشاک فعالیت می کنند 
و حدود 30 صندوق خرد روستایی زنان در استان قم فعال است که امیدواریم 

طرح های زودبازده کم هزینه اجرایی شود.
صدیقه صدیق تقی زاده دبا اشاره به این که معاونت زنان ریاست جمهوری در 
سال های گذشته طرح ملی گفت وگوی خانواده را اجرا کرد، hzihvnhaj  35 تسهیل 
گر در این زمینه آموزش دیدند و مشغول آموزش گروه های مختلف در سطح مدارس 

و مهدهای کودک هستند.
سازمان های  همکاری  با  اجتماعی  تاب آوری  طرح  گذشته  سال  افزود:  وی 
مردم نهاد و 20 تشکل استان در سطح مناطق حاشیه نشین و سکونتگاه های 

غیررسمی به اجرا درآمد و حدود 200 نفر آموزش دیدند.
تا  آموزش وپرورش هستیم  با  تفاهم نامه مشترک  برای  در تلاش  گفته وی،  به 
جمعیت زیادی را آموزش دهیم و بتوانیم در این زمینه قدم هایی برداریم و در کاهش 

آسیب های اجتماعی موثر باشیم.
مدیرکل امور بانوان استانداری قم در ادامه با تاکید بر افزایش مشارکت اقتصادی 
زنان استان و معیشت، گفت: دستیابی به توسعه پایدار بدون مشارکت زنان در 
عرصه های مختلف امکان پذیر نخواهد بود و تاکید بر توانمندسازی زنان به لحاظ 

اقتصادی اجتماعی و سیاسی ضروری است.
وی افزود: در این راستا همکاری در تشکیل و راه اندازی کارگاه های تولیدی بانوان 
با تکیه بر مشاغل خرد خانگی صورت گرفته و در حال حاضر بیش از 21 کارگاه 

تولیدی در استان داریم که از ابتدای کرونا تشکیل شده است.
وی با بیان این که در طول 6 ماه گذشته تلاش شده 6 تعاونی فراگیر ملی از این 
مجموعه ها به ثبت برسد، اضافه کرد: این تعاونی ها می توانند در همه زمینه ها 
فعالیت کنند و باید 70 درصد از اعضای آن، از سه دهک پایین جامعه و از زنان 
سرپرست خانوار باشند. صدیق ادامه  داد: راه اندازی 56 صندوق قرض الحسنه 
کارآفرینی به همت بسیج سازندگی و ایجاد زمینه اشتغال بانوان در موضوع های 
مختلف از دیگر اقدامات در راستای مشارکت اقتصادی زنان می باشد. وی بیان 
رتبه  قم  استان  خانگی،  مشاغل  تسهیلات  جذب  لحاظ  به  گذشته  سال  کرد: 
نخست را کسب کرد و حدود 70 درصد وام ها و تسهیلات به زنان سرپرست خانوار 
پرداخت شد. وی خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات جدی زنان سرپرست خانوار 
در دریافت تسهیلات، تضامینی است که بانک ها می خواهند؛ در واقع بانک های 
عامل بیشتر از تضامینی که بانک مرکزی اعلام کرده از افراد درخواست می کنند و 
همکاری لازم را ندارند. صدیق افزود: در حال حاضر زنان در تولید دام، نمد و پوشاک 
فعالیت می کنند و حدود 30 صندوق خرد روستایی زنان در استان قم فعال است که 

امیدواریم طرح های زودبازده کم هزینه اجرایی شود.
 

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه فرهنگیان مطرح کرد:

دانشگاه فرهنگیان میزبان اربعین مجازی 
دانشگاه های کشور

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه فرهنگیان کشور گفت: دوره مجازی معرفتی 
اربعین دانشگاه های کشور به میزبانی دانشگاه های قم، اصفهان، قزوین و بسیج 

دانشجویی دانشگاه فرهنگیان در حال برگزاری است.
علی محمدی افزود: دانشگاه مجازی اربعین حسینی)ع( دانشگاه های کشور از 

سوم شهریور ماه آغاز و تا 11 مهرماه سالجاری ادامه دارد.
معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه فرهنگیان ابراز داشت: تاکنون بیش از 20 
هزار نفر از دانشجویان در دانشگاه مجازی اربعین ثبت نام کرده اند و پیش بینی می 
شود در روز های آینده و  نزدیک شدن به ایام اربعین آمار شرکت کننده ها افزایش 

یابد.
عضو هیات رییسه دانشگاه فرهنگیان در ادامه اظهارکرد: با تاسیس دانشگاه 
فضای مجازی اربعین و دعوت از دانشجویان سراسر کشور امکان جذب دانشجویان 
مجازی،  های  موکب  تشکیل  شامل  که  دانشگاه  این  های  برنامه  از  استفاده  و 
برگزاری مراسم عزاداری، احیای فرهنگ کمک های مومنانه و بهره مندی از محفل 

سخنرانان مذهبی فراهم خواهد شد.
وی ابراز کرد: دانشگاه تربیت محور فرهنگیان به لحاظ بر خورداری از یکهزار و 
500  تشکل فعال دانشجویی و دانشجو معلمان متدین همراه با مدیران و اساتید 
مجرب از انجام رسالت خود در تربیت معلمان دینی و انقلابی برای آینده نظام تعلیم 

و تربیت غفلت نمی کند.
محمدی ادامه داد: کرونا نه تنها فعالیت های فرهنگی و اجتماعی این دانشگاه را 
متوقف نکرد بلکه با نگاه فرصت به فضای مجازی، برنامه های فرهنگی، اجتماعی،  
دینی و قرآنی  این دانشگاه از نظر تنوع، تکثر و میزان پوشش دهی تا سه برابر نسبت 

به شرایط عادی رشد داشته است.
به گفته وی، ماموریت دانشگاه فرهنگیان تربیت معلم دینی و انقلابی بر اساس 
اسناد بالا دستی مانند سند تحول بنیادین ، بیانیه گام دوم انقلاب،رهنمود های 

مقام معظم رهبری و اساسنامه این دانشگاه راهبردی نظام است.

سرپرست فرمانداری شهرستان کهک تاکید کرد:

توسعه گردشگری دقیق و با مطالعه
 انجام شود

سرپرست فرمانداری شهرستان کهک گفت: اگر توسعه گردشگری در این منطقه 
دقیق و با مطالعه انجام نشود، ممکن است تهدید تلقی شود.

امیر عباس بقایی بعد از ظهر پنجشنبه در گفتگو با خبرنگاران با بیان اینکه قم به 
عنوان استان تک شهرستانی و به نوعی استان شهر در حال خدمت رسانی به مردم 
بوده، گفت: دو رویکرد نسبت به اعلام شهرستان های جدید وجود داشت که در 
رویکرد اول ابتدا زیرساخت ها ایجاد و بعد رسماً شهرستان های جدید اعلام می شد 
امّا رویکرد دوم این بود که امور اداری مربوط به تقسیمات کشوری پیگیری و همزمان 
با اعلام رسمی دو شهرستان زیرساخت ها فراهم شود که به جهت تسریع در خدمت 

رسانی به مردم رویکرد دوم انتخاب شد.
سرپرست فرمانداری شهرستان کهک با تاکید بر اینکه اگر توسعه گردشگری دقیق 
و با مطالعه انجام نشود ممکن است تهدید تلقی شود، افزود: تلاش ما این است که در 
کنار توسعه گردشگری تنوع حوزه های گردشگری هم به آن اضافه کنیم و با دعوت از 
سرمایه گذاران و حمایت از آنان در چارچوب قانون توسعه متوازن در حوزه گردشگری 
شهرستان کهک رخ بدهد. وی گام دوم در شهرستان کهک را استقرار فرمانداری 
ظرف 14 روز پس از انتصاب شأن به عنوان خدمت گذار مردم کهک دانست و ادامه 
داد: گام سوم استقرار ادارات به ترتیب اولویت های ضروری مردم شهرستان بود 
و اداراتی که بیشترین مراجعات را دارند در اولویت استقرار قرار گرفتند. سرپرست 
فرمانداری شهرستان کهک با اشاره به جمعیت یک میلیون 300 هزار نفری استان 
قم و مراجعات این جمعیت برای پیگیری امورشان به فرمانداری قم در گذشته گفت: 
استان های تک شهرستانی معمولًا در انتهای جدول اختصاص بودجه قرار دارند لذا با 
پیگیری های استاندار و نمایندگان مجلس دو شهرستان جدید برای استان قم تعریف 
شد و مسئولان استانی در حال پیگیری ها برای تشکیل شهرستان سوم نیز هستند. 
بقایی با بیان اینکه با توجه به پتانسیل های کشاورزی و باغ ها در این منطقه، جهاد 
کشاورزی با بیش از 20 نفر کارمند به عنوان اولین اداره در شهرستان کهک مستقر 
شد، افزود: یکی دیگر از ادارات فعال در شهرستان کهک، اداره بهزیستی است و 

حدود 303 نفر تحت پوشش اداره بهزیستی کهک هستند.
سرپرست فرمانداری شهرستان کهک با اشاره به اینکه اداره امور آب و اداره محیط 
زیست در روزهای گذشته افتتاح شد و علاوه بر این با کمیته امداد مذاکره کردیم و 
به زودی و ظرف چند روز آینده کمیته امداد شهرستان کهک نیز افتتاح خواهد شد، 
ادامه داد: 3 خانه بهداشت در کهک در حال خدمات رسانی به مردم هستند و پس 
از گفت و گو با دکتر قدیر شیفت دوم خانه بهداشت ایجاد شد و درحال حاضر خانه 
بهداشت در دو شیفت به صورت کامل تا ساعت 21 و از این ساعت تا 8 صبح فردا با 
حضور یک پزشک در خصوص رسیدگی به موارد اضطراری در حال خدمت رسانی 

بوده و اورژانس هم به صورت شبانه روز در این شهرستان فعال است.
وی با تاکید بر اینکه با توجه به میانگین سنی بالای شهروندان در کهک و امکان 
افزایش شیوع کرونا در ترددها و با پیگیری های انجام شده توانستیم به نوعی واکسن 
را تا درب منازل مردم ببریم، گفت: در یک مقطعی با توجه به اینکه افراد واجد شرایط 
بسیار کم شده بود روند واکسیناسیون قطع شد امّا این مهم دوباره آغاز شده و تا امروز 
نزدیک به 6 هزار و 500 دوز واکسن به مردم شهرستان کهک تزریق شده و در این 
زمینه کمبودی وجود ندارد. سرپرست فرمانداری شهرستان کهک با بیان اینکه در 
این شهرستان 4 هزار و 263 نفر دانش آموز وجود دارد که 2 هزار و 352 نفر در مقطع 
ابتدایی و 586 نفر در مقطع متوسطه و هنرستان و هزار و یک نفر دانش آموز اتباع 
در 44 فضای آموزشی با حدود 370 نفر شاغل در شهرستان کهک و 18 روستای آن 
مشغول به تحصیل هستند، افزود: جلسات شورای آموزش و پرورش در شهرستان 
کهک تشکیل شده و به لحاظ رعایت پروتکل ها و فاصله گذاری اجتماعی، تدابیر 
خاصی در نظر گرفتند و آمادگی بازگشایی مدارس زیر 100 نفر دانش آموز در این 
شهرستان نیز هستیم.  بقایی با اشاره به اینکه 2 مدرسه بازسازی و تجهیزات مدارس 
و آسفالت حیاط و نیمکت ها و سیستم های گرمایشی و سرمایشی اصلاح شده، 
ادامه داد: در تابستان سالامسال حدود 600 بسته لوازم التحریر به ارزش 110 
میلیون تومان با کمک اداره کل آموزش و پرورش و خیرین تهیه و در اختیار دانش 
آموزان نیازمند برای آغاز سال تحصیلی جدید قرار گرفته است. سرپرست فرمانداری 
شهرستان کهک با اشاره به مشکلات جاده قم-کهک گفت: این پروژه با وجود اینکه 
چند سالی از تصویب آن می گذرد امّا به دلیل عدم تخصیص اعتبارات قابلیت اجرا 
پیدا نکرده و امیدواریم با تلاش معاونت عمرانی استانداری و نمایندگان مجلس 

بتوانیم اعتبارات لازم و کافی برای اجرای پروژه را جذب کنیم.
 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم :

سه قرآن خطی قم ثبت ملی شدند
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم از ثبت سه قرآن خطی در 

فهرست ملی آثار منقول فرهنگی و تاریخی خبر داد.
علیرضا ارجمندی اظهار کرد: شورای ملی ثبت آثار منقول پنج  اثر مهم از استان 
قم را واجد ارزش ثبت در فهرست آثار ملی تشخیص داد، این پنج اثر شامل سه قرآن 

خطی نفیس، یک جام و یک قوری است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم با بیان این که این سه قرآن 
خطی در موزه سازمان حج و زیارت استان نگهداری می شوند، ادامه داد: قرآن خطی 
محمد بن شریف بن محمدتقی دزفولی با قدمت 1192 هجری قمری، قرآن خطی 
غلامعلی عرف محمد با قدمت قرن 12 هجری قمری، قرآن خطی عبدالفتاح بن 
شیخ موسی با قدمت سده 11 هجری قمری دارای ارزش تاریخی و فرهنگی هستند 
که در فهرست آثار ملی منقول به ثبت رسیدند. ارجمندی با اشاره به دو اثر ثبت 
شده دیگر، گفت: جام پایه دکمه ای کشف شده در تپه باستانی صرم با قدمت عصر 
 )II( و قوری لوله منقاری کشف شده در تپه باستانی صرم با قدمت عصر آهن )I(آهن

از دیگر آثار منقول استان هستند که در فهرست آثار ملی به ثبت رسیدند.
او با بیان این که ثبت آثار منقول موجب حمایت از مالکان و دارندگان اموال فرهنگی 
و تاریخی می شود، تصریح کرد: امید است با توجه به وجود کثرت آثار منقول در 

استان قم، در آینده شاهد ثبت تعداد بیشتری از آنان در فهرست آثار ملی باشیم.
اکران بیلبوردهای تبلیغاتی با محوریت قم، شهر ملی انگشتر

از  دیگری  دربخش  قم   صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
سخنان خود از اکران بیلبوردهای تبلیغاتی با محوریت قم، شهر ملی انگشتر در 
جاده های استان خبر داد. ارجمندی افزود :این اقدام با همکاری استانداری و 
شرکت شهرک های صنعتی قم در جاده های منتهی به استان با شعار )قم، شهر ملی 
انگشتر( انجام شده است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم 
ادامه داد: قم با داشتن 1200 هنرمند در  هزار کارگاه انگشتر سازی، به عنوان قطب 
تولید انگشتر نقره دست ساز ایران شناخته می شود و تبلیغات در جاده های پُردد 
مانند بزرگراه قم – تهران، به معرفی بهتر و بیشتر این هنرصنعت می انجامد. او گفت: 
به دلیل شیوع کرونا و محدودیت های تردد، اپلیکیشن چهار سوی هنر با هدف فروش 
اینترنتی محصولات زیورآلات  سنتی و انگشتر قم با همکاری خوشه انگشتر استان، 
سنگ های  تراش  و  انگشترسازی  کرد:  عنوان  ارجمندی  است.  شده  راه اندازی 
قیمتی و نیمه قیمتی برای ساخت نگین انگشتر، رشته های مرتبطی هستند که با 
استقبال جوانان مواجه شده است و تاکنون کلاس های آموزشی  مناسبی در این 

خصوص از سوی این اداره کل برگزار شده است.

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان قم مطرح کرد :

ضرورت هم افزایی همه دستگاه ها 
برای اشتغالزایی 

ظرفیت  از  امسال  گفت:  قم  استان  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  کل  مدیر 
دستگاه های مختلف در جهت فراهم کردن فرصت شغلی برای مددجویان استفاده 
می کنیم. اکبرمیرشکاراظهارداشت : امسال از ظرفیت دستگاه های مختلف در جهت 
فراهم کردن فرصت شغلی برای مددجویان استفاده می کنیم. میرشکار با بیان اینکه 
ایجاد فرصت شغلی برای مددجویان با ارزیابی استعداد افراد و شرایط زندگی آن ها 
صورت می گیرد گفت: پس از طی مراحل مختلف، تسهیلات مورد نیاز در اختیار 

خانواده ها قرار گرفته و فعالیت های آنان در مدت 5 سال به دقت رصد می شود.

پزشک عمومی گفت: مردم و دولت، دو سر یک 
طیف در ریشه کنی بیماری کرونا هستند. مردم از 
طریق مسوولیت پذیری اجتماعی و دولت از طریق 
انجام پاره ای از اقدامات و ارائه برخی تمهیدات می 

توانند در کنار یکدیگر بر این بیماری غلبه کنند.
حدود دو سال است که جامعه ما نیز مانند بسیاری 
از جوامع دیگر، دستخوش بحرانی به نام کرونا شده 
است. از زمان شیوع آن، افراد بسیاری مبتلا و جان 
خود را از دست داده اند. بطوریکه آخرین آمار فوت  
ناشی از کرونا در کشورمان طی 24 ساعت گذشته 
با این حال همچنان  561 نفر اعلام شده است. 
افراد بسیاری نسبت به رعایت پروتکل  ها بی تفاوت 
هستند و بدون ماسک و رعایت فاصله اجتماعی در 
جامعه، خیابان  ها و معابر عمومی ظاهر می شوند. 
این در حالی است که رعایت پروتکل  های بهداشتی 
اجتماعی  مسوولیت  یک  انجام  چیز  هر  از  بیش 
و  به حفظ جان خود  است. مسوولیتی که منجر 
دیگران می شود و باید مردم را نسبت به ماهیت این 
مسوولیت آگاه ساخت.از این رو، نظر به اهمیت این 
بحث، پژوهشگر ایرنا با "نور نوری کاردر"، پزشک 
عمومی  به گفت و گو نشسته است که مشروح آن را 

در ذیل می خوانید:
های  پروتکل   رعایت  عدم  علل  پیرامون  نوری 
بهداشتی از سوی مردم در جامعه اظهار داشت: 
همانطور که می دانیم کرونا، یک بیماری ویروسی 
منتقل  دیگر  فرد  به  فردی  از  جامعه  در  که  است 
می شود و در صورت شکسته شدن زنجیره انتقال 
و رعایت تمام پروتکل  های بهداشتی، پیروزی بر 

بیماری ممکن خواهد شد.
وی گفت: مهمترین فاکتور در خصوص پروتکل  
های بهداشتی پس از ماسک زدن، رعایت فاصله 
اجتماعی است. متاسفانه حداقل در تهران به دلیل 
تراکم جمعیت و رعایت ناقص قرنطینه، رعایت فاصله 
است.  شده  ممکن  غیر  تقریبا  اجتماعی  گذاری 
دوم به خاطر طولانی بودن این وضعیت که قریب 
به دو سال به طول انجامیده، مردم خسته شده و 
تقریبا همه چیز برای آنها عادی شده است. از این 
رو نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی هم بی 

تفاوت شده اند.
ما  ناآگاهی  به  عامل  سومین  داد:  ادامه  وی   
اطلاعات  یکسری  یعنی  می گردد.  بر  انسان ها 
باورهای نادرست در جامعه وجود دارد که  غلط و 
بخشی از آنها در بحث واکسیناسیون است. برای 
مثال بسیاری از افراد فکر می کنند که با یک دوز 
واکسن دیگر ایمن هستند و از این رو، پروتکل های 
بهداشتی، ماسک و رعایت فاصله اجتماعی را کنار 

می گذارند و می گویند دیگر مبتلا نمی شوند، در 
صورتیکه ما پزشکان معتقد هستیم حتی با تزریق 
دو دوز واکسن و ایجاد ایمنی باز احتمال ابتلا وجود 
دارد. باور نادرست دیگر این است که مردم فکر می 
 کنند با یک بار ابتلا، دیگر ایمن هستند و حداقل تا 
یکسال مبتلا نمی شوند. در حالیکه در مورد کرونای 
دلتا، احتمال ابتلای مجدد بعد از سه و حتی چهار 

ماه مشاهده می شود.
این پزشک افزود: بنابراین، تاکید و توصیه ما به 
همه مردم، رعایت پروتکل  های بهداشتی است که 
مهمترین آن ماسک زدن و رعایت فاصله اجتماعی 

است.
فرهنگ سازی رعایت پروتکل های بهداشتی 

با کمک گرفتن از جوانان
این پزشک درباره فرهنگ سازی ناموفق در زمینه 
رعایت پروتکل های بهداشتی، بیان کرد: هرچند 
پیرامون فرهنگ سازی در خصوص رعایت پروتکل  
های بهداشتی فعالیت  های بسیاری انجام شده 
اما چندان موفقیت آمیز نبوده اند. با توجه به این 
نقیصه، دو راه حل می تواند موثر واقع شد. یکی، 
همانطور که در تجربه  های موفق فرهنگ سازی 
قبلی،  از نوجوانان و نونهالان کمک گرفتیم و بسیار 
هم تاثیرگذار بود، در این مورد یعنی فرهنگ سازی 
برای رعایت پروتکل  های بهداشتی نیز می توان از 
نوجوانان استفاده کرد. به این صورت که پیام های 
مبنی بر رعایت پروتکل های بهداشتی را به نوجوانان 
منتقل کرد و از طریق آنها به گوش والدین و سایر 

اعضای خانواده رساند. از طرفی از طریق تحریک 
احساسات مردم با نمایش وقایعی که در جامعه و در 
بیمارستان ها روی می دهد نیز می توان مردم را به 

رعایت بیشتر  پروتکل  های بهداشتی وا داشت.
نقش اول مردم در مسوولیت پذیری اجتماعی

نوری درباره مسوولیت اجتماعی مردم مبنی بر 
رعایت پروتکل های بهداشتی گفت: من فکر می 
کنم تا اینجا هم که جامعه دوام آورده است به دلیل 
مسوولیت اجتماعی مردم بوده است و گرنه قرنطینه 
و کارهایی که توسط دولت انجام شده، کافی نیست.
مردم  از  باید  باز  حال  این  با  داد:  ادامه  وی 
درخواست کرد تا به رعایت پروتکل های بهداشتی 
به منظور حفظ جان خود ودیگران بپردازند. من به 
عنوان یک پزشک تا کنون ندیده ام یک ویروس به 
این صورت جهش پیدا کند و انواع گروه  های سنی 
را دستخوش آسیب کند. این ویروس )کرونا دلتا( 
حتی کودکان را نیز درگیر می کند و بهبهود از این 
بیماری بسیار سخت است. بنابراین نمایش دادن 
واقعیت های جامعه از طریق رسانه ها شاید بتواند تا 

حدودی اذهان مردم را بیدار سازد.
وی در نهایت گفت: بنابراین در بحث مسوولیت 
پذیری اجتماعی، نقش اول را ابتدا مردم دارند تا 
پروتکل های  دیگران  و  خود  جان  حفظ  خاطر  به 
بهداشتی را رعایت کنند و بعد کسانیکه در راس 
قدرت هستند تا این امیدواری را در مردم ایجاد کنند 
که با رعایت دستورات و انجام اقدامات می توان این 

بیماری را در جامعه ریشه کن کرد.

 مهرماه 1400، سومین سال تحصیلی کرونایی کشور آغاز می شود؛ عدم حضور 
دانش آموزان در دو سال تحصیلی گذشته، باعث خسارات و مشکلاتی برای نظام 
آموزشی کشور و نیز رشد فردی، تربیتی و آموزشی دانش آموزان شده و نگرانی های 

زیادی را در میان کارشناسان آفریده است.
بیشتر متخصصان امور آموزشی و پرورشی بر این عقیده اند که آموزش غیرحضوری 
دانش  و  بر سطح سواد  پیامدهای سوء  بر  مدارس، علاوه  از محیط های  دوری  و 
میلیون ها دانش آموز، موجب اختلال در رشد فردی، تربیتی و اجتماعی آنان شده و از 

کارکردهای پرورشی و غیرآموزشی مدارس به طور نگران کننده ای کاسته است.
محرومیت دانش آموزان از حضور فیریکی در مدارس باعث اخلال در ارتباطات 
انسانی و اجتماعی آنها شده و مهارت های اجتماعی آنها را کاهش خواهد داد؛ از 
منظر جسمی نیز نشستن در خانه و کم تحرکی می تواند در میان مدت، پیامدهای 
جسمی همچون چاقی، اضافه وزن و تغییر سبک زندگی را به همراه داشته باشد که 

غفلت از آن موجب خسارات بهداشتی زیای خواهد شد.
از آن سو، پدران و مادران نیز نگرانی ها و دغدغه های خاص خود را دارند. در پی 
همه گیری موج پنجم کرونا به طور مکرر اعلام شد که سن مبتلایان رو به کاهش است 
و حتی برخی متخصصان اعلام کردند، میزان مراجعه کودکان دارای علائم کرونا رو به 
افزایش نهاده؛ اگرچه تا کنون کمتر درباره مرگ و میر افراد زیر 18سال )مقطع سنی 
دانش آموزان( شنیده شده اما درصد مرگ ومیر کودکان صفر نبوده است؛ تنها در یک 
مورد 25 تیرماه گذشته رئیس بخش عفونی بیمارستان کودکان مفید تهران گفت، 
در یکسال و نیم گذشته، 77 مرگ در کودکان ناشی از کرونا در این بیمارستان ثبت 
شده است. مردادماه امسال نیز رئیس بیمارستان کودکان امام حسین )ع( اصفهان 
با بیان اینکه روزانه حدود 10 کودک مبتلا به کرونا در بیمارستان بستری می شوند، 
خاطرنشان کرد: آمار بستری و ابتلای کودکان افزایش یافته و هر روز آمار کودکان مبتلا 
به کرونا در موج پنجم رو به افزایش است. در این میان آنچه باعث نگرانی مضاعف 

والدین شده، ابتلای برخی کودکان به قارچ سیاه و پیامدهای خطرناک آن است.
در کنار احتمال ابتلای کودکان و دانش آموزان به کرونا به ویژه در سویه های جدید و 
جهش یافته کرونا، بسیاری از والدین نگران انتقال احتمالی ویروس به خود و و دیگر 
اعضای خانواده هستند که به واسطه حضور فرزندانشان در مدارس ممکن است رخ 

دهد.
در واقع حتی اگر ویروس کرونا هیچ کودک یا نوجوانی را درگیر نمی کرد، مطابق 
نظر پزشکان، این ویروس می تواند در بدن دانش آموزان نفوذ کرده و از طریق آنها به 

خانواده، دوستان و آشنایان انتقال یابد.
توجه داشته باشیم در میان بسیاری از خانواده ها افراد مسن، دارای بیماری های 
زمینه ای و انبوهی از جمعیت غیرواکسینه حضور دارند که ممکن است از طریق 

دانش آموز خود، درگیر کرونا و عواقبش شوند.
بسیاری از اولیای دانش آموزان در سنین بین30 تا 50 سال قرار دارند که تاکنون 

نوبت واکسیناسیون آنها نرسیده است و در فرصت کوتاه باقی مانده تا مهرماه، امکان 
واکسینه کردن همه آنها فراهم نیست؛ همچنین بستگان زیادی در خانواده ها هستند 
که در سنین 18 تا 30 سال قرار دارند و بازهم تا مهرماه امکان واکسیناسیون آنها 
وجود ندارد. به این ترتیب به نظر می رسد اتخاذ یک راهبرد میانه و با هدف کاهش آثار 
مخرب کرونا بر دو پایه مهم اول دبستان و آخر دبیرستان )متقاضیان کنکور سراسری( 

مناسب تر است.
پایه اول دبستان به لحاظ تجربه نخست دانش آموز و لزوم استحکام مبانی سواد و 
مهارت های اجتماعی اولیه، از همه پایه های دیگر مهمتر است. معاون آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش وپرورش، مردادماه امسال پیش بینی کرد که برای سال تحصیلی جدید، 
یک میلیون و 407 هزار نفر به طور باقوه در پایه اول مدارس ثبت نام خواهند کرد. اگر 
همین رقم را برای پایه اولی های سال تحصیلی پارسال در نظر بگیریم، امسال حدود 
سه میلیون دانش آموز اول و دوم داریم که دغدغه اصلی متولیان و مدیران آموزشی 

کشور هستند.
یک راهکار فوریتی می تواند الزام به واکسیناسیون اولیا و همه افراد خانواده این 
جمعیت باشد تا بخشی از نگرانی خانواده ها کاهش یابد. با توجه به اینکه برخی 
کشورها برنامه واکسیناسیون کودکان را شروع کرده اند، می توان تا تحقق این امر، 
کلاس های دانش آموزان پایه اول و دوم را در فضای باز مدارس و با رعایت حداکثری 

پروتکل ها و سخت گیری های بسیار شدید برگزار کرد.
خوشبختانه دو، سه ماه اول سال تحصیلی، هوا به اندازه ای مساعد است که بتوان 
کلاس درس را در محیط های باز و حیاط مدارس برگزار کرد. در صورت موفقیت آمیز 
بودن این راهکار، می توان آن را به پایه آخر دبیرستان تعمیم داد و کسانی که آزمون 

سرنوشت ساز کنکور را در پیش دارند نیز از آموزش حضوری بهره مند شوند.
همچنین با توجه به اینکه وزیر بهداشت دولت سیزدهم اعلام کرده واکسیناسیون 
جمعیت اصلی هدف کشور تا دهه فجر یعنی بهمن ماه تکمیل خواهد شد، می توان 
کلاس های باقی  دیگر پایه ها را از آن تاریخ به بعد به صورت حضوری برگزار کرد. برای 
تحقق این راهکار، وزارت آموزش وپرورش می تواند یک یا دو ماه بازگشایی حضوری 
مدارس را به تاخیر بیندازد تا اولیا و افراد خانواده دانش آموزان پایه اول واکسینه شوند؛ 

در این فرصت نیز برنامه آموزش آنلاین با جدیت دنبال شود.
خوشبختانه در سیستم ثبت نام همه مدارس کشور، برنامه ای اینترنتی و سراسری به 
نام »سناد« )سامانه نام نویسی اینترنتی دانش آموزان( وجود دارد که در آن مشخصات 
دقیق اولیا همراه با سن و کد ملی و ... ثبت می شود. در صورت لزوم می توان از این 
سامانه بهره گرفت و والدین دانش آموزان پایه اول و دوم را شناسایی و برای تسریع در 

واکسناسیون به وزارت بهداشت ارائه کرد.
به این ترتیب آن بخش از افرادی که عامدانه از تزریق واکسن امتناع می کنند نیز 
شناسایی شده و هیچ عذری برای عدم حضور فرزندانشان در مدارس و دانشگاه ها 

ندارند و مسئولیت عواقب بهداشتی آن برعهده خودشان خواهد بود.

سال تحصیلی کرونایی و نگرانی اولیا؛ چه باید کرد؟

ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی؛

افزایش مسوولیت پذیری اجتماعی راهی برای مقابله با کرونا

هرچه  گفت:  دانشگاه  استاد  و  اجتماعی  رفتارشناس 
اعتماد اجتماعی در جامعه ای گسترده تر شود مشارکت 
مردم در اداره حکومت و برخوردهای صادقانه با فرآیندهای 

حکومتی بیشتر، مستحکم تر و بادوام تر خواهد شد.
مجید ابهری با تاکید بر اینکه اعتماد اجتماعی یکی از 
اصلی ترین سرمایه های اجتماعی است که باعث دوام و 
تکامل نظام سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در جامعه می 
انقلاب  شود، خاطرنشان کرد: همانگونه که رهبر معظم 
سرمایه  و  اعتماد  تقویت  و  احیا  فرمودند  توصیه  اسلامی 
اجتماعی در دولت سیزدهم مهمترین و اساسی ترین حرکت 

خواهد بود.
وی یادآور شد: سرمایه اجتماعی یعنی اعتمادی که در 
جامعه وجود دارد و در سه سطح مردم به مردم، مردم به دولت 

و دولت به مردم مورد بررسی و آمایش قرار می گیرد.
اعتماد  کاهش  اجتماعی،  رفتارشناس  این  گفته  به 
اجتماعی در سطح مردم به دولت در بسترهای وعده های 
دروغین و متعدد نمود پیدا می کند و باعث از دست رفتن 

اعتماد مردم به دولت یا کمرنگ شدن آن می شود تا جایی 
که مردم برای دسترسی به اخبار درست به سمت رسانه های 

بیگانه و حتی معاند کشیده می شوند.
ابهری تاکید کرد: وارونه گویی در برخی از خبرها و ارایه آمار 
نادرست باعث سلب اعتماد مردم از رسانه های دولتی می 
شود که در این مورد رسانه ها باید سعی کنند جایگاه واقعی 
خود را در اطلاع رسانی کسب نمایند تا بتوانند مردم را از 

رسانه های بیگانه و دشمن بی نیاز نمایند.
وی در زمینه احیا و تقویت اعتماد اجتماعی توسط دولت 
توصیه کرد: ضروری است دستور به بیان اخبار واقعی، ارایه 
آمار درست و منطقی در زمان مناسب داده شود نه اینکه 
بعد از تمام رسانه های جهان، رسانه های ما اقدام به بیان 
اخبار نمایند. ضمن اینکه هرچه دولت در جهت گسترش 
فضاهای عمومی کوشاتر بوده و مردم به دور از هرگونه فشار 
به گفتگوی نقادانه با اصحاب دولت بپردازند اعتماد آنها به 

حکومت بیشتر می شود.
اعتماد  شدن  کمرنگ  نشانه  مهمترین  درباره  ابهری 

اجتماعی در جامعه گفت: وجود چندین هزار چک بی محل 
در جامعه، کلاهبرداری های مختلف، دروغگویی و سوگند 
دروغ از مظاهر کاهش سرمایه های اجتماعی و کمرنگ 
شدن اعتماد اجتماعی در جامعه ای است که پیش از این 

درآن با تاری از سبیل معاملات کلان صورت می گرفت.
نگاه رفتار شناسی وقتی در  از  ابهری خاطرنشان کرد: 
جامعه ای سوگند یا قسم خوردن گسترش یابد اعتقادات 
و اعتماد اجتماعی کمرنگ می شود؛ دیگر فرقی نمی کند 
قسم به جان عزیزان باشد یا به مقدسات سوگند خورده شود 

چرا که نتیجه یکسان است.
این رفتارشناس اجتماعی با تاکید بر اینکه هر چه اعتماد 
اجتماعی در جامعه ای گسترده تر شود مشارکت مردم در 
اداره حکومت و برخوردهای صادقانه با فرآیندهای حکومتی 
بیشتر، مستحکم تر و بادوام تر خواهد شد، اظهار داشت: پس 
باید از رفتارهای تضعیف کننده اعتماد به شدت جلوگیری 
شود و در صورت محرز شدن آن، دولت باید بدون فوت وقت 

نسبت به ترمیم آن اقدام کند.

یک رفتارشناس اجتماعی:

تقویت اعتماد اجتماعی بسترساز گسترش مشارکت مردمی است
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وزیر جهاد کشاورزی ؛قیمت گذاری دستوری را قبول ندارم

تصمیم گیری بدون حضورتشکل ها؛ممنوع
وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه قیمت گذاری دستوری را قبول ندارم، گفت: 
تصمیم گیری بدون حضور تشکل ها و اتحادیه های بخش کشاورزی ممنوع است 

و به صلاح کشور نیست.
سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در نشست با رؤسای اتحادیه ها و 
تشکل های دام، طیور، زنجیره های تولید و عرضه مرغ، تخم مرغ و زنبورداری اظهار 
کرد: اگر قرار است تصمیمی برای حوزه کشاورزی و دام گرفته شود باید از افرادی 
که در میدان اجرا حضور دارند بهره بگیریم چراکه در انتهای کار هم تصمیم ما باید 

توسط این افراد اجرا شود.
وی افزود: اگر قرار باشد وزیر و وزارتخانه در حوزه مرغ به تنهایی تصمیم بگیرد، 
اتحادیه ها اراده کنند که این تصمیم اجرایی نشود می توانند این تصمیم را در میدان 

بی اثر کنند.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ما به اتحادیه ها و تشکل ها اعتماد داریم، 
خاطرنشان کرد: ممکن است یک تولیدکننده در حوزه طیور تخلف کند اما ما کل 
صنعت طیور را متخلف نمی دانیم، این صنعت انسان های شریفی دارد که برای 

کشور غذا تولید می کنند.
وی افزود: شما تولیدکنندگان سربازان حوزه امنیت غذایی کشور و تولیدکنندگان 
قدرت غذا در منطقه هستید و من خدمتگزار شما هستم تا شما بتوانید این اقتدار 

را ایجاد کنید.
ساداتی نژاد با اشاره به اینکه اتحادیه ها و تشکل ها در این صنعت ماندگارند و 
کار اصلی را انجام می دهند، عنوان کرد: مسئولیت اصلی امنیت غذایی بر دوش 
اتحادیه ها و تشکل ها است و به همین دلیل در شورای قیمت گذاری 6 نفر از بخش 

خصوصی حضور دارند.
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: ما می توانیم یک شرایط جدیدی را در حوزه 
حضور تشکل ها برای تصمیم سازی، تنظیم گری و تسهیلگری بازار با آینده نگری 
ایجاد کنیم و اگر به بخش کمک کنید این بستر به خوبی اجرا و تثبیت خواهد 

شد.
با بیان اینکه برای حوزه پایداری تولید غذای مردم به کمک تشکل ها و  وی 
اتحادیه ها نیاز داریم، تصریح کرد: ما باید با همکاری هم این حوزه را متحول کنیم 
و جایگاه تشکل ها به خصوص تشکل های قدرتمند در وزارت جهاد کشاورزی باید 
تقویت شود؛ روزی که از این وزارتخانه رفتم باید یکی از اقدامات انجام شده توسط 

من این باشد که بازار را به دست افرادی سپرده ام که مسئول اصلی آن هستند.

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی:

مستاجران سال ۹۹ می توانند برای 
دریافت وام اجاره ثبت نام کنند

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: در پی نامه نگاری با نظام 
بانکی امکان ثبت نام وام ودیعه برای مستاجران سال 99 نیز فراهم شد.

»محمود محمودزاده« درباره ثبت نام وام  ودیعه قرادادهای اجاره سال 99، افزود: 
برای ثبت نام مستاجران شش ماه دوم سال99 نیز با نظام بانکی نامه نگاری شده و 

اکنون ابهام حوزه بانکی برطرف شده است.
وی افزود: بر این اساس در پی نامه نگاری و درخواست از نظام بانکی، امکان ثبت 

نام قراردادهای اجاره سال 99 نیز در کنار قراردادهای اجاره 1400 فراهم است.
به گفته محمودزاده تا چند روز پیش، سامانه ثبت نام فقط درخواست های مربوط 
به قراردادهای اجاره سال 1400 را می پذیرفت که این مشکل در روزهای اخیر رفع 

شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه سقف اعتبار وام ودیعه مسکن 10 هزار 
میلیارد است، گفت: مبلغ آن در تهران 70 میلیون در سایر کلانشهر 40 و بقیه 
شهرها 25 میلیون تومان است. پیش بینی ما این است که حداقل به بیش از 200 

تا 300هزار نفر وام ودیعه مسکن تعلق گیرد.
وی بیان کرد: بیشتر مستاجران در سامانه ثبت نام را انجام دهند و مدارک تمدید 
و کد رهگیری را به سیستم بانکی معرفی کنند.  اگر بتوانیم از ستاد مقابله با کرونا 

مصوبه جدید بگیریم زمان ثبت نام تمدید خواهد شد.

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به روند معاملات بورس، گفت: با توجه به رشد نسبی 
قیمت سهام شرکت ها و نزدیک شدن آنها به سطوح مقاومتی، ممکن است تا حدودی شاهد 
وجود نوسان در بازار سهام باشیم اما با توجه به هیجان سهامداران، ارائه پیش بینی دقیق از 

روند این بازار کمی دشوار است.
معاملات بورس که از سه ماه گذشته وارد مدار صعودی شد، بازدهی معقول را در اختیار 
سهامدارانی قرار داد که بعد از ضرر و زیان های غافلگیرکننده در سال گذشته، در انتظار 

بازگشت رشد به معاملات بورس و جبران سرمایه های از دست رفته خود در این بازار بودند.
به دنبال بازدهی حدود 40 درصدی شاخص بورس از خرداد ماه و نیز حرکت اکثر سهام از 
کف قیمت بر مدار صعودی، ورود این بازار به مدار اصلاحی در هفته گذشته چندان دور از 
انتظار نبود و اکثر کارشناسان طی چند روز گذشته و در پیش بینی های خود هشدارهای لازم 

را درخصوص احتمال ایجاد روند اصلاحی بازار  داده بودند.
معاملات بورس در نخستین روز هفته گذشته و نیز در ادامه روند صعودی شاخص بورس به 
رشد خود ادامه داد و با بیش از 25 هزار واحد افزایش و در کانال یک میلیون و 575 هزار واحد 

به معاملات خود پایان داد.
از زمان ورود شاخص بورس به کانال یک میلیون و ٥٠٠ هزار واحد، فعالان حاضر در بازار 
بارها از مقاومت جدی شاخص بورس بر روی کانال یک میلیون و ٦٠٠ هدار واحد سخن 

گفتند و ایجاد روند اصلاحی شاخص بورس در این برهه از زمان را طبیعی اعلام کردند.
 بازار سهام در دومین روز معاملاتی هفته گذشته، تحت تاثیر قرار گرفتن شاخص بورس 
با عرضه نمادهای  را  در یک قدمی کانال یک میلیون و 6٠٠ هزار واحد، معاملات خود 
شاخص ساز آغاز کرد اما به مرور شاخص بورس در مسیر صعودی قرار گرفت که در نهایت بازار 
در نیمه دوم معاملات، دوباره وارد فاز اصلاحی شد و با بیش از دو هزار واحد افت به معاملات 

خود پایان داد.
با افزایش میزان عرضه در بازار، کارشناسان از احتمال تداوم روند نزولی بازار برای مدتی 
موقت در بازار خبر دادند و اعلام کردند که اکنون چندان خطر جدی تهدیدکننده معاملات 
بورس نیست و فقط کانال یک میلیون و 600 هزار واحد به عنوان مانعی جدی منجر به توقف 
روند صعودی بازار شده است که به محض عبور شاخص بورس از این کانال می توان دوباره 

شاهد بازگشت رشد به معاملات این بازار و تداوم سبزپوشی شاخص بورس باشیم.
به دنبال چنین روندی، بازار سهام روند اصلاحی خود را در روز دوشنبه پرشتاب تر از دیگر 
روزها آغاز کرد و سهامداران بار دیگر تحت تاثیر گمانی زنی های صورت گرفته مبنی بر احتمال 
توافق برجام و نیز کاهش قیمت دلار از کانال ٢٨ هزار تومان، با رفتارهای هیجانی خود برای 
خروج سرمایه هایشان از این بازار منجر به ریزش 50 هزار واحدی شاخص بورس در بازار 

شدند.

برخلاف ریزش های سنگین شاخص بورس طی دوره های گذشته که سایه آن به مدت چند 
ماه در بازار سنگینی می کرد اما این بار روند نگران کننده اصلاح شاخص بورس چندان در بازار 
ادامه دار نبود و روز سه شنبه با کاهش شتاب روند اصلاحی معاملات بورس، زمینه بازگشت 

رشد به معاملات این بازار در روز چهارشنبه فراهم شد.
اکنون و با شروع سومین هفته شهریور ماه دغدغه و نگرانی سهامداران حاضر در این بازار، 
مسیر حرکت بورس تا پایان هفته جاری است که با گمان و ترس بازگشت روند اصلاحی به بازار 

دچار شک و تردید برای ورود دوباره سرمایه های خود به این بازار شده اند.
بازگشت اعتماد سهامداران به سرمایه گذاری در بورس

»امیرعلی امیرباقری« به روند معاملات بورس در هفته ای که گذشت اشاره کرد و افزود: 
مسیر حرکت بازار سهام در هفته گذشته طبق پیش بینی ها پیش رفت، معاملات بورس بعد 
از اصلاح شدیدی که تجربه کرد باید رشدی را تجربه و تا حدودی از ضرر و زیان سهامداران را 

جبران می کرد.
وی اظهار داشت: انتهای نزول سنگین شاخص بورس در نیمه دوم سال ٩٩ به ثبات و نیز 
روند صعودی معاملات بازار ختم شد که این اتفاق طی چند وقت اخیر توانست تا حدودی 

اعتماد سهامداران را به این بازار بازگرداند.
امیرباقری با بیان اینکه نکته قابل توجه این است که سهامداران نباید دیگر در انتظار شکل 
گیری روند صعودی سنگین در معاملات بازار سهام باشند، گفت: اکنون دولت جدید قرار 
است رفتار و عملکرد خود را بر مبنای برخی از متغیرهای اقتصادی و سیاسی تنظیم کند 

که در رأس این فعالیت ها کنترل تورم، تثبیت نرخ ارز و افزایش تولید واقعی اقتصاد است.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: به دنبال آغاز فعالیت دولت این انتظار وجود دارد 
که تا چند وقت آینده شاهد ثبات نرخ ارز و به کار گیری ابزارهای کنترل تورم باشیم؛ بنابراین 
ممکن است اجرای چنین اقداماتی از سوی دولت، تاثیرگذار بر بدنه بازار باشد و روند صعودی 

بازار را تحت تاثیر خود قرار دهد.
وی با اشاره به اینکه بازار مالی کشوری که در شرایط تحریم قرار دارد، براساس نرخ تورم در 
مدار رشد قرار می گیرد و توجه چندانی به تولید بخش واقعی صورت نمی گیرد، افزود: به نظر 
می رسد یکی از فعالیت هایی که قرار است دولت در دستور کار خود قرار دهد، جایگزینی رشد 

بخش عملیاتی شرکت ها در برابر رشد بخش مالی ناشی از تورم در شرکت ها است.
امیرباقری ادامه داد: بحثی که اکنون عنوان شده و مورد بحث قرار گرفته است، استفاده از 
ابزارهای کنترل تورم توسط بانک مرکزی و اجرای عملیات بازار باز به شکل گسترده است که 

اجرای آنها به طور حتم می تواند تاثیرگذار بر کنترل تورم انتظاری باشد.
کنترل نرخ ارز در دستور کار دولت سیزدهم

این کارشناس بازار سرمایه بحث بازار ارز را یکی از متغیرهایی کلیدی اقتصاد کشور عنوان 

کرد و اظهار داشت: رییس جمهوری اعلام کرده است که به طور قطع نرخ ارز کنترل خواهد 
شد، رییس بانک مرکزی هم با اشاره به کاهش قیمت ارز از نرخ ٢٨ هزار تومان به ٢٦ هزار 
تومان اظهار امیدواری کرد که این روند تا شکل گیری سطوح تعادلی در اقتصاد کشور ادامه 

پیدا کند.
وی اظهار د اشت: در اقتصاد کشور هم باید مانند بازار سرمایه بعد از وجود روند اصلاحی، 
شاهد شکل گیری ثبات و در انتها ایجاد روند صعودی باشیم که به طور حتم به دنبال چنین 

اتفاقی زمینه رشد واقعی اقتصادی فراهم خواهد شد.
امیرباقری با اعتقاد بر اینکه رشد اقتصادی کشور مستقل از عملیات سیاسی نیست، گفت: 
انتظار می رود تا با توفیقاتی که در عرصه سیاسی کشور رخ می دهد، بتوان به بازارهای بین 

المللی ورود کرد و اقتصاد کشور دوباره از این طریق بر مدار رشد قرار بگیرد.
پیش بینی روند معاملات بورس در هفته سوم شهریورماه

این کارشناس بازار سرمایه روند معاملات بورس در هفته جاری را مورد پیش بینی قرار داد 
و گفت: با توجه به رشد نسبی قیمت سهام شرکت ها و نزدیک شدن آنها به سطوح مقاومتی، 
ممکن است تا حدودی شاهد وجود نوسان در بازار سهام باشیم اما این موضوع باید مدنظر 
باشد که هیجان سهامداران در تصمیم گیری ها، ارائه پیش بینی دقیق از روند این بازار کمی 

دشوار است.
وی اظهار داشت: در صورت عدم تعدیل رشد صورت گرفته در بازار، دوباره با پدیده روند 
سال ٩٩ مواجه خواهیم شد؛ بنابراین وجود نوسانات شدید در معاملات بورس می تواند منجر 

به افزایش ریسک بازار و فرار سرمایه ها از این بازار شوند.
و  است  بازار  نفع  به  گاهی  بورس  شاخص  اصلاحی  روند  اینکه  بر  تاکید  با  امیرباقری 
سهامداران نباید چندان نگران ایجاد چنین روندی در بازار باشند، گفت: با توجه به وضعیت 
حاکم در کشور بهتر است تا روند صعودی بازار با زاویه کمتری رخ دهد و  صعود شکل گرفته 

دراین بازار چندان سنگین نباشد.
توجه ویژه به تنوع ابزارهای سرمایه گذاری در بازار سرمایه 

از  با بیان اینکه موضوع تنوع ابزارهای سرمایه گذاری در بازار سرمایه یکی  امیرباقری 
مهمترین مسایلی است که باید مورد توجه ویژه قرار بگیرد، گفت: سرمایه گذاری سنتی در 
بازار سرمایه برمبنای خرید سهام و فروش بر قیمت های بالاتر است، به دنبال آن با تنوع ابزارها 
فشار کمتری بر ابزارهای سنتی وارد می شود و به طور طبیعی سرمایه گذاران می توانند 
با ترکیب این ابزارها به نرخ بازده مورد انتظار دست پیدا کنند؛ بنابراین تنوع ابزارها یکی از 
مهمترین نکاتی است که اکنون سیاستگذاران اقتصادی باید آن را مورد توجه خود قرار دهند.
این کارشناس بازار سرمایه مقوله برنامه ریزی میان مدت برای معاملات بازار سرمایه را جزو 
خلاهای موجود در بازار سرمایه عنوان کرد و گفت: این برنامه ریزی طبیعتا می تواند به سرمایه 
گذاران جهت دهی معقول و منطقی را برای سرمایه گذاری بدهد، البته مقوله آموزش در این 
زمینه بسیار مهم است که در سال های اخیر اجرای آن در بازار و در میان سرمایه گذاران 

فراموش شده است.
اقدامی  عنوان  به  آموزش  باید  بازار  این  به  گذاران  برای جذب سرمایه  کرد:  تاکید  وی 
اولویت دار مدنظر قرار گیرد تا سهامداران بتوانند از ظرفیت های این بازار استفاده مطلوب را 

داشته باشند.
مقایسه بازار سرمایه با دیگر بازارهای سرمایه گذاری

امیرباقری به مقایسه بازار سرمایه با دیگر بازارهای سرمایه گذاری پرداخت و گفت: اکنون 
بازار رمز ارزها با محدودیت قانونی مواجه است، به همین دلیل حجم بالای سرمایه گذاری 

در این بازارها توصیه نمی شود؛ چراکه این بازار می تواند سرمایه افراد را به مخاطره بیندازد.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: این بازار با مخاطرات قانونی از بعد داخلی و 

خارجی مواجه است که تا حدودی  سرمایه افراد را با خطر جدی مواجه می کند.
وی به سرمایه گذاری در بازار مسکن اشاره کرد و اظهار داشت: بازار مسکن به لحاظ قیمتی 
به نقطه اوج رسیده است که البته قیمت ها در این بازار هنوز به پیشواز اصلاح قیمتی نرفته اند 

و نمودارها نشان دهنده آن است که در بازار مسکن با نزول سنگین قیمتی مواجه نبوده ایم.
امیرباقری تاکید کرد: بازار بانکی اکنون به نسبت تورم عقب است اما اگر سیاست های 
کنترل تورم با موفقیت همراه شود، به طور حتم بازار بانکی به عنوان یکی از گزینه های مورد 

اقبال سرمایه گذاران محسوب خواهد شد.
این کارشناس بازار سرمایه به بازار طلا و سکه اشاره کرد و اظهار داشت: این بازار تحت تاثیر 
نرخ ارز قرار دارد که براساس صحبت های مطرح شده قرار بر تثبیت نرخ ارز در بازار است اما 

باید منتظر ماند و نتیجه عملکرد دولت را در این حوزه ملاحظه کرد.
وی با تاکید بر اینکه معیشت مردم تا حدود زیادی گره به نرخ ارز خورده است، اظهار داشت: 
نرخ ارز به عنوان منشا تورم انتظاری تلقی می شود که قیمت کالاها را دستخوش تغییر می 

کند.
امیرباقری به معاملات بازارهای جهانی اشاره کرد و افزود: در بعد جهانی هم اتفاق خاصی 
رخ نداده است و قیمت ها در ثبات نسبی قرار دارند، هر چند که تقاضای حاضر در بازارهای 

جهانی تا حدودی به تقاضای قبل از همه گیری کرونا بازگشته است.

کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد:

بورس بر سر دو راهی اصلاح یا تداوم صعود

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان 
پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

ذیل تأیید نموده اند.
پرونده کلاسه 1399114430001001875  به  مربوط  رای شماره 140060330001003336   -1
مربوط به تقاضای خانم زینب حسینی فرزند حاجت در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 75 مترمربع 
پلاک شماره 11005 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری 
مع الواسطه از حسن تقوی یگانه از سند قطعی 62997 مورخ 69/02/25 دفتر خانه 6 قم )م الف 11048(
2- رای شماره 140060330001003334 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001000145مربوط 
به تقاضای آقای سید جواد حائری فرزند سید محمد کاظم در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
43/69 مترمربع پلاک شماره 10379/1 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 

قطعی به شماره 83009 مورخ 97/06/22 دفترخانه 24 قم )م الف 11049(
3- رای شماره 140060330001003579 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001000035مربوط 
به تقاضای آقای سید محمد حسینی علوی فرزند سید حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
126 مترمربع پلاک شماره 10250/18/36 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 

مالکیت مشاعی صادره در دفتر 520 صفحه 252 و 255 )م الف 11052(
4- رای شماره 140060330001003532 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001000277مربوط 
به تقاضای خانم زهرا لطفی فرزند فرج اله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 180 مترمربع پلاک 
شماره 11195 و 10530 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی به شماره 

28264 مورخ 99/10/18 دفتر خانه 39 قم )م الف 11054(
5- رای شماره 140060330001001572 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001000055مربوط 
به تقاضای آقای عیسی احمد آبادی فرزند محمدعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ششدانگ 53/33 مترمربع پلاک شماره 10456 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم سند قطعی به شماره 17343 مورخ 1398/11/27 دفتر خانه 77 قم )م الف 11124(
6- رای شماره 140060330001001574 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001000056مربوط 
به تقاضای خانم کوثر بیگم امامی میبدی فرزند سید محمد در در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 

ساختمان به مساحت ششدانگ 53/33 مترمربع پلاک شماره 10456 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی به شماره 17343 مورخ 1398/11/27 دفتر خانه 77 قم )م الف 

)11125
7- رای شماره 140060330001001037 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001002123مربوط 
به تقاضای آقای محمد محمد خانی فرزند علی در دو دانگ مشاع ازششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ششدانگ 337/70 مترمربع پلاک شماره 10817/3 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 660 صفحه 547 به موجب سند قطعی 141348 مورخ 

1397/06/31 دفتر خانه 7 قم )م الف 11127(
8- رای شماره 140060330001001041 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001002127مربوط 
به تقاضای آقای محمد حسین محمد خانی فرزند محمد در یک دانگ مشاع ازششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ششدانگ 337/70 مترمربع پلاک شماره 10817/3 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 660 صفحه 547 به موجب سند قطعی 141348 مورخ 

1397/06/31 دفتر خانه 7 قم )م الف 11128(
9- رای شماره 140060330001001038 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001002124مربوط 
به تقاضای آقای محمد حسن محمد خانی فرزند محمد در یک دانگ مشاع ازششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ششدانگ 337/70 مترمربع پلاک شماره 10817/3 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 660 صفحه 547 به موجب سند قطعی 141348 مورخ 

1397/06/31 دفتر خانه 7 قم )م الف 11129(
10- رای شماره 140060330001001039 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001002125مربوط 
به تقاضای خانم فاطمه محمد خانی فرزند محمد در یک دانگ مشاع ازششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ششدانگ 337/70 مترمربع پلاک شماره 10817/3 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 660 صفحه 547 به موجب سند قطعی 141348 مورخ 

1397/06/31 دفتر خانه 7 قم )م الف 11130(
11- رای شماره 140060330001001040 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001002123مربوط 
به تقاضای خانم محدثه محمد خانی فرزند محمد در یک دانگ مشاع ازششدانگ یک باب ساختمان به 

مساحت ششدانگ 337/70 مترمربع پلاک شماره 10817/3 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 660 صفحه 547 به موجب سند قطعی 141348 مورخ 

1397/06/31 دفتر خانه 7 قم )م الف 11131(
12- رای شماره 140060330001003528 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001000181مربوط 
به تقاضای آقای سید محمد حسین محقق طباطبائی فرزند سید اکبر در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 146/37 مترمربع پلاک شماره 10986اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 

سند قطعی به شماره 44875 مورخ 1400/02/04 دفتر خانه 42 قم )م الف 11132(
13- رای شماره 140060330001002587 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001000227مربوط 
به تقاضای آقای حبیب فرهادی فرزند حسین در ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت 552/13 مترمربع 
پلاک شماره 11205 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری 

مع الواسطه از سلطنت سزاوار صادره در دفتر 396 صفحه 276 )م الف 11134(
14- رای شماره 140060330001000693 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001001091مربوط 
به تقاضای آقای ابوالفضل کافهء مقدم فرزند بشیر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 120 مترمربع 
پلاک شماره 593 فرعی از 11135 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 
عادی خریداری مع الواسطه از زهرا مدرسی به موجب سند صادره در دفتر 195 صفحه 235 )م الف 11135(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به 

توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و اسکناس(
نوبت اول: 1400/06/14 
نوبت دوم: 1400/06/2۹
رضا حسین خانی - رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان 
و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند:

1-رأی شماره 139960330002007453 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002001480 مربوط به تقاضای خانم مریم سلمانی فرزند رمضانعلی در قسمتی  
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 50 مترمربع پلاک شماره 2139/304 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی  

خریداری مع الواسطه از حسین علی قدمی)م الف11050(
متولد  یداله  فرزند  قهرمانی  بهرام  آقای   تقاضای  به  مربوط  کلاسه 1395114430002000318  پرونده  به  مربوط  شماره 139760330002019036  رأی   -2
1359/06/07 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 70 مترمربع پلاک شماره 2 فرعی از2282 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از رضا وفائی خریداری نموده است )م الف11051(
3-رأی شماره 140060330002006617 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002002230 مربوط به تقاضای خانم زهرا علیزاده فرزند پرویز درقسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2306 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 

مع الواسطه از حسین زرین اقبال صفحه 196 دفتر 88)م الف11053(
4-رأی شماره 140060330002004915 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002001419 مربوط به تقاضای آقای حسین قاسمی نصر فرزند محمد درقسمتی از 
دو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 122/37 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از2335 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 557 دفتر6)م الف11121(
5-رأی شماره 140060330002004913 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002001417 مربوط به تقاضای آقای محسن قاسمی نصر فرزند محمد درقسمتی از 
دو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 122/37 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از2335 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 557 دفتر6)م الف11122(
6-رأی شماره 140060330002004914 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002001418 مربوط به تقاضای آقای حسن قاسمی نصر فرزند محمد درقسمتی 

از دو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 122/37 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از2335 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 557 دفتر6)م الف11123(

7-رأی شماره 140060330002006623 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002002105 مربوط به تقاضای آقای سید ابوالفضل حسینی فرزند سید محمد 
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 55 مترمربع پلاک شماره فرعی از2190 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی و خریداری مع الواسطه از حسین و جواد شریف زاده و صدیقه و احترام نصر اللهی)م الف11126(
8-رأی شماره 139860330002020427 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430002001247 مربوط به تقاضای آقای سید محمد حسینی فرزند سید احمد 
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 216 مترمربع پلاک شماره 1947/157/367 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

مالکیت متقاضی طی سند رسمی ثبت شده در دفتر الکترونیکی به شماره 765)م الف11133(
9- رأی شماره 140060330002004473 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430002001584 مربوط به تقاضای آقای مهدی حاجیلو فرزند عزیزآقا درقسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 71 مترمربع پلاک شماره 398فرعی از1878 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی 

طی سند قطعی شماره 103854 مورخ 85/2/4 دفتر خانه 12 قم )م الف11136(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه 
ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره 

تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و اسکناس(
نوبت اول: 1400/06/14 نوبت دوم: 1400/06/2۹
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی



یکشنبه-چهاردهم شهریورماه 1400-    سال بیست  وچهارم -   شماره 65343
ورزشی

 پیشکسوت تیم فوتبال استقلال گفت: نمی شود همه چیز را با هم خواست، اگر 
شرایط خوب است فرهاد به کارش ادامه بدهد اما اگر خوب نیست به هواداران 

بگوید که نمی شود کار کرد و خداحافظ شما.
حسن روشن ، در مورد صحبت های روز جمعه  فرهاد مجیدی و انتقاد او از برخی 
مسائل اظهار داشت: سال ها است که باشگاه استقلال مشکل مدیریت دارد و هنوز 
هم درست نشده است. اسپانسر و مسائلی از این دست به طور مستقیم به مربی 

ربط ندارد ولی وقتی تحت فشار قرار می گیرد این حرف ها را مطرح می کند.
وی در مورد گلایه سرمربی استقلال از اسپانسر عنوان کرد: فرهاد در مورد 
مدیریت حق دارد اما اسپانسر به طور مستقیم به او مربوط نیست. او باید کار 
خودش را بکند. اگر شرایط خوب نیست نباید کار کند. اگر می خواهد خودش 
اداره کند، خودش باشگاه، مربی، مدیرعامل، رئیس هیات مدیره و همه کاره 
می شود. ولی سرمربی باید تمرکزش را برای کارهای خودش بگذارد نه اینکه دنبال 
این و آن باشد. الان اگر شرایط مناسب نیست بهترین زمان است که تیم را رها کند 

وگرنه به مشکل می خورد.
روشن در خصوص اینکه مجیدی اعلام کرد مدیریت خواست از اسپانسر دلجویی 
کنم تا کمک کنند و من هم در مورد اسپانسر مثبت صحبت کردم اما اتفاقی نیفتاد، 
گفت: همه این موارد در نهایت به مدیریت می رسد. وقتی مدیریت نمی فهمد، 
کاربلد نیست و کمیته ندارد اینطور می شود. خود مدیریت می نویسد و می گوید 
شما برو شما بیا. باید در یک باشگاه کمیته های مختلفی برای رسیدگی به کارها 

تشکیل شوند.
 وی افزود: وقتی دعوایی پیش می آید به کمیته فنی یا مالی مربوط نمی شود، 
به کمیته حقوقی مربوط است. رفت و آمد بازیکن و مربی به کمیته فنی مربوط 
است. مسائل مالی به کمیته مالی مربوط است. وضعیت جسمانی بازیکنان هم 
به کمیته پزشکی مربوط می شود. چون هیچ کدام از این کمیته ها وجود ندارد یک 
نفر نشسته در باشگاه به این و آن نامه می دهد. به این می گوید خوب است و به آن 

می گوید بد است. این که باشگاه نمی شود.
گلزن سال های دور استقلال در مورد اینکه فرهاد مجیدی خودش عنوان می کند 
که نباید در این مسائل وارد شود، اظهار داشت: اگر نباید، پس انجام ندهد. این 

درست است که مدیریت خراب است و خیلی مشکل دارد.
روشن در مورد اینکه مجیدی گفته بود برخی بازیکنان مانند فرشید اسماعیلی در 
لیست او نیستند اما شب گذشته اعلام کرد امیدوار است با این بازیکنان تعامل و 
قراردادشان تمدید شود، گفت: حرف های ضدونقیضش به خودش مربوط است. 
اطراف فرهاد خالی است و کسی را برای مشورت ندارد. آدمی که این شرایط را دارد 
یک روز یک حرف می زند و روز دیگر حرف دیگری می زند. امیدوارم هواداران که تا 

به حال بسیار اذیت شده اند از این به بعد اذیت نشوند. فرهاد شفاف اعلام کند که 
این مشکلات و کمبودها را داریم و من هم نمی مانم یا می مانم. نصف این تیم زیادی 
است. اینکه می گوید فلانی نباشد و حالا می گوید باشد ناشی از مسائل داخلی 

است که به هم مربوط هستند.
پیشکسوت استقلال در خصوص اینکه بر اساس صحبت های مجیدی به جای 
قرارداد، نامه پیشنهاد برای شیمبا ارسال شده، اظهار داشت: وقتی مدیریت 
خراب است همین می شود. مربی هرکه را می خواهد باید به کمیته فنی که نداریم 
بگوید. بعد از آن کمیته فنی و کمیته پزشکی با هم مشورت کنند. اگر می تواند با 
این مدیریت کار کند که ادامه بدهد. اگر نمی تواند به مردم اطلاع بدهد و کناره 
گیری کند. او باید هوادار را به طور کامل در جریان بگذارد. نمی شود که این همه 

مشکلات باشد و سرمربی تیم قبول کند کار کند. نمی شود همه چیز را با هم 
بخواهد. اگر شرایط خوب است به کارش ادامه بدهد. اگر خوب نیست به هواداران 

بگوید که نمی شود کار کرد و خداحافظ شما.
وی در مورد اینکه مجیدی در انتظار پول قائدی برای خرید بازیکن خارجی خوب 
بوده اما این اتفاق عملی نشد، گفت: کار را رها کند. به نظرم اگر این همه مشکلات 
و دروغ وجود دارد که پول این و آن را ندادند و اذیت می کنند، بگوید من این تیم 
را دوست دارم ولی نمی توانم کار کنم. سرمربی باید مشاور داشته باشد تا وقتی 
مشکلاتی پیش می آید احساسی صحبت نکند و احساسی تصمیم نگیرد. هنگام 

خوشحالی یا ناراحتی نباید تصمیم بگیرد.
فرهاد نباید اذیت شود و باید فقط به داخل زمین فکر کند 

و  انتقالات  و  نقل  در  سرمربی  پررنگ  و  مستقیم  حضور  خصوص  در  روشن 
تشکر بازیکنان پس از عقد قرارداد از برادران مجیدی، عنوان کرد: این هم ناشی 
ازمشکلات مدیریتی است. بحث فرهاد و فرزاد نیست. زرینچه را سرپرست می کنند 
و بعد می خواهند سرش را ببرند. خداراشکر این پسر خوب رفت. وقتی او می رود 

معلوم است مدیریت اصلا خوب نیست.
وی افزود: بازیکن هم که می آید نباید مجیز کسی را بگوید. بازیکن برای باشگاه 
است. وقتی می آید و خوشحال است باید از باشگاه تشکر کند اما همه چیز قاطی 
شده است. همه امیدوارند امسال تیم فرهاد قهرمان شود. اگر این اتفاق نیفتد 
می گوید من گفته بودم مدیریت مشکل دارد. الان مدیریت چه خوب چه بد، اگر 
می شود که به کارشان ادامه بدهند. اگر بخواهند با هم کار کنند نمی شود وسط کار 
بگوید دیدید من گفتم؟! اگر خوب است یا علی مدد کار کنید. اگر خوب نیست 

ول کند و برود.
با این شرایط چطور می بیند، گفت:  روشن در مورد اینکه آینده استقلال را 
صفر! هرجایی مدیریت خراب باشد آینده ندارد. این مسائل روی بازی با الهلال 
صددرصد تاثیر می گذارد. اگر ببرند می گوید من کردم اگر ببازند می گوید مدیریت 
بد بود. الان باید تکلیف هوادار را روشن کند. فوتبال قابل پیش بینی نیست اما 
با این شرایطی که فرهاد تعریف می کند این ها را می خواند که اگر مقابل الهلال 

شکست خوردند بگوید من گفتم مدیریت بد است.
وی تصریح کرد: فرهاد نباید اذیت شود و باید فقط به داخل زمین فکر کند. الان 
تیم ملی را ببینید. این تیم را کریم باقری و وحید هاشمیان نگه داشته اند. 4-5 
بازیکن اصلا به درد تیم ملی نمی خورند اما آرامش کلی درون تیم وجود دارد. تیم 
وارد زمین می شود و اگر بازیکنان اشتباه هم کنند مثل بازی با سوریه اما بالاخره 
نتیجه می گیرد. این به خاطر آرامشی است که مدیریت درست کرده و این شرط 

مهمی است.

حسن روشن:

اگر شرایط استقلال خوب نیست، مجیدی خداحافظی کند

 پرونده پرافتخار کاروان ورزش ایران در شانزدهمین دوره 
بازیهای پارالمپیک که با نام »سردار دلها« راهی توکیو شده 
بود، با کسب 12 مدال طلا، 11 مدال نقره و یک مدال برنز 

بسته شد. 
به روز یازدهم از بازی های پارالمپیک توکیو در حالی به 
پایان رسید که کاروان ایران به چهار مدال دیگر دست یافت 
و در مجموع با کسب 24 مدال در این دوره از مسابقات، به 

کارش پایان داد.
در روز یازدهم، تیم ملی والیبال نشسته در فینال بازی های 
پارالمپیک برابر روسیه قرار گرفت و موفق شد با نتیجه 3 بر 
1 به پیروزی برسد. ایران با این قهرمانی، یک مدال طلای 
دیگر کسب کرد و به قهرمانی هایش در پارالمپیک ادامه 

داد.
در مسابقات دوومیدانی، سجاد محمدیان در پرتاب وزنه 

صاحب مدال نقره شد. همچنین صادق بیت سیاح در 
پرتاب نیزه دوم شد و مدال نقره ماده F41 را از آن خود کرد.
در تکواندو و در وزن مثبت 75 کیلوگرم، اصغر عزیزی اقدم 
با غلبه بر حریفانش راهی فینال شد و با نمایشی عالی در 
فینال پیروز شد و مدال طلای دیگری را برای کاروان ایران 

به ارمغان آورد.
تجربه  هم  را  ناکامی  دو  پایانی  روز  در  ایران  کاروان  اما 
کرد. تیم میکس تیروکمان ایران متشکل از زهرا نعمتی 
و غلامرضا رحیمی از رسیدن به فینال بازماند و در ادامه 
دیدار رده بندی را به چین واگذار کرد تا ایران یک مدال را 

از دست بدهد.
همچنین رایحه شهاب که با شکست مقابل گل جونوی 
نایمووا از ازبکستان و پیروزی مقابل دانیلا آندریا مارتینز 
مارسیکال از مکزیک و رجایی آکرماش از مراکش به دیدار 

بانوان  تکواندوی  مسابقات  کیلوگرم  وزن 58+  رده بندی 
برای  بود،  یافته  راه  توکیو   2020 پارالمپیک  بازی های 
دستیابی به مدال برنز با ایمی تروسدیل از بریتانیا روبه رو 
شد. شهاب در این رقابت که در سالن تکواندوی مجموعه 
ماکوهاری مسه برگزار شد با نتیجه 31 بر 41 تن به شکست 

داد و به مدال برنز پارالمپیک 2020 توکیو نرسید.
در فینال مسابقات قایقرانی 200 متر انفرادی پارالمپیک 
توکیو در ماده KL3 شهلا بهروزی راد نماینده کشورمان با 
هفت ورزشکار از کشورهای دیگر رقابت کرد و در نهایت به 

عنوان هفتم رسید.
در مسابقات پرتاب وزنه F34 سیامک صالح فرج زاده 
نماینده کشورمان با حریفان خود به رقابت پرداخت. این 
ورزشکار در نهایت با پرتاب 10 متر و 80 سانتیمتر در رده 

ششم قرار گرفت.

ناکامی ها همچنین دامن تیم تیراندازی را هم گرفت. 
 p4 متر تپانچه 5٠  رقابتهای  فینال  در  ساره جوانمردی 
مختلط کلاس SH1 به عنوان هفتم رسید و سمیرا ارم در 

مرحله مقدماتی حذف شد.
به این ترتیب پرونده کاروان ایران با کسب 24 مدال در 
شانزدهمین دوره بازی های پارالمپیک بسته شد و مشخص 
شدن جایگاه نهایی کشورمان در این بازی ها در گرو اتمام 

کامل مسابقات و نتایج سایر کشورها است.

پایان کار درخشان کاروان سردار دلها؛

 ۲۴مدال خوش رنگ برای ایران درپارالمپیک توکیو

دبیر هیات ورزش های ناشنوایان استان قم خبرداد:

3 کاراته کای ناشنوای قم در انتخابی 
پیکارهای جهانی 

دبیر هیات ورزش های ناشنوایان استان قم از انتخاب سه کاراته کای ناشنوای 
استان قم توسط کادر فنی تیم ملی برای حضور در مسابقات جهانی 2021 خبر 

داد.
توحید محمدی ااظهار کرد: با توجه به اینکه ایران به عنوان میزبان رقابت های 
کاراته و تکواندو قهرمانی ناشنوایان جهان انتخاب شده، به همین منظور کادر 
فنی تیم ملی کاراته از نفرات مد نظر خود برای حضور در اردوی انتخابی دعوت 
به عمل آورده است. وی ادامه داد: در فدراسیون ورزش های ناشنوایان نیز ستاد 
اجرایی مسابقات قهرمانی کاراته و تکواندو ناشنوایان 2021 جهان تشکیل شده 
و تمام تلاش فدراسیون این است که تدارکات لازم برای یک میزبانی مطلوب و 
شایسته از تیم ها و ورزشکاران خارجی شرکت کننده در این دوره از مسابقات در 
نظر گرفته شود. دبیر هیات ورزش های ناشنوایان استان قم با اشاره به دعوت 
سه کاراته کای ناشنوای قم به اردوی تیم ملی افزود: سیدمرتضی جدّایی، مهدی 
سعدی و سیدمحمد میرقیصری نفراتی هستند که به نمایندگی از قم در این اردو 
حضور دارند و با توجه به سابقه و تجربه بالا، از شانس های اصلی عضویت تیم 
ملی به شمار می روند. وی خاطرنشان کرد: هر سه کاراته کای قمی دعوت شده 
به اردو پیش از این نیز سابقه حضور در تیم ملی و همراهی این تیم در مسابقات 
برون مرزی را دارند و تمام آنها از اعزام های خارجی کشور موفق به کسب مدال 
شده اند، در این بین مهدی سعدی در بخش کاتا و جدّایی به اتفاق میرقیصری 
در قسمت کومیته رقابت می کنند. محمدی در پایان با اشاره به رشته های فعال در 
هیات ورزش های ناشنوایان استان قم، خاطرنشان کرد: در حال حاضر رشته های 
فوتبال، فوتسال، کاراته، کشتی، تکواندو، دوومیدانی، شنا، هندبال، والیبال در 
بخش آقایان این هیات فعال هستند، ضمن اینکه در بخش بانوان رشته های 

والیبال، هندبال، آمادگی جسمانی، دوومیدانی، شنا فعالیت می کنند.
 

برای اعزام به پیکارهای حرفه ای ایران؛

جنگجویان قم معرفی شدند
نفرات برتر مسابقات انتخابی استان قم به منظور شناخت ترکیب تیم اعزامی 

هیات ووشو به پیکارهای حرفه ای جنگجویان ایران معرفی شدند.
برپایه این گزارش ، بعد از درخششی که مهدی اکبری مقدم ملی پوش جوان 
و آینده دار ووشو استان قم و دارنده مدال طلای پیکارهای سال 2019 ووشو 
جوانان آسیا حدود دو ماه قبل در مسابقات جنگجویان ووشو ایران داشت و با 
اقتدار قهرمان شد، بار دیگر این رقابت ها در راه است و قم قصد اعزام یک تیم 
منسجم را دارد. در دوره قبل این رقابت ها محدودیت هایی از سوی فدراسیون 
ووشو برای حضور ووشوکاران در مسابقات جنگجویان ایران وجود داشت اما اکنون 
به استان ها این فرصت داده شده تا تیم منتخب خود را اعزام کنند، اقدامی که در 

قم صورت گرفت و با برگزاری پیکارهای انتخابی نفرات اعزامی مشخص شدند.
هیات ووشو استان قم به منظور اعزام تیم منتخب هیات به پیکارهای حرفه ای 
انتخابی درون اردویی تیم  به برگزاری رقابت های  ایران اقدام  جنگجویان ووشو 
منتخب قم کرد، رقابت هایی که در سالن زیتون به انجام رسید و شرکت کنندگان 
در اوزان منهای 60، 70، 80 و 90 کیلوگرم با یکدیگر به رقابت پرداختند. با توجه 
به اینکه مسابقات حرفه ای  جنگجویان ووشو کشور بر روی رینگ برگزار می شود، 
به همین منظور هیات ووشو استان قم با همکاری هیات ورزش های رزمی قم این 
رقابت ها را به خانه رزمی برد و رقابت ها با اجرای دستورالعمل های بهداشتی و البته 
بدون حضور تماشاگر و همراه به انجام رسید. با پایان این رقابت ها در وزن منهای 60 
کیلوگرم فیروز مختاری و محمدحسن رحیمی، در وزن منهای 70 کیلوگرم عبدالله 
صالحی نیا، علی نوبهاری و حسین خان چرلی، در وزن منهای 80 کیلوگرم یاسر 
تکمار، سجاد قربانی و امید حاجی لو، در وزن منهای 90 کیلوگرم رضا شاه محمدی 
به اردوی اصلی راه یافتند. نفرات منتخب پیکارهای انتخابی ووشو استان قم 
بلافاصله تمرینات آماده سازی خود را زیر نظر کادر فنی تیم منتخب آغاز می کنند تا 
مهر ماه امسال در پیکارهای حرفه ای جنگجویان ووشو ایران برای کسب رتبه های 

برتر در اوج آمادگی به مصاف حریفان شرکت کننده از سایر استان ها بروند.

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(
آگهی مزایده تمامی سه دانگ مشع از ششدانگ پلاک ثبتی شماره 10393/25اصلی )بیست و پنج فرعی از 

ده هزارو سیصد و نود و سه اصلی( بخش یک قم مربوط به پرونده کلاسه 139904030011003760
بایگانی 9904023 له: خانم فاطمه  با شماره  بموجب پرونده اجرایی کلاسه 139904030011003760 
خواهان یزدی، علیه: آقای رضا علی زاده منش تمامی سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی شماره 10393/25 
اصلی )بیست و پنج فرعی از ده هزارو سیصد و نود و سه اصلی( بخش یک قم واقع در قم، خیابان آیت ا... طالقانی 
)آذر(کوی 31-آخرین فرعی سمت راست )کوی شهید سلیمانی(پلاک 20 کد پستی 3714648310 متعلق به 

آقای :رضا علی زاده منش، از طریق مزایده به فروش میرسد:
حدود و مشخصات ششدانگ به شماره 25 فرعی از 10393 اصلی مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور 

قطعه واقع در بخش 01 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک اداره یک قم استان قم به مساحت99.2 متر مربع:
به حدود:

شمالا: درب و دیوار بطول )6/20( شش متر و بیست سانتی متر به شارع به عرض هشت متر
شرقا: دیوار به دیوار بطول)16(شانزده متر به ده هزار وسیصد و نود و سه اصلی

جنوبا: دیوار به دیوار بطول )6/20(شش متر و بیست سانت به ده هزار وسیصد و نود و سه اصلی
غربا: دیوار به دیوار بطول)16(شانزده متر به ده هزار وسیصد و نود و سه اصلی

مشخصات مالکیت:
مالکیت رضا/علی زاده منش فرزند حسین شماره شناسنامه 3765 تاریخ تولد 1349/01/01 صادره از قم 
دارای شماره ملی 0382399986 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان و عرصه و 
اعیان،موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 224474 سری به سال 95 با شماره دفتر الکترونیکی الکترونیک 

139620330001015008 ثبت گردیده است.
محدودیت:یک مورد بازداشت دائم بموجب دستور شماره 139905830011005640 مورخ 1399/11/18 

صادره از واحد اجرای اسناد رسمی قم به نفع واحد اجرای اسناد رسمی قم بازداشت می باشد.
سابقه ای از محدودیت رهنی مشاهده نگردید.

بیمه:ندارد.حقوق ارتفاعی ندارد
مشخصات مورد مزایده:

ملک بصورت جنوبی ساز با نما در قسمت تحتانی از سنگ چینی و در قسمت فوقانی از آجر و بند زرد رنگ که در 
سه طبقه زیرزمین همکف و طبقه اول احداث شده است و دارای حیاط پوشش کف سنگ و بدنه به ارتفاع 1/40 
متر از کف سرامیک و مابقی از سیمان سفید است زیرزمین شامل سالن و یک اتاق خواب)ذیل پارکینگ( با پوشش 
کف موزائیک و بدنه به ارتفاع 1/10 متر سرامیک و ما بقی به همراه سقف از گچ و دارای آشپزخانه به صورت اوپن 
با پوشش کف موزائیک و بدنه کاشی و کابینت فلزی است طبقه همکف دارای پارکینگ با پوشش کف سرامیک و 
بدنه به ارتفاع1/50 متر از سرامیک و مابقی به همراه سقف از گچ و شامل سالن و یک اتاق خواب)بالای پارکینگ(با 
پوشش کف موزائیک و بدنه به ارتفاع 1/20 متر از سرامیک و مابقی به همراه سقف از گچ و دارای آشپزخانه به صورت 
اوپن با پوشش موزائیک و بدنه به ارتفاع 2 متر از کاشی و کابینت فلزی درب ام دی اف است طبقه اول به صورت 
نوساز دارای بهار خواب سمت حیاط با پوشش کف سنگ و بدنه کاشی شامل سالن و یک اتاق خواب با پوشش کف 
سرامیک و بدنه به ارتفاع 1/20 متر از سرامیک و مابقی به همراه سقف گچ و دارای آشپزخانه به صورت اوپن با پوشش 
کف سرامیک و بدنه کاشی و کابینت فلزی است سیستم سازه ای زیرزمین و همکف از دیوار باربر با مصالح بنایی با 
تعدادی ستون فلزی و سقف طاق ضربی از تیر آهن و طبقه اول با سقف سبک شیروانی میباشد سیستم گرمایش 
بخاری گازی و خنک کننده زیرزمین و طبقه اول کولر ابی طبقه همکف دارای کولر گازی میباشد طبق اظهارات 

مالک ملک دارای دو انشعاب آب و یک انشعاب گاز است.
ارزیابی:

کارشناس رسمی دادگستری پایه ملکه موصوفی براساس کاربری مسکونی-محل و موقعیت عمر ساختمان کیفیت 
ساخت مساحت عرصه و اعیان با در نظر گرفتن دیوان و تعهدات احتمالی به سازمانها )ازجمله شهرداری(ارگانهای 

دولتی اشخاص حقیقی و حقوقی به شرح ذیل ارزیابی نمود: 
1-عرصه 99/20 متر مربع قیمت هر متر مربع 950/000/000 ریال.............جمعا 9/424/000/000 ریال
2-ارزش اعیانی طبقه همکف و اول 182/20 متر مربع قیمت هر متر مربع 22/000/000 ریال..........جمعا 

4/008/400/000 ریال
ریال..........جمعا   25/000/000 مربع  متر  هر  قیمت  مربع  متر   67/80 اول  طبقه  اعیانی  3-ارزش 

1/695/000/000 ریال
4-ارزش حیاط سازی کولر گازی انشعابات و سرپله............جمعا 450/000/000 ریال

چهارصد  و  میلیون  هفتادوهفت  پانصدو  میلیاردو  ریال)پانزده   15/577/400/000 مبلغ  به  ملک  کل 

هزارریال(و سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی فوق جهت مزایده به مبلغ 7/788/700/000 ریال)هفت 
میلیاردوهفتصدوهشتادو هشت میلیون و هفت صد هزار ریال(ارزیابی شده است. 

مزایده سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر روز شنبه 1400/7/3 
در اداره اجرای اسناد رسمی قم واقع در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه 7-طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و 

املاک بخش یک قم – اداره اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود.
ریال)هفت   7/788/700/000 پایه  مبلغ  از  مذکور  ثبتی  پلاک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه  مزایده 
میلیاردوهفتصدوهشتادو هشت میلیون و هفت صد هزار ریال(شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته 
خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره شبا 
IR 980100004076013207895693 با شناسه واریز 965108576100000002171323512006 می 
باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره شبای مذکور تودیع نماید و در 
صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد 
و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. 
حق الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود. در ضمن بدهی های ملک اعم از مالیات و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد 
بود در صورت توافق بر واریز غیرنقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد. و 
چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت 
انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. ضمنا تنظیم سند انتقال اجرائی منوط 
به مفاصا حساب دارائی و شهرداری و عنداللزوم مراجع ذیصلاح دیگر می باشد. در ضمن فیش واریزی می بایست 

توسط شخص شرکت کننده در مزایده واریز شده باشد.)م الف 14403(
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---------------------------------------------------
آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(

آگهی مزایده تمامی 0/2344 دانگ مشاع از دو دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 10622/274_اصلی واقع در بخش 
یک قم مربوط به استثنای بهای ثمنیه اعیانی )عرصه موقوفه(مربوط به پرونده کلاسه 139804030011003815
حمید  متعهد:  بایگانی 9904094  شماره  با  کلاسه 139804030011003815  اجرایی  پرونده  بموجب 
یزدان پناه، علیه: پروانه گل فشان سند ازدواج شماره سند:10851،تاریخ سند :1368/08/16،دفترخانه صادر 
کننده:دفترخانه ازدواج شماره 6 شهر قم استان قم تمامی 0/2344 دانگ مشاع از دو دانگ مشاع از ششدانگ 
پلاک 10622/274_اصلی واقع در بخش یک قم مربوط به استثنای بهای ثمنیه اعیانی )عرصه موقوفه( به 
مساحت ششدانگ 327 متر مربع به آدرس: قم، 45 متری صدوق _20 متری مهدیه_پلاک 50 و 52 متعلق به 
آقای علی یزدان پناه)سهم الارث آقای حمید یزدیان پناه( که در قبال طلب خانم پروانه گل فشان بازداشت شده 

است  و از طریق مزایده به فروش میرسد:
حدود و مشخصات ششدانگ پلاک 10622/274-اصلی واقع در بخش یک قم )عرصه موقوفه(:

شمالا: بطول 31 متر دیوار بدیوار پلاک 273 فرعی
شرقا: بطول 12 متر دیوار بدیوار پلاک 240 فرعی 

جنوبا: بطول 31 متر دیوار بدیوار پلاک 275 فرعی 
غربا: بطول 12 متر درب و دیواری است به خیاباتن 20 متری  

مشخصات مورد مزایده:
تمامی 0/2344 دانگ مشاع از دو دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 10622/274_اصلی واقع در بخش یک 
قم مربوط به استثنای بهای ثمنیه اعیانی )عرصه موقوفه( یک باب ساختمان مسکونی ویلایی جنوبی ساز)در 
عرصه به مساحت 372 متر مربع با بر 12 متر به خیابان 20 متری(در دو طبقه )زیرزمین-همکف(با اسکلت 
دیوار باربر و تعدادی ستون فلزی در قسمت مرکزی و سقفهای طاق ضربی تیر آهن،و نمای ساختمان سنگ 7 
سانتی و درب و پنجره های خارجی آلومینیوم و بنای برداشت شده زیرزمین 181 متر مربع یک واحد مسکونی 
بصورت گلخانه ای با دسترسی از انتهای فضای پارکینگ :شامل دو اتاق خواب و سالن نشیمن و پذیرایی یک 
دست دارای کمد و آشپزخانه و سرویس بهداشتی حمام مجزا و پوشش کفها سرامیک و بدنه یک اتاق و سالن 
سنگ چینی سفید و یک اتاق کاغذ دیواری و سرویس و حمام آشپزخانه کاشی با منصوبات و آشپزخانه دارای 
کابینت زمینی و دیواری فلزی و سقفها سفید کاری و رنگ و موتورخانه مرکزی ساختمان است.بنای برداشت شده 
همکف 197 متر مربع شامل دو اتاق خواب دارای کمد دیواری و سالن پذیرایی و نشیمن سرهم و پوشش کفها 
سرامیک و بدنه کاغذ دیواری و یک اتاق کف موزائیک و بدنه سفید کاری و رنگ پاسیو با بدنه سنگ چینی سفید 

7 سانتی و پنجره های قدی آلومینیوم و آشپزخانه و سرویس بهداشتی و حمام مجزا پوشش کف آشپزخانه 
موزائیک و سرویسها سرامیک و بدنه سرویس حمام و آشپزخانه تا سقف کاشی با منصوبات و آشپزخانه دارای 

کابینت زمینی و دیواری فلزی و سقفها سهید کاری و رنگ می باشد.و ایوان سمت حیاط با نرده حفاظ فلزی 
فرفورژه و یک واحد پارکینگ به مساحت 23 متر مربع با کف موزائیک و بدنه قسمتی سنگ تراورتن قدیمی و 
بقیه و سقف رنگ سرویس پله به بام و سرویس پله به بام پله های سنگ تراورتنو بدنه و سقف سفید کاری ویک 
اتاق روی پارکینگ درپاگرد پله به بام و اتاق پله به بام نمای سیمان  جمعا به مساحت حدود 24 متر مربع و پوشش 
بام ایزوگام و درجهت طول بنا دارای دیوار دورچینی با پوشش سیمان سفید است.پوشش کف حیاط موزائیک 
قدیمی و دارای حوض و باغچه و دیوارهای پوشش رنگ کنیتکس و سرمایش ساختمان دو دستگاه کولر آبی و یک 
دستگاه کولر گازی و گرمایش شوبا موتور خانه مرکزی و آبگرمکن مخزنی و انشعابات شمال 2 کنتور برق تک فاز و 
یک کنتور آب و انشعاب فاضلاب و گاز و قدمت اولیه حدود 40 سال است.بنا بر اظهارات آقای حمید یزدان پناه و 
مشاهدات طبقه زیرزمین در اختیار و بهره برداری آقای حمید یزدان پناه و طبقه همکف در اختیار و بهره برداری 

همسر مرحوم حمید یزدان پناه میباشد.
ارزیابی:

باتوجه به مراتب فوق،محل و موقعیت ملک و سند مالکیت اعیانی و ابعاد و مساحت عرصه استیجاری ائقافی آستانه 
مقدسه قم)بشرح گزارش(مشخصات و قدمت اعیانی و امتیاز و انشعابات موصوف و بدون هرگونه بدهی به اشخاص 

حقیقی و حقوقی جهت پرونده اجرایی فوق بقرار ذیل ارزیابی میگردد.
1-ارزش امتیاز و حقوق مکتسبه 372 متر مربع عرصه استیجاری اوقافی،مترمربع 380/000/000 ریال.........

......................................جمعا ششدانگ 141/360/000/000ریال
 2-ارزش اعیانی طبقه زیرزمین و همکف جمعا به مساحت 378 متر مربع متر مربعی 17/000/000ریال........

....................................جمعا 6/426/000/000 ریال
گزارش.............جمعا  شرح  به  امتیازات  با  و  پله  اتاق  و  پارکینگ  روی  اتاق  و  پارکینگ  و  سازی  حیاط   -4

1/000/000/000 ریال 
جمع کل ارزش اعیانی و ارزش امتیاز و حقوق مکتسبه عرصه موقوفه:یکصدو چهل و هشت میلیارد و هفتصدو 
هشتادو شش میلیون ریال )148/786/000/000ریال(ارزیابی گردیده است و ارزش سهم الارث آقای حمید 
یزدان پناه از ماترک مرحوم علی یزدان پناه بمیزان 2 دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی و ارزش امتیاز و حقوق 
مکتسبه عرصه موقوفه به استثنای ثمینه ارزش و حقوق مکتسبه عرصه موقوفه و ثمینه ششدانگ اعیانی بمبلغ 

10/171/200/000ریال )ده میلیارد و یکصد و هفتادو یک میلیون و دویست هزار ریال(ارزیابی گردیده است. 
در  واقع  پلاک 10622/274_اصلی  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  دو  از  مشاع  دانگ  تمامی 0/2344  مزایده 
بخش یک قم مربوط به استثنای بهای ثمنیه اعیانی )عرصه موقوفه( از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر روز سه شنبه 
1400/6/30 در اداره اجرای اسناد رسمی قم واقع در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه 7-طبقه فوقانی اداره 

ثبت اسناد و املاک بخش یک قم – اداره اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود.
مزایده مورد مذکور از مبلغ پایه /10/171/200ریال )ده میلیارد و یکصد و هفتادو یک میلیون و دویست هزار 
ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از 
مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره شبا IR 980100004076013207895693 با شناسه واریز 
965108576100000002171323512006 می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده 
الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ برگزاری مزایده به 
حساب صندوق ثبت به شماره شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به 
حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در این 
صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. حق الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده 
برنده مزایده خواهد بود. در ضمن بدهی های ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم 
از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود و در صورت وجود مبلغ مازاد بر 
طلب بستانکار وفق ماده 125د آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی قابل پرداخت به خریدار خواهد بود و همچنین 
چنابچه بستانکار برنده مزایده باشد وفق ماده 125 آئین نامه اجرا اقدام میگردد.در صورت توافق بر واریز غیرنقدی 
با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد. و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل 
رسمی غیرمترقبه گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق 
مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. ضمنا تنظیم سند انتقال اجرائی منوط به مفاصا حساب دارائی و شهرداری و 
عنداللزوم مراجع ذیصلاح دیگر می باشد. در ضمن فیش واریزی می بایست توسط شخص شرکت کننده در مزایده 

واریز شده باشد.)م الف 14403(
تاریخ انتشار الکترونیک آگهی مزایده: 1400/06/14
قوه قضائیه-سازمان ثبت اسناد و املاک کشور-اداره اجرای اسناد رسمی قم
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و  اقتضائات داخلی، منطقه ای  به  الملل خواستار توجه  بین  کارشناس مسائل 
بین المللی همسایگان برای ارتقای سطح همکاری ها شد و گفت: ناگزیر به اتخاذ یک 
برنامه تلفیقی در حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی، علمی، فناوری، فرهنگی و 

اجتماعی با کشورهای همسایه هستیم به نحوی که منافع همگان تامین شود.
صباح زنگنه درباره رویکرد دولت سیزدهم برای تقویت روابط با همسایگان گفت: 
دولت سیزدهم برای ارتباط با همسایگان، با چالش هایی روبه رو است. هر کدام از 
همسایه ها، اقتضائات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی خودشان را دارند که بخشی از آن 
به ارتباط این کشورها با نظام بین المللی یا نظام منطقه ای مربوط می شود. به عنوان 
مثال عربستان، امارات متحده عربی و سایر کشورهای شورای همکاری خلیج فارس 
در چارچوب منظومه غرب حرکت می کنند و مخالفت آمریکا یا انگلیس در برقراری 

ارتباط و همکاری با ایران می تواند مانع همکاری آنها شود.
روابط تهران- بغداد می تواند تا 60 میلیارد دلار در سال افزایش یابد

وی به روابط تاریخی، فرهنگی، اجتماعی و جغرافیایی نزدیک بین دو ملت ایران و 
عراق اشاره و خاطرنشان کرد: حتی عراق نیز تا یک حدی می تواند سطح همکاری با 
ایران را افزایش دهد. تهران و بغداد می توانند 50 تا 60 میلیارد دلار مبادلات اقتصادی 
و تجاری را هدف گذاری کنند و ایران می تواند نه تنها محصولات متنوع صنعتی و 
کشاورزی به عراق صادر کند بلکه می تواند حتی صادرکننده خدمات فنی و مهندسی 
به این کشور باشد. ارتقای سطح همکاری های ایران با عراق با مشکلاتی مواجه است 

که مخالفت آمریکا با این موضوع مهمترین مانع و مشکل است.
نماینده پیشین ایران در سازمان همکاری  اسلامی، آمریکا را مانع بزرگ حضور 
شرکت های ایرانی در پروژه های بالادستی و پایین دستی نفتی در عراق عنوان کرد و 
گفت: روابط اقتصادی تهران و بغداد به تجارت مرزی و حضور شرکت های ایرانی در 
برخی پروژه های کوچک و متوسط محدود شده و به حدود 13 میلیارد دلار در سال 
محدود شده است و همین وضعیت درباره دیگر کشورهای همسایه هم صادق است.

زنگنه در خصوص روابط ایران با عربستان نیز گفت: روابط تهران و ریاض تابع 
اقتضائات خاصی است که اراده سیاسی جزو تفکیک ناپذیر این اقتضائات است.

وی با بیان اینکه برخی از کشورهای همسایه مثل افغانستان و پاکستان زمینه های 
خوبی برای همکاری اقتصادی با ایران دارند، خاطرنشان کرد: اسلام آباد خود را 
دوست جمهوری اسلامی ایران اعلام می کند اما شاهد هستیم که این کشور هم تا 

سقف مشخصی از روابط با تهران را پیگیری می کند.  
زنگنه افزود: پاکستان در اتخاذ موضع گیری های سیاسی نسبت به حوادث 
مختلف منطقه با جمهوری اسلامی همراهی می کند اما در عین حال، در جاهایی 
هم برای نزدیک شدن به ایران ترمز می گیرد. به عنوان مثال، دولت و مجلس 
پاکستان با اعزام نیروی نظامی به یمن در حمایت از عربستان و امارات مخالفت 
کرد اما در عین حال، اگر ایران خواهان همکاری اسلام آباد با ایران در حوزه مسائل 
سیاسی و امنیتی افغانستان شود، تا سطح خاصی با تهران همکاری خواهد کرد و 
براساس منافع ملی خود تصمیم گیری می کند و اگر منافع عمده ای نداشته باشند 

همکاری را متوقف می کند.
باید به اقتضائات و مسائل داخلی همسایگان توجه کنیم

این دیپلمات سابق کشورمان به عضویت آنکارا در ناتو و در عین حال، حضور این 
کشور در سازمان همکاری اسلامی اشاره کرد و گفت: ترکیه خودش را چند منطقه ای 
تعریف کرده است و در عین حال که خود را جزو غرب آسیا تعریف می کند خودش 
را جزیی از اروپا و ناتو تعریف می کند که این ویژگی، آنکارا را برای همکاری گسترده 
سیاسی و امنیتی با ایران محدود می کند. ترکیه در مسائل اقتصادی، بر اساس منافع 
و مصالح خودش تصمیم می گیرد به طور مثال در موضوع صادرات گاز ایران به ترکیه و 
از طریق این کشور به اروپا، تا جایی با ایران همکاری دارد. ترکیه از ایران برای مصرف 
داخلی خود گاز می خرد اما در عین حال وقتی بحث صادرات گاز ایران به اروپا از خاک 
این کشور پیش می آید با محدودیت هایی مواجه است و خودش را در برابر اراده آمریکا 
از یک طرف و در برابر روسیه به عنوان بزرگترین صادرکننده گاز به اروپا می بیند و مراقب 

است که منافع یا اراده های سیاسی این دو کشور بزرگ را هم مراعات کند.
زنگنه گفت وگو با ایرنا با بیان این موضوع که هر کدام از کشورهای همسایه دارای 
شرایط و اقتضائات خاص خود برای ارتقای سطح روابط با ایران هستند و در همان 
چارچوب، بیشتر از یک سطح مشخصی نمی توانند به سمت بهبود روابط با تهران 

حرکت کنند، گفت: دربحث تحریم ها، تا یک اقتصاد ابتکاری دانش بنیان بنا نهاده 
نشود، احتمال تاثیرگذاری تحریم ها روی ایران باقی خواهد بود. بی اثر کردن تحریم ها، 

در درجه اول نیازمند هماهنگی سیاسی و پاسخ درست به تحریم هاست.
ارتقای فناوری کشور برای خنثی کردن تحریم ضروری است

وی، تحول اقتصادی و ارتقای سطح فناوری کشور را برای خنثی کردن اثر تحریم ها 
ضروری دانست و افزود: ایران باید در تولید برخی محصولات از نظر فناوری آنقدر رشد 
کند که کشورهای مختلف را ناگزیر به خرید محصولات ایرانی کند. مثالش را در اقتصاد 
کره، فنلاند و سوئیس می توانیم ببینیم که در یک رشته خاص سرمایه گذاری کردند 
و آنچنان رشد کردند که حتی قدرت های بزرگ ناگزیرند یک محصولات خاصی را به 

صورت انحصاری از این کشورها بخرند.
و  اقتصاددانان  فهم  و  نگرش  تغییر  راهبردی،  مسائل  ارشد  کارشناس  این 
سیاستمداران کشور از اقتصاد را لازمه رسیدن به قله فناوری در تولید انحصاری برخی 
محصولات دانست و گفت: چند سالی باید روی رشته های موثر و پرنفوذ صنعتی و 
کشاورزی یا بیوتکنولوژی و نانوتکنولوژی یا حوزه های دیگری که مزیت داریم، تمرکز 
کنیم به نحوی که کشورهای همسایه و تمام کشورهای دنیا ناگزیر باشند که با ایران در 

این حوزه ها همکاری کنند و محصولات ایرانی را بخرند.

ناگزیر از اتخاذ یک برنامه تلفیقی برای همکاری هستیم
زنگنه با بیان اینکه، با ادامه دادن روند کنونی، نمی توان تحول ایجاد کرد، گفت: 
فناوری،  اقتصادی، علمی،  از همکاری سیاسی،  تلفیقی  برنامه  بر یک  ناگزیریم 

فرهنگی و اجتماعی با همسایگان و دیگر کشورها متمرکز شویم.
وی تصریح کرد: در مسائل اقتصادی، همکاری با کشورهای همسایه درجاتی دارد. 
اولا مزیت ویژه جمهوری اسلامی ایران در مسائل اقتصادی عمدتاً در حوزه انرژی 
یعنی نفت و گاز و تا حدی هم برق می شود. در حوزه صادرات و واردات برق، امکان 
همکاری با کشورهای همسایه از جمله ارمنستان، نخجوان در جمهوری آذربایجان، 
عراق و تا حدی پاکستان وجود دارد اما در مسئله صادرات نفت و گاز با محدودیت هایی 
از سوی این کشورها مواجه هستیم. آمریکا اجازه نمی دهد سقف بیشتری از گاز ایران 
به عراق صادر شود و احزاب سیاسی این کشور ترجیح می دهند که گاز و برق این 

کشور از منابع داخلی تامین شود.
نماینده پیشین ایران در سازمان همکاری  اسلامی با بیان اینکه عراق می تواند 
واردکننده خوبی برای محصولات ایران باشد، گفت: توجه دولت این کشور به ایجاد 
اشتغال در حوزه کشاورزی مانع از این است که بغداد کل نیازمندی های کشاورزی را 

از ایران یا حتی اردن و ترکیه تامین کند.
زنگنه، پاکستان و به ویژه افغانستان را مقصد خوبی برای صادرات کشاورزی و 
پاکستان  و  افغانستان  کرد:  خاطرنشان  حال،  عین  در  اما  دانست  ایران  صنعتی 
محصولات زیادی برای صادرات به ایران ندارند بنابراین نمی توانند برای هماهنگ 
کردن تراز تجاری با ایران طوری عمل کنند که خیلی بدهکار تهران شوند. لازم است 
فرمول های جدیدی برای همکاری اقتصادی با همسایگان تعریف کرد به نحوی که 

منافع و نیازهای همه کشورهای منطقه تامین شود.
وی با اشاره به این موضوع کمه کشورهای شورای همکاری خلیج فارس می توانست 
یکی از مهمترین بازارهای محصولات کشاورزی و پروژه های فنی مهندسی ایران باشد، 
گفت: در دوره ای هم چنین بود اما الان فقط محصولات کشاورزی ایران به این کشورها 
صادر می شود و در برخی از فصول سال، با تبلیغات سوء، برخی جریانات مانع واردات 
محصولات کشاورزی ایرانی می شوند. مشارکت شرکت های ایرانی در ساخت وساز یا 

ارائه خدمات فنی مهندسی هم با اغراض سیاسی همراه و محدود شده است.
این دیپلمات پیشین کشورمان خواستار توجه به دیپلماسی عمومی و استفاده 
از اشتراکات فرهنگی و تاریخی با ملت های منطقه و همسایگان برای تقویت روابط 
سیاسی و اقتصادی شد و گفت: روابط فرهنگی می تواند به اصلاح و بهبود روابط 
سیاسی-اقتصادی بیانجامد. در دوره ای، تولیدات فرهنگی ایران از جمله فیلم های 
سینمایی تاریخی و اجتماعی تولید جمهوری اسلامی، بازار اغلب کشورهای همسایه 
را گرفته بود و آنها را تحت تاثیر قرار داده بود اما مدتی است از این فعالیت ها فاصله 
گرفته ایم. همه مناطق عراق از مجله مناطق شیعه نشین و کردنشین و حتی سنی 
نشین ظرفیت بالایی برای تبادلات فرهنگی و اجتماعی با مردم ایران را دارند و در مورد 

برخی کشورهای دیگر نیز این موضوع صادق است.  

صباح زنگنه کارشناس مسائل بین الملل:

توسعه روابط با همسایگان در گرو توجه به اقتضائات داخلی و بین المللی است

حجت الاسلام و المسلمین »حسین سبحانی نیا« نماینده پیشین مجلس با حمایت از سخنان رئیس 
جمهوری در زمینه بازسازی سرمایه اجتماعی، گفت: همکاری و همگرایی قوای سه گانه و دیگر نهادهای 

نظام برای رسیدن به این هدف ضروری است.
اگر سرمایه فیزیکی چیزی است که در ساختمان، زمین یا تجهیزات وجود دارد، سرمایه مالی داشته ای 
است که یک فرد در بانک دارد و سرمایه انسانی هم توانایی است که در ذهن وجود دارد )آموزش مهارت های 
مختلف(، سرمایه اجتماعی معنایی است که در روابط یا شبکه های خود با دیگر افراد داریم. از این حیث 
سرمایه اجتماعی آن گونه که از اسم آن پیدا است، به مشارکت اجتماعی و همبستگی بیشتر ملی کمک 
می رساند. بر این اساس اکنون دانشمندان علوم انسانی بر اهمیت این نوع سرمایه در حفظ انسجام 

اجتماعی تاکید دارند.
در واقع سرمایه اجتماعی به سطح روابط بین افراد و یا نهادها با افراد بر می گردد که نشان دهنده نوعی 
از نفوذ در روابط اجتماعی است. هر فرد یا هر مجموعه ای  به میزانی که روابط گسترده تری داشته باشد از 
سرمایه اجتماعی بیشتری هم برخوردار است. البته صرف ارتباط منجر به تولید سرمایه اجتماعی نمی شود 
بلکه این ارتباط باید واجد ویژگی اثرگذاری هم باشد. همین مولفه باعث شده که همه حکومت ها نیازمند 
سرمایه اجتماعی برای پیشبرد اهداف خود باشند. رهبر انقلاب اسلامی در اولین دیدار با اعضای دولت 
سیزدهم بر ضرورت احیای اعتماد مردم به مسئولان تاکید کرده و فرمودند: مسئله ی احیای اعتماد مردم 
و امید مردم هم بسیار چیز مهمّی است؛ چون اعتماد مردم بزرگ ترین سرمایه ی دولت است. مردم وقتی 
به شما اعتماد کردند و امید به شما داشتند، با شما راه می آیند و کمکتان می کنند؛ این بزرگ ترین سرمایه 
است برای دولت که بتواند اعتماد مردم را جلب کند که البتّه این متأسّفانه یک مقداری آسیب دیده و بایستی 
ترمیم کنید. ایشان ادامه دادند: این را و راهکارش هم این است که حرف و عمل مسئولین یکی باشد؛ 
وعده ای اگر به مردم دادید، طبق آن وعده اگر عمل کردید، مردم به شما اعتماد پیدا میکنند؛ اگر شما وعده 
کردید و عمل نشد یا گفتید فلان کار شده، مردم در واقعیّت دیدند نشده، اعتماد مردم سلب می شود؛ واقعاً 

باید خیلی بِجِد مراعات کنید.
دولت سیزدهم برای عمل به توصیه رهبر انقلاب در این زمینه، راهبردهای مختلفی را در پیش گرفته است. 

یکی از این راهبرد تلاش برای ایجاد وحدت و همگرانی بین قوای سه گانه کشور و دیگر نهادها است که تا 
همه توان کشور برای حل مشکلات بسیج شود. در حال حاضر هم همگرایی خوبی با تدبیر رهبر انقلاب 
بین روسای سه قوه برقرار شده و ستاد هماهنگی اقتصادی سران قوا بهترین زمینه برای همگرایی بیشتر 
روسای قوا و بدنه سه قوا با هم برای حل مشکلات است. این همگرایی منجر به اعتماد مردم به توان دولت و 

مسئولان برای حل مشکلات خواهد شد.
در گفت وگو با حجت الاسلام »حسین سبحانی نیا« نماینده شش دوره مجلس و فعال سیاسی اصولگرا، 

ضرورت همگرایی قوای سه گانه برای ترمیم اعتماد عمومی را به بحث گذاشتیم.
تنش بین سه قوه، نظام اداری کشور را فلج می کند

سبحانی نیا در پاسخ به این سوال که همگرایی قوای سه گانه چه تاثیری در ترمیم اعتماد مردم به مسئولان 
و بازسازی سرمایه اجتماعی دارد، گفت: مهم ترین پیامد تنش بین سه قوه، فلج شدن سیستم اداری کشور 
است. با پیروزی انقلاب اسلامی و با توجه به این نکته که نیروهای انقلابی اکثرا تجربه اجرایی نداشتند با 
تشکیل نظام سیاسی جدید تنش هایی بین مسئولان و ساختارهای مختلف کشور وجود داشت. این نوع تنش 
بین نهادهای مختلف در کشور ما بی سابقه نیست. اما باید توجه کنیم که بعد از 40 سال از پیروزی انقلاب این 
نوع اختلافات قابل پذیرش نیست. وی افزود: بنابراین در شرایط کنونی کشور که به خاطر مشکلات معیشتی 
و برخی اتفاقات سال های اخیر، اعتماد مردم نسبت به مسئولان کاهش پیدا کرده است و از طرف دیگر تاکید 
دولت  و رئیس جمهور بر ضرورت بازسازی سرمایه اجتماعی و تاکید رهبر انقلاب بر احیای اعتماد و امید مردم، 
اگر قوا همگرا و همراه نشوند این اهداف قابل محقق نیست. البته در حال حاضر بین قوای سه گانه کشور 

همفکری و همراهی زیادی وجود دارد که نوید بخش حل مشکلات در ماه های آتی است.
رئیس جمهور ظرفیت همراه کردن همه توان کشور برای حل مشکلات را دارد

وی با بیان اینکه رئیس جمهور ظرفیت همراه کردن همه توان کشور و نخبگان را برای حل مشکلات کشور 
دارد، گفت: حضرت آیت الله رئیسی هم به دلیل سوابقی که در طول چهار دهه گذشته دارند و هم به دلیل 
اقبالی که مردم به ایشان دارند بهترین فرد برای ترمیم اعتماد عمومی به قوه مجریه است. وزرا هم به دلیل 
استفاده از جوانان انقلابی متخصص ظرفیت خوبی برای همراه کردن افکار عمومی با اقدامات دولت دارند.
وی تصریح کرد: همراه کردن رسانه ها و فعالان سیاسی و اجتماعی برای ترمیم اعتماد عمومی ضروری 
است. دولت سیزدهم از ابتدای شروع به فعالیت خود اقدامات ارزنده ای را در این زمینه انجام داد. یکی از 
مهم ترین اقدامات نظرخواهی از فعالان سیاسی بود که با استقبال هم روبرو شد. ارج نهادن به رسانه ها و 
پس گرفتن تمام شکایت های دولت قبل از رسانه ها هم از دیگر اقدامات قابل تقدیر بود. دولت اگر بتواند به 
همین اقدامات خود در ماه های آتی عمیق ببخشد و این نوع اقدامات را گسترش دهد بدون تردید موفق 

خواهد شد قدم های بلندی را در زمینه ترمیم اعتماد عمومی و عمل به خواست رهبر انقلاب بردارد.

نماینده پیشین مجلس در گفت وگویی تشریح کرد؛

همگرایی قوا در جهت بازسازی سرمایه اجتماعی

اسماعیل گرامی مقدم، عضو جبهه اصلاحات ایران اظهار 
امیدواری کرد هم دولت و هم مجلس در رفع مشکلات مردم 
و توسعه کشور موفق شوند اما اگر این اتفاق رخ نداد و کاستی 
هایی به وجود آمد قاعدتا برخی رفتارهای تند مجلس و دولت 

می تواند به عنوان توربوشارژ عمل کند.
اصلاح طلبان که دو انتخابات مجلس و ریاست جمهوری را به 
اصولگرایان باخته اند اکنون به گفته اسماعیل گرامی مقدم از 
اعضای جبهه اصلاحات، باید به بازسازی سازمان رأی و محتوای 

اندیشه اصلاح طلبی بپردازند. 
او در گفت و گو با خبرگزاری خبرآنلاین اظهار امیدواری می 
کند که هم مجلس و هم دولت در رفع مشکلات مردم و توسعه 
کشور موفق شوند چراکه پای اتلاف وقت و منابع کشور در میان 

است. 
این چهره سیاسی اصلاح طلب ضمن بیان اما و اگرهایی بر 
این باور است که قاعدتا برخی رفتارهای تند مجلس و دولت می 
تواند به عنوان توربوشارژ عمل کند و  عامل مهمی شود تا اصلاح 

طلبان مجددا بایستند و برای انتخابات 1402 فعال شوند. 
بازسازی جبهه اصلاحات یک ضرورت ب

رای اصلاح طلبان است
اسماعیل گرامی مقدم، عضو جبهه اصلاحات ایران در پاسخ 
به این سوال که نظرتان درباره ماموریت اخیر آقای خاتمی به 
اصلاح طلبان برای بازسازی جریان اصلاحات چیست گفت: 
بحث بازسازی جبهه اصلاحات یک ضرورت برای اصلاح طلبان 
است هم به لحاظ محتوایی و هم به لحاظ سازمانی و شکلی. در 
واقع به لحاظ سازمانی و شکلی تا حدود زیادی اصلاح طلبان 

گام های اساسی را برداشته اند.
تفرق و جدایی اصلاح طلبان نسبت به سال 

84 کمتر شده است
او افزود: به بیان دیگر اگر بخواهیم نسبت به سال 84 مقایسه 
ای داشته باشیم آن تفرق و جدایی بین اصلاح طلبان کمتر 
شده است و تحت سازمانهایی چون شورای عالی سیاستگذاری 
و جبهه اصلاحات، مجموعه اصلاح طلبان در فعالیت های 
سیاسی شرکت می کنند و حضور دارند اما به لحاظ سازمانی 

در انتخابات اخیر، این جبهه نتوانست در سطح قابل قبولی که 
همه اصلاح طلبان را پوشش دهد و در انتخابات با یک سازمان 
رأی قوی حضور پیدا کند این نقطه ضعفی بود که اصلاح طلبان 
داشتند و باید هر چه زودتر آن را سروسامان دهند این تنها به 
دست جبهه اصلاحات هم انجام نمی شود بلکه همه 31 حزبی 
که در جبهه حضور دارند باید ارتباطشان را با استانها مجددا 
بازتعریف کنند و نباید صرفا در تهران بنشینند و انتظار داشته 

باشند که استانها سازمان پیدا کنند.
همه 31 حزب اصلاح طلب باید فعال شوند

این چهره سیاسی اصلاح طلب عنوان کرد: این 31 حزب باید 
جلساتی را در استانها برگزار کنند و ضمن اینکه سازمان احزاب 
را ساماندهی می کنند به محتوا هم می توانند ورود پیدا کنند و 
به این شکل آمادگی احزاب، برای هر کنش سیاسی به ویژه در 
انتخابات ها  و یا اساسا شکل گیری جبهه اصلاح طلبان نیازمند 
عقبه خودش یعنی احزاب خواهد بود در غیر این صورت جبهه 
اصلاحات به خودی خود نمی تواند سازمان خودش را تامین 
کند. او اشاره کرد: در محتوا هم ، جبهه اصلاحات با توجه به این 
دولت که تمامی قوا به صورت یکدست از یک جریان سیاسی 
هستند و با توجه به فعل و انفعالات جامعه چه در حوزه سیاسی 
و چه در حوزه اقتصادی باید به اشاعه بیشتر تفکرات اصلاح 
طلبان بین مردم اقدام کنند. مطالبات مردم را در اولویت قرار 
بدهند چراکه اصلاح طلبی یک جریانی مقابل اصولگرایی است 
اصولگرایی یک سری ویژگی ها دارد که در حقیقت برآمده از یک 
فلسفه ای است در واقع پیدایش اصولگرایی و اصلاح طلبی یا 
پیدایش راست و چپ در همه جای دنیا دارای یک فلسفه است 
که این فلسفه به ذات انسانها باز می گردد. گرامی مقدم اضافه 
کرد: به بیان دیگر هرجای دنیا برویم به محض اینکه حاکمیت 
ایجاد می شود دو گروه نیز به وجود می آیند چه این گروه ها 
دارای ایدئولوژی باشند و چه غیرایدئولوژیک باشند اما محتوای 
یک گروه برگذشته، اصول پایدار و عدم ریسک پذیری تاکید دارد 
و در حقیقت امنیت را می فروشند و آزادی را می خرند یا آزادی 
را می فروشند و امنیت را می خرند این نوع گروه ها و احزاب در 
دنیا به عنوان احزاب محافظه کار شناخته می شوند و آنها را در 

قالب جریان راست تعریف می کنند که در ایران به اصولگرایی 
شناخته می شوند.

اصلاح طلبی به دنبال مطالبات مردم است
او ادامه داد: در مقابل اصولگرایی، جریانی است که دارای 
ریسک پذیری بالا، تغییر و تحول در بسیاری از اصولی که ممکن 
است مانع توسعه شود هستند و با پرداختن هزینه چه شخصی 
و چه اجتماعی به دنبال مطالبات مردم هستند. این جریان با 
توجه به تحولات جهانی و روز حرکت می کند و به جریان چپ 
ایران  در  چپ  جریان  این  می شود.  شناخته  طلبی  اصلاح  و 
انتخابات  نامزدهایش توسط شورای نگهبان در  اینکه  از  بعد 
ردصلاحیت شدند به هر دلیلی نتوانستند نتیجه ای در انتخابات 
به دست بیاورند یا مردم در انتخابات شرکت نکردند و پیرو عدم 

حضور گسترده مردم نیز با شکست در انتخابات مواجه شدند.
این عضو حزب اعتماد ملی اظهار کرد: بنابراین اصلاح طلبان 
هم باید سازمان رأی خودشان و هم محتوای تفکرشان را در 
چارچوب نظام و دستگاهی که می خواهند در آن فعالیت کنند 
بازسازی کنند یعنی اگر قرار است جناح اصلاحات و تفکرات 
چپ گرایانه در حوزه اقتصادی-سیاسی و فرهنگی جاذبه داشته 
باشند باید خودشان هم تلاش کنند در چارچوبی حرکت کنند 
که بتوانند در رقابت های انتخاباتی حضور پیدا کنند یا موثر 
به هر دلیلی شورای نگهبان اجازه نمی دهد  اگر هم  باشند 
در  باید  اما اصلاح  طلبان  اجازه نمی دهند  نظارتی  دستگاه 

انتخابات ها اثرگذار باشند.
اصلاح طلبان در انتخابات 1402 فعال می شوند؟

گرامی مقدم در پاسخ به این سوال که آیا اصلاح طلبان این 
یا  انتخابات 1402 مجددا سرپا شوند  توانایی را دارند که در 
خیر؟ عنوان کرد: اگر اصلاح طلبان با همین فرمانی که در 
جبهه اصلاحات آغاز کرده اند و کار را ادامه می دهند و در همین 
موضوع ساختار و آسیب شناسی در سازمان اصلاح طلبی، 

محتوا و اندیشه اصلاح طلبی، می توانند مجدد سرپا شوند.
اصلاح طلبان باید واقعیت های موجود را ببینند

او اضافه کرد: اگر اصلاح طلبان در انتخابات آینده با واقعیت 
های موجود، سازمان و برنامه شان را پیش ببرند می توانند موفق 

شوند واقعیت های موجود در کشور ما اعم از شورای نگهبان، 
دارند،  ارزشی  نیروهای  که  هایی  دغدغه  امنیتی،  نهادهای 
سیاست های کلان کشور در منطقه به ویژه در محور مقاومت 
است. اصلاح طلبان این واقعیت ها را باید ببینند و با توجه به ذات 
اصلاح طلبی که دارای فلسفه ای است و هر کشوری نیازمند 
چنین تفکراتی است باید گام بردارند و با توجه به آن می توانند 
در حاکمیت حضور پیدا کنند و به نوعی مستلزم ورود به قدرت 
هستند در نتیجه احتمال اینکه پیروز شوند و اثر بگذارند و مانع از 
پیروزی رقیب بشوند ، وجود دارد اما اگر اما به صورت انتزاعی به 
مسائل نگاه کنیم و واقعیات موجودی که در زمین سیاست ایران 

وجود دارد را نبینیم نمی توانیم چیزی حاصل کنیم.
توربوشارژ اصلاح طلبان برای بازگشت به قدرت چیست؟

این فعال سیاسی اصلاح طلب بیان کرد: وقتی ما وارد یک 
انتخابات  آن  های  ویژگی  براساس  باید  شویم  می  انتخاباتی 
خودمان را تنظیم کنیم نه اینکه در بازی و تله حریف، خودمان 
را گرفتارکنیم و در زمین شورای نگهبان بازی کنیم روشن است 
که شورای نگهبان چه رفتاری دارد، چه کسانی را تایید و یا رد می 
کند. به هر حال ما هم سازمان و محتوای اندیشه مان را به رفتار 

شورای نگهبان گره می زنیم.
او در پاسخ به این سوال که عملکرد مجلس و دولت فعلی 
تا چه حد می تواند به اصلاح طلبان برای بازگشت به قدرت 
کمک کند؟ تصریح کرد: بنده به عنوان یک شهروند و عضو 
جبهه اصلاحات آرزوی توفیق برای دولت و مجلس دارم چراکه 
نباید اتلاف وقت و منابع صورت گیرد امیدواریم هم دولت و هم 
مجلس در رفع مشکلات مردم و توسعه کشور موفق شوند اما 
اگر این اتفاق رخ نداد و کاستی هایی به وجود آمد قاعدتا برخی 
رفتارهای تند مجلس و دولت می تواند به عنوان توربوشارژ عمل 

کند.
گرامی مقدم افزود: در این صورت است که با آسیب شناسی 
موضوعی که گفته شد و خطای استراتژیک دولت و مجلس و 
تندروی در حوزه های سیاسی اقتصادی و فرهنگی که موجب 
عکس العمل مردم می شود مردم به جای قهر از صندوق ها)به 
این دلیل که طبع مردم ایران با تندروی مخالف است( به جناح 

مقابل یعنی اصلاح طلبان گرایش پیدا می کنند بنابراین اصلاح 
طلبان باید در سازمان اصلاح طلبی و اندیشه  اصلاح طلبی 

بازنگری کنند.
اصلاح طلبی سکوت ناپذیر است

او با تاکید بر اینکه اصلاح طلبان در شرایط یکدستی قدرت 
سکوت نخواهند کرد، عنوان کرد: مسلم است که یکی از ویژگی 
های اصلاح طلبی ، بهبود وضعیت فعلی است و به بیانی عبور 
از وضعیت بد به وضعیت خوب. قاعدتا این نوع فلسفه، سکوت 
ویژگی های  این  بنابراین  ناپذیر است.  و سکوت  نیست  پذیر 
اصلاح طلبان یقینا در راستای منافع ملی و کشور و مطالبات 
مردم است اما باید همه ما چه کسانی که مخالف این دولت و 
مجلس هستند و چه مقابل اصولگرایان، باید برای آنها آرزوی 
توفیق کنند و دعاگوی آن ها باشند تا در عملکردشان موفق 
باشند چراکه اگر این اتفاق رخ ندهد همه متضرر می شویم منابع 
کشور هدر می رود. بنابراین اگر موفق بودند که نکته مثبتی است 
ولی اگر موفق نبودند یقینا مورد نقد و انتقاد اصلاح طلبان واقع 

می شوند.

اسماعیل گرامی مقدم:اصلاح طلبی سکوت ناپذیر است

اصلاح طلبان سازمان رأی و محتوای تفکرخود را بازسازی کنند
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هرکه شناخت خدا در دلش جای 
گیرد ، بی نیازی از خلق خدا در 

آن سُکنا می گزیند .
یکشنبه -چهاردهم شهریورماه 1400 - سال بیست وچهارم- شماره 5343

غرر الحکم : ج ٥ ص 3٩٢ ح ٨٨٩٦

نماینده مردم قم در مجلس از پیگیری ها برای از 
سرگیری عملیات ساخت فرودگاه قم خبر داد. 

مردم  نماینده  ذوالنوری،  مجتبی  الاسلام  حجت 
قم با بیان این که دولت گذشته با مجلس همکاری 
نمی کرد، گفت: با اراده و عزم دولت جدید در مسائل 

مختلف، وضعیت کشور روبه بهبود خواهد رفت. 
جدید  دولت  در  که  این  بیان  با  ادامه  در  او   
از  بر  مبنی  شهرسازی  و  راه  وزیر  با  صحبت هایی 
سرگیری عملیات عمرانی فرودگاه قم شده است، 
گفت: امیدواریم با همکاری و مساعدت وزیر جدید، 

استان قم نیز دارای فرودگاه شود.

ذوالنوری با اشاره به این که ادامه عملیات عمرانی 
مونوریل در استان نیز به دلیل هزینه های سنگین 
برای بخش دولتی و نداشتن صرفه اقتصادی برای 
سرمایه گذار بخش خصوصی در این برهه از زمان در 
دستور کار نیست، افزود: سه نظر تخریب، استفاده 
از جنبه گردشگری در ایستگاه های اطراف حرم و 
و فرودگاه قم وجود دارد  پردیسان  به  متصل شدن 
که بنده موافق نظر سوم یعنی ادامه راه به پردیسان 

و فرودگاه هستم.
جای خالی سه شهرستان جدید در بودجه 1400 

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با تاکید 

بر فضای یک هزار و 584 هکتاری بافت فرسوده در 
استان ادامه داد: تنها اصرار بر حفظ آثار باستانی در 
صاحبان  رضایت  با  استان  فرسوده  بافت های  بین 
آن ها است. ذوالنوری با بیان این که در بودجه امسال 
، پیش  بینی ای برای شهرستان های جدید التاسیس 
در استان قم نشده بود، گفت: امیدواریم در لایحه 
بودجه سال آینده بودجه مناسبی را برای این شهر ها 
در نظر بگیریم. او علت توقف مذاکرات را نبود اراده از 
سوی دولت قبلی برای این کار دانست و گفت: ادامه 
مذاکرات وین با حفظ استقلال و عزت کشور در دولت 

جدید انجام خواهد شد.

ذوالنوری، نماینده مردم قم خبرداد؛ 

از سرگیری عملیات ساخت فرودگاه قم 

چقدر کارت  بانکی در کشور داریم؟ 
 بررسی آمار بانک مرکزی نشان می دهد که بانک ملی با صدور انواع کارت بانکی در رده نخست 
صدور انواع کارت بانکی قرار دارد. تا پایان مرداد ماه سالجاری تعداد انواع کارت های بانکی در کشور 
به بیش از 401 میلیون رسیده است.به گزارش ایسنا، مانده کارت های بانکی صادر شده بانک ها تا 
پایان مرداد امسال حاکی از آن است که در حال حاضر معادل 401 میلیون و 546 هزار و 517 عدد 
کارت بانکی در قالب کارت برداشت، اعتباری، هدیه و کارت پول الکترونیک در کشور وجود دارد. 
طبق این گزارش، معادل یک میلیون و 985 هزار و 30 عدد کارت پول الکترونیک نیز تا پایان مرداد 

ماه سالجاری در کشور وجود دارد که عمده بازار کارت پول الکترونیک در اختیار بانک ملت است.

۳۰۰ هزار خانوار درنوبت دریافت مستمری از بهزیستی
وحید قبادی دانا رییس سازمان بهزیستی کشور گفت :افرادی در اولویت قرار می گیرند که شرایط 
سخت تری دارند و نیازمندتر بوده و همچنین وابسته به بستر هستند، البته اگر ما شرایطش را 
داشته باشیم می توانیم افرادی را که پشت نوبت در این زمینه هستند را نیز وارد چرخه حمایت حق 
پرستاری کنیم. ما در بحث مستمری افراد پشت نوبتی داریم. در سال 97 تعداد مستمری بگیران 
سازمان بهزیستی و کمیته امداد دو برابر شده است یعنی تعداد مستمری بگیران ما 500 هزار نفر 

بود و الان به یک میلیون و 800 هزار نفر رسیده است اما از آن تاریخ تاکنون حدود 300 هزار نفر

پیکر حمیدرضا صدر در بهشت زهرا به خاک سپرده شد 
با اعلام دختر مرحوم صدر، پیکر این کارشناس زبده و فقید دنیای فوتبال و سینما روزشنبه در 
قطعه نام آوران بهشت زهرا به خاک سپرده شد.غزاله صدر فرزند حمیدرضا صدر در این باره نوشته 
است: »حدود یک سال پیش تصمیمش را گرفت و من و مامان به او قول دادیم خواسته اش را اجرا 
کنیم. از لحظه ای که برگه های اهدای بدن را امضا کرد، به گفته خودش انرژی گرفت و خوشحال 
شد؛ خوشحال که تمام اعضای بدنش و به خصوص آن تومورهای لعنتی کمکی خواهند کرد به 
دیگر بیماران، به پزشکان، به آیندگان؛ خوشحال که دیگر هر آنچه داشت را تقدیم خواهد کرد به 
دنیا، تا ذره آخر.«حمیدرضا صدر 25 تیرماه پس از مدت ها مبارزه با سرطان در کالیفرنیا در گذشت.

حکم جلب مهدی هاشمی صادر شد 
 مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد:در پی اظهارات یکی از نمایندگان مجلس در روزهای اخیر 
مبنی بر "اعطای مرخصی بدون سقف زمانی" به مهدی هاشمی، به اطلاع می رساند، هیچگونه 
مرخصی بی وجهی به نامبرده اعطا نشده است و محکوم علیه، طبق قانون برای مدت مشخصی به 
مرخصی اعزام شده بود، ولی مدتی است در غیبت به سر می برد.متاسفانه نامبرده پس از پایان زمان 
مرخصی، از مراجعت به زندان خودداری نموده و غیبت کرده است؛ اخطار قانونی لازم به وی داده 
شده است و چون به زندان بازنگشته است بر همین اساس حکم جلب این محکوم صادر شده است.

دوشنبه گرد و خاک میهمان قمی ها می شود 
 کارشناس هوا شناسی استان قم گفت: برای روز دوشنبه آسمان قم صاف تا قسمتی ابری همراه 
با وزش باد شدید و گرد و خاک خواهد بود.محمد رضا قاضی عنوان کرد: برای روز یکشنبه  آسمان 
صاف تا قسمتی ابری پیش بینی می شود.وی با اشاره به اینکه جهت وزش باد روز دوشنبه از شرق 
خواهد بود، اظهار کرد: برای روز دوشنبه آسمان صاف تا قسمتی ابری همراه با وزش باد شدید و 

گرد و خاک پیش بینی می شود.

نقض حکم محکومیت رییس اسبق سازمان خصوصی سازی
پوری حسینی رییس اسبق سازمان خصوصی سازی در پاسخ به این سوال که آیا اتهامات وارد 
رد شده و حکم 15 سال زندان منتفی است، گفت: همانطور که گفتم نسبت به رایی که شعبه یک 
کیفری سال گذشته برای بنده صادره کرده بود، فرجام خواهی کردیم و در نهایت دیوان عالی کشور 
آن رای را نقض کرد. پوری حسینی درباره فعالیت های خود پس از ابلاغ رای دیوان عالی کشور 

اظهار داشت: بنده هم اینک بازنشسته هستم.

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم :

امسال سازمان توسعه عمران
 چهار پروژه اجرا می نماید

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم از سازمان 
توسعه عمران شهرداری قم بازدید کرد.

سیدمحمدحسین دهناد در حاشیه این بازدید، اظهار داشت: شورای اسلامی 
شهر قم در دوره جدید برای هر سازمان یک ناظر شورا انتخاب کرده تا هر عضوی 

از طرف شورای اسلامی وظیفه نظارت بر عملکرد آن سازمان را داشته باشد.
وی که ناظر شورای اسلامی شهر در سازمان توسعه و عمران است، ابراز کرد: 
در بازدیدی که از این سازمان انجام شد جلسه هیئت مدیره برگزار و گزارش از 

مسائل فنی و پروژه های مختلف عمرانی ارائه شد.
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم با بیان اینکه 
همچنین از یکی از پروژه های عمرانی نیز بازدید بع عمل آمد، اذعان کرد: 
سازمان توسعه و عمران نقش مهم و پررنگی در اجرای طرح های عمرانی داشته 

و بازوی اجرایی شهرداری در کنار سایر پیمانکاران به شمار می رود.
وی خاطرنشان کرد: سازمان توسعه و عمران شهرداری قم امروز به عنوان 
یک سازمان نقش آفرین در اجرای طرح های عمرانی، دارای توانایی فنی از 
حیث نیروی انسانی متخصص و تجهیزاتی بوده و کارخانه های مختلف ازجمله 

کارخانه آسفالت و سنگ شکن نیز در اختیار دارد.
دهناد به فعالیت های مهم عمرانی در دست اقدام این سازمان اشاره کرد 
پروژه  شش  قم،  شهرداری  عمران  و  توسعه  سازمان  گذشته  سال  افزود:  و 
ابتدای  در  تقاطع سلام  و  ولی عصر)عج(  بزرگ  تقاطع  ازجمله  کلان شهری 
ورودی قم از سمت جعفریه را به بهره برداری رساند و امسال نیز چهار پروژه در 
دست اجرا دارد. وی یادآور شد: این پروژه ها شامل تونل ادامه بلوار جمهوری 
از سمت میدان امام حسین)ع( با52 درصد پیشرفت، ادامه تونل غدیر تا عمار 
یاسر ، تقاطع شهدای روحانیت در بلوار امام رضا)ع( و تقاطع شهدای مدافع 

سلامت با 215 میلیارد تومان اعتبار است.

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر امور خدمات شهری قم خبرداد:

حفر5هزارحلقه چاه برای جمع آوری 
آب های سطحی 

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر امور خدمات شهری شهرداری قم گفت: برای 
حل مشکل آب های سطحی نزدیک به 5 هزار حلقه چاه در سطح شهر حفر 

شده و همچنان احداث کانال های سطحی در دستور کار است.
سیدمحسن میرهادی با اشاره به اهمیت هدایت و جمع آوری آب های سطحی 
در سطح شهر اظهار داشت: در سال های گذشته تلاش های زیادی در این 
زمینه انجام گرفته و بیش از 80 درصد نقاط بحرانی آب گرفتگی رفع شده است.

وی خاطرنشان کرد: ایجاد کانال های آب های سطحی و حفر چاه در سال های 
اخیر در دستور کار مدیریت شهری بوده و تا حدود زیادی شاهد بهبود وضعیت 
بوده ایم. مدیرکل هماهنگی و نظارت بر امور خدمات شهری شهرداری قم ادامه 
داد: برای حل مشکل آب های سطحی نزدیک به 5 هزار حلقه چاه در سطح 

شهر حفر شده و همچنان احداث کانال های سطحی در دستور کار است.
وی با بیان اینکه برخی از آب گرفتگی های سطح شهر به علت مشکلات 
فراشهری است تصریح کرد: تلاش ها و هماهنگی های بین دستگاهی در 
سال های گذشته برای حل این مشکل صورت گرفته است ولی همچنان یکی از 

دغدغه ها با آغاز بارندگی ها، حل مشکلات این نقاط فراشهری است.
آب گرفتگی های  رفع  برای  شهرداری  عوامل  کامل  آمادگی  از  میرهادی 
ایجاد  در  عمده  مشکلات  از  یکی  افزود:  و  داد  خبر  شهر  سطح  احتمالی 
آب گرفتگی ها، انسداد مسیرهای انهار شهری و عدم اتصال آن ها به یکدیگر 
است که نیاز بوده شهروندان در این زمینه با پرهیز از رهاسازی پسماندها و 
زباله ها، مجموعه مدیریت شهری را برای کاهش مخاطرات آب گرفتگی های 

احتمالی حمایت کنند.
 

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم:

همه پسماندهای پزشکی 
بی خطرسازی می شود

 سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم گفت: در حال حاضر قم 
تنها شهری بوده که همه پسماندهای پزشکی آن بی خطر سازی و سپس دفن 

می شود.
پسماندهای  افزایش  و  کرونا  شیوع  به  اشاره  با  میرابراهیمی  سیدعبدالله 
ویژه و عفونی اظهار داشت: زباله های ویژه و عفونی و پزشکی از طریق ناوگان 
دفع  و  بی خطرسازی  پسماندها  مراحل،  کلیه  در  و  جمع آوری  جداگانه ای 

می شود.
وی با بیان اینکه بخشی از این پسماندها درون بیمارستان ها بی خطر سازی 
می شوند، ابراز کرد: در حال حاضر 9 بیمارستان از 10 مجموعه درمانی قم 
تجهیزات بی خطر سازی دارند و ناوگان جداگانه ای این زباله ها را جمع آوری 

می کند.
از   سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم عنوان کرد: بخشی 
درمانگاه ها و مطب ها که تجهیزات بی خطرسازی ندارند پسماند آن ها نیز پس 
از جمع آوری بی خطرسازی می شود، در حال حاضر نیز تنها شهری هستیم 
که همه پسماندهای پزشکی را بی خطر سازی و سپس دفن می کنیم. وی با 
تأکید بر اینکه بیش از 6 تن پسماند پزشکی به طور روزانه جمع آوری می شود که 
با توجه به شرایط این میزان تغییر می کند، تصریح کرد: در شرایط کرونا گاهی 

این میزان به 11 تن نیز رسیده است.
گرفته،  صورت  برنامه ریزی  با  حاضر  حال  در  داد:  ادامه  میرابراهییمی   
پسماندهای بی خطر بیمارستان ها مانند بخش آشپزخانه که نگرانی بهداشتی 
نداشته جداگانه دفن می شوند و بخش های آزمایشگاهی و درمانی تفکیک شده 

تا مدیریت بهتری روی آن انجام شود.
 

حوزه هنری استان قم خبر داد:

برگزاری کارگاه »بازیگری روبروی دوربین« 
کارگاه دو روزه  »بازیگری روبروی دوربین«، ویژه  اعضای باشگاه تئاتر تجربه با 

حضور احمدرضا داوری کارگردان و مدرس دانشگاه در قم برگزار شد.
کارگاه دوروزه  »بازیگری روبروی دوربین«، ویژه  اعضای باشگاه تئاتر تجربه 
با حضور احمد رضا داوری کارگردان و مدرس دانشگاه در پلاتوی سوره حوزه 

هنری قم برگزار شد.
در ابتدای این دوره احمدرضا داوری کارگردان پیشکسوت سینما و تلویزیون 
که آثار شناخته و دیده شده ای در زمینه  نماهنگ و فیلم سینمایی در کارنامه 
خود دارد، به تفاوت های بازیگری در یک اثر نمایشی و فیلم سینمایی پرداخت و 

بایدها و نبایدهای هر یک از این حوزه را برشمرد.
وی با اشاره به تجربیات خود در پروژه های فیلم برادری شده در داخل و خارج 
از کشور و همکاری با شرکت های فیلم سازی فرانسوی و ایتالیایی، شرایط حضور 
حرفه ای در فیلمبرداری یک پروژه استاندارد در داخلی و خارج از کشور را برای 

اعضای باشگاه تئاتر تجربه تشریح کرد.
ارتباط میان عوامل تولید فیلم، آداب حضور بازیگر در پروژه سینمایی و نوع 
تعامل با گروه تولید از دیگر مواردی بود که داوری بر آنها تاکید و چگونگی آن را 
بررسی کرد و گفت: »بازیگر باید نسبت به کار تیمی و سازمانی و بهم پیوستگی 

عوامل، درک و عمل درستی داشته باشد.«
این مدرس دانشگاه در ادامه برخی از شاخصه های تأثیرگذار در بازیگری فیلم 
مانند: نوع نما، زاویه دوربین، لنزها و انواع پلان ها را برشمرد و به نوع مواجهه 

بازیگر با این عناصر پرداخت.
دوره دوروزه ی »بازیگری روبروی دوربین« با اتودهای بازیگری اعضای باشگاه 
تئاتر تجربه در برابر دوربین و نمایش و سنجش نکات قوت و ضعف آنها پایان 

یافت.

معاون دادستان عمومی و انقلاب قم خبرداد:

اجرای طرح تشدید برخورد با مزاحمان نوامیس 
معاون دادستان عمومی و انقلاب قم از آغاز مرحله دوم طرح حافظین )طرح مقابله و برخورد با 

مزاحمان نوامیس( خبر داد.
حجت الاسلام والمسلمین تحریری گفت: گزارش های متعددی از ایجاد مزاحمت برای نوامیس به 

قرارگاه دادستانی واصل شده که این حرکت به هیچ عنوان در قم قابل تحمل نیست.
وی با اشاره به اینکه در طرح حافظان با هرگونه ایجاد مزاحمت برای نوامیس برخورد سختی صورت 

می گیرد 'گفت: خودرو این خاطیان توقیف و خودشان با قرار وثیقه سنگین بازداشت می شوند.
معاون دادستان عمومی و انقلاب قم افزود: تمرکز طرح حافظان بیشتر بر روی مناطق مرکزی شهر 
و مناطقی مثل: زنبیل آباد، بلوارامین، کوه خضر، سالاریه، بلوار الغدیر و پردیسان است که متاسفانه 

بیشتر مزاحمت ها نیز از همین مناطق گزارش شده است.
وی متلک پرانی، تعدی کردن و به زور سوار کردن را از جمله جرائم مزاحمین نوامیس برشمرد و گفت: 
اگر شهروندان با چنین جرائمی مواجه شدند میتوانند با مستند سازی به دادستانی یا نیروی انتظامی 

اطلاع رسانی کنند.
حجت الاسلام والمسلمین تحریری وظیفه ذاتی دستگاه قضا و ضابطین قضایی را حفظ امنیت برای 
شهروندان عنوان کرد و گفت: شهروندان نیز باید نسبت به محیط پیرامون خود احساس مسئولیت 

کنند و جرائم را گزارش کنند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم :

وضعیت۲۸۹بیمارکرونایی وخیم است
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به آخرین وضعیت کرونا دراین استان گفت: طی شبانه روز 
گذشته 25 تَن که نتیجه آزمایش کرونای آنها مثبت شده بود، جان خود را از دست دادند، و این درحالی 

است که روز قبل نیز همین تعداد بر اثر کرونا دراستان فوت کردند. 
به گزارش عصر شنبه روابط عمومی علوم پزشکی قم محمدرضا قدیر درگفت وگویی اظهار داشت: 
در 24 ساعت منتهی به سیزدهم شهریورماه 169 تَن مشکوک و یا با علائم قطعی ابتلا به کرونا توسط 

اورژانس مراکز درمانی قم مورد پذیرش قرار گرفتند.
وی بستری شدن 132 تَن از این افراد را مورد توجه قرار داد و گفت: 92 تَن که طی روزهای گذشته 

بستری شده بودند نیز به تشخیص پزشکان معالج از بیمارستان مرخص شدند.
وی مجموع بیمارانی که درحال حاضر درمراکز بیمارستانی قم بستری هستند، را 936 تَن ذکر کرد، 
و گفت: 289 تَن از این بیماران به دلیل وخیم بودن وضعیت جسمی دربخش های مراقبت های ویژه 
نگهداری می شوند. وی افزود: از 798 آزمایش کرونای انجام شده 371 مورد یعنی حدود نیمی از آن 
مثبت شد. رئیس علوم پزشکی قم بیان کرد: از ابتدای اجرای طرح واکسیناسیون کرونا دراین استان 

443 هزار و 139 دُز واکسن تزریق شده اشت.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم خبرداد:

جریمه میلیاردی برای قاچاقچی لوازم خانگی 
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم جریمه میلیاردی برای قاچاقچی لوازم خانگی دراین استان 

خبرداد.
مهدی ریاضی اظهارداشت: مامورین کاشف در حین کنترل خودروهای عبوری در موقعیت عوارضی 
قم - ساوه به یک دستگاه خودروی اتوبوس مظنون که پس از توقیف و بازرسی از این خودرو مقادیر قابل 
توجهی لوازم خانگی از جمله کولر گازی و لامپ شارژی و چراغ قوه اضطراری و غیره به ظن قاچاق به 
ارزش 3,216,814,600 ریال کشف و سپس مراتب جهت سیر مراحل رسیدگی به اداره کل تعزیرات 

حکومتی استان قم ارسال گردید.
وی افزود: با تشکیل پرونده، شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی 
قم، ضمن احضار متهم، استماع اظهارات و اخذ آخرین دفاعیات متهم، به دلیل عجز متهم از ارائه 
مدارک مثبته، پس از رسیدگی، اتهام قاچاق را محرز و مسلم دانسته؛ متهم را علاوه بر ضبط محموله 
مکشوفه قاچاق به نفع دولت، با احتساب جزای نقدی بدل از ضبط خودرو، جمعاً به پرداخت مبلغ 

10,270,000,000 ریال جزای نقدی در حق دولت محکوم نمود.
وی همچنین خاطر نشان کرد: بر اساس قانون، کلیه محمولهِ مکشوفه توسط مرجع کاشف، تحویل 

اداره جمع آوری و فروش اموال تملیکیِ استان گردید.

مسئول اداره قرآن اداره کل اوقاف وامور خیریه استان قم با اعلام نتایج 
مسابقات قرآنی بخش بانوان گفت: این مسابقات که از نهم شهریورماه به 
مدت چهار روز در مجتمع فرهنگی امامزاده سید علی )ع( برگزار شده بود با 

معرفی نفرات اول تا چهارم هر بخش به کار خود پایان داد. 
سیدعباس صالح نژاد پیش از ظهر دیروز در گفت و گو با خبرنگاران، با 
اعلام پایان یافتن و مشخص شدن نتایج چهل و چهارمین دوره از مسابقات 
قرآن کریم استان قم، اظهارکرد: این مسابقات در رشته های قرائت، ترتیل، 
تحقیق، دعاخوانی،حفظ پنج جزءو 20 جزء و حفظ کل قرآن کریم با رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی در مجتمع فرهنگی امامزاده سید علی )ع( برگزار 
شد که پس از اتمام مسابقات نتایج مشخص شد. وی گفت: در هر بخش 

نفرات اول تا چهارم مشخص شدند که نفرات اول به مرحله کشوری راه 
پیدا می کنند که در سال گذشته نیز نمایندگان قم در مرحله ملی خوش 
درخشیدند. مسئول اداره قرآن اوقاف قم ادامه داد: در رشته حفظ کل 
قرآن کریم، فاطمه عابدینی رتبه اول، مهدیه شکوری رتبه دوم، سیده فاطمه 
بنی هاشمیان رتبه سوم و فائزه جعفری ربته چهارم را کسب کردند. صالح نژاد 
بیان کرد:در رشته حفظ 20 جزء قرآن کریم نیز صدیقه شاکری رتبه اول، 
زینب باقری نژادصالحی رتبه دوم، فاطمه حسینی رتبه سوم و زینب رجب نژاد 
رتبه چهارم را از آن خود کردند. همچنین در رشته حفظ پنج جزء قرآن کریم 
نیز طیبه رجبی جعفرآبادی، اکرم حسینی، مریم مرادی کلهر به ترتیب موفق 

به کسب رتبه ها اول تا سوم شدند.

مسئول اداره قرآن اداره کل اوقاف وامور خیریه استان قم :

برگزیدگان بخش بانوان مسابقات قرآن معرفی شدند 

استاندار قم با هشدار نسبت به شرایط کرونا در موج پنجم ، گفت: قم همچنان 
با تدابیر اندیشیده شده و نیز  به نقطه اوج این موج بیماری نرسیده و امیدواریم 

همکاری مردم شاهد خروج از آن باشیم. 
بهرام سرمست روز شنبه درپایان جلسه ستاد ملی کرونا که به صورت ویدیو کنفرانس 
درآن شرکت کرده بود، در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به گزارشی از موضوع های 
طرح شده در این جلسه، اظهار داشت: کیفیت برگزاری مراسم مهم اربعین و نیز نحوه 
بازگشایی مدارس و اماکن آموزشی در آغاز سال تحصیلی جدید از مهم ترین مسائل 
طرح شده در این جلسه بود.   استاندار قم درادامه با اشاره به شرایط استان درموج 
پنجم شیوع کرونا، اضافه کرد: قم همچنان به اوج این موج نرسیده، و امیدواریم با 
تدابیر اندیشیده شده و نیز همکاری بیش از پیش مردم در رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی شاهد خروج از این موج همه گیری کرونا دراستان باشیم.  
سرمست تعداد ابتلای جدید و مرگ و میر ناشی از کرونا دراستان را مورد توجه قرار 
داد و افزود: تمهیدهای لازم برای پیشگیری و نیز نظارت بر فعالیت های اجتماعی 

درنظر گرفته شده، تا با تمام توان بستر لازم برای کاهش تعداد بستری و فوتی ناشی 
از کرونا در استان ایجاد شود.

وی به موضوع های مطرح شده دراین جلسه اشاره کرد و گفت: برگزاری مراسم 
اربعین از مصوبه های این جلسه بود که مشروط به دریافت 2 دُز واکسن از سوی زائران 
اعزامی به کشور عراق است، که تعداد افراد اعزامی و شرایط پذیرش زائران از سوی 
کشور عراق نیز پس از بررسی و اعلام طرف عراقی، از طریق ستاد ملی مبارزه با کرونا 
اعلام خواهد شد.  وی ادامه داد: شرایط پذیرش و تعداد افراد اعزامی به عراق از سوی 

طرف عراقی به زودی اطلاع رسانی می شود.  
سرمست یادآور شد: یکی دیگر از مسائل طرح شده در این جلسه موضوع آغاز سال 
تحصیلی جدید بود که اصل بر بازگشایی مدارس و اماکن آموزشی است که شرایط و 
کیفیت حضور یا حضور نداشتن محصلان و دانشجویان پس از طرح درکمیته های 
کارشناسی ذیل ستاد ملی مبارزه با کرونا و بررسی کارشناسی اطلاع رسانی خواهد 

شد.

استاندار قم هشدار داد؛

قم همچنان در مسیر اوج گیری کرونا قرار دارد

طرح:سجاد جعفری

افسانه درمان کرونا با عالیجناب هویج! 

ایمان/ عباس جعفری

در فروردین ماه سال 1377 بود که شرکت شهرکهای صنعتی استان قم فعالیت 
خود را با احداث شهرك هاي صنعتي شکوهیه و سلفچگان آغاز کرد. غفلت جامعه 
مسئولین استانی در آن سالها در جذب سرمایه گذار باعث شد که استان قم مقصد 
حضور انبوهی از صنایع آلاینده ای باشد که سالها جهت اخذ مجوز پشت درب 
استانهای دیگر در انتظار نشسته بودند، ممنوعیت فعالیت صنایع آلاینده در شعاع 
1٢٠ کیلومتری تهران، استان قم را به عنوان بهترین گزینه ها در مقابل صاحبان 

این صنایع قرار داد. 
بر آن شد که صنایع  و تصمیم گیری های مدیران وقت  برنامه ریزی  خروجی 
آلاینده در منطقه سلفچگان استقرار یابند و یک سایت 1٨ هکتاری نیز جهت دفن 
پسماندهای ویژه در کنار شهرک صنعتی سلفچگان جانمایی شد. هیچگاه مدیری 
پاسخ این سوال را نداد که با کدام منطق، تحلیل، مطالعه و ارزیابی آمایش سرزمینی 
یکی از بخش های مهم  جمعیتی، با ویژگی های اقلیمی منحصر به فرد استانی 
درکنار منطقه حفاظت شده پلنگ دره و با وجود مناطق ییلاقی با منابع آبی شیرین 
درکنار دو سد مهم 1٥ خرداد و سنجگان و شاه راه حمل و نقل مرکز کشور با کلی 
مزیت های خاص جهت توسعه و سرمایه گذاری پایدار باید مقصد حضور پرریسک 

ترین صنایع شود؟
 در حالی که یکی از مهمترین اهداف ایجاد شهرکهای صنعتی، توسعه صنعتی 
کشور در خارج از مناطق شهری است تا تاثیرات منفی بار صنعت بر ساکنین شهری 
را به حداقل رسانده و آلایندگی را کم کند این سلفچگان و روستاهای آن بود که تمام 
ساختار های بوم شناختی آن به طور وحشتناکی تخریب و آلوده شد تا امروز به یکی 

از مهترین مناطق آلوده کشور تبدیل شود.
 در بیان فاجعه آوازه بی تدبیری و عدم مدیریت صورت گرفته همین بس که در 
سالهای گذشته حتی این بخش شاهد تخلیه پسماندهای ویژه از استانهای دیگر 

در کنار محورهای مهم مواصلاتی و جاده های روستایی و در سایت 1٨ هکتاری 
پسماندهای ویژه بوده است. هوای این بخش به دلیل حضور صنایع فوق آلاینده ای 
که عمدتا یا سیستم کنترل و پایش آلودگی نداشتند یا صرفا ماکتی ساخته شده بود 
تا مجوزها اخذ گردد و در بهترین حالت فعالیت بگ فیلتر هایی که هر زمان صاحبان 
این صنایع صلاح بدانند فعال می شود فوق العاده آلوده شده است. آلودگی خاک 
این منطقه به جهت تخلیه پسماندهای ویژه در کنار جاده ها و در بستر رودخانه ها به 

وضوح قابل مشاهده است .
جای بسی تاسف دارد که عادی انگاری در ساماندهی این مناظر که بعضا بیش از 
یک دهه است هر روز در رویت مسئولین ذیربط قرار دارد موج می زند. گزارش های 
مردمی، بازدید و آزمایش از برخی چاه ها حکایت ازنفوذ آلودگی به درون خاک و منابع 
آبی زیرزمینی دارد. نابودی منطقه محتمل و مرگ تدریجی سرزمین مادری در مقابل 

دیدگان اهالی بخش سفچگان در حال رخ دادن است. 
در فرآیند برنامه ریزی توسعه صنعتی جدا از اینکه حفظ محیط زیست اصلی 
ترین اولویت است، برای دستیابی به توسعه و قرارگرفتن در مسیر آن، شناخت 
و درک مقتضیات جوامع انسانی و نیازهای آنان در ابعاد مادی و معنوی از حیاتی 
ترین اقدامات اولیه است. فعالیت صنایعی با حضور صاحبانی که وابستگی و تعلق 
خاطری نسبت به حفظ محیط زیست منطقه ندارند ثمره حمایت مدیرانی بوده 
است که تولیدهای کاذب، صادرات غیر مستقیم سوخت و هوای پاک سرزمینی و 
اشغالی که عمدتا برای غیر بومیان بوده است را کارنامه موفق و افتخار آمیزی برای 
خود قلمداد کردند. بی شک هزینه های مستمر تحمیل شده به اکوسیستم و تهدید 
سلامت جوامع انسانی هرگز با درآمد حاصله از این واحد های آلاینده در استان قم 
قابل جبران نیست و این نسل امروز و آینده است که باید تاوان بی تفاوتی و عدم 
مسئولیت پذیری مدیرانی را بدهد که در پاسخ به نقد عملکرد خود انبوهی از دلایل 

غیر کارشناسی و توجیه ها غیر معقول را ارائه می دهند.
کنشگر اجتماعی و فعال محیط زیست

هرچه زودترجلوی فعالیت واحدهای صنعتی آلاینده گرفته شود ؛

فاجعه زیست محیطی درمنطقه سلفچگان!
آلودگی به درون خاک و منابع آبی زیرزمینی نفوذ کرده است


